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1 Sir Augustus Nanton [^yyfpnCP pTOJ^fe- Linodling lanceras i 
.tu Manitoba

tet i nytt lage
Sammanslagning av f 

järnvägar
Fran parlamentet 

i Ottawa
1I

FÖRSVARAR C. N. j ANFALLER C. N.iavliden
Var president av Dominion bank 

samt cs av de allra främsta 
finansiärer i landet.

Provinsregeringen överenskom
mer med Rev att experimen

tera med odlingen av lin.Viktigt meddelande avgive* 
av Herbert Hoover.

Skall börja arbetet på de tvenne 
stora vatten vägs-projekten 
både i U. S. och Canada.

Stera ekonomiska fördelar J. T. Shaw kommer att rösta 
för budgeten.

Marler försvarar ivrigt budgeten 
och senator W. B WUloughhy 

talar för västra Canada.

förutspå» därav. Efter en månadslång sjokdom bort
gick 1 fredags morse den 24 ds 8ir 
Augustas Nanton. presideht for The 
Dominion Bank samt en av de ledan
de finansiårema

Sir Augustas föddes den 7 maj 
1860 i T oron to. dår hans lar var ad
vokat Han slutade skolgången vid 
unga år samt fick först anstållnlng 
hos en fastIghetsmåklare samt börja
de sedan arbeta för firman Oeler é. 
Hammond, vilka också åro fastighets
mäklare. Han blev raskt befordrad 
.samt aåades 1883 till Winnlpeg för 
att öppna en bransch för firman. Han 
anlände I en mycket kritisk period, 
men tack vare sitt goda och sunda 
omdöme lyckades ban styra skutan i

Under den kritiska perioden 1884— 
1800 var han uppbordsman för Mani
toba St Northwestern Railway Co., 
vilket slutade med att han framgångs
rikt lyckades sålja bolagets tillgån
gar till Canadlan Pacific Järnvågen.

Efter 1800 växte hans affärer och 
hans Intresse i västra Canada, och 
han blev en erkånd auktoritet i fi
nansiella frågor. Fastän man aldrig 
lyckades öyertala honom att beträda 
det publika och politiska Uret, inne
hade han dock en del bedersposter 
av annan art.

Med tiden blev han den exekutiva 
chefen för firman Oaler, Hammond & 
Nanton samt president för Dominion 
Bank och styrelseledamot 1 flera bo
lag. Hans råd söktes ofta av provin
siella regeringar, municipalsamhällen 
samt affärsorganisationer av allehan
da slag. Sin sir-tltel erhöll han 1917 
som erkänsla för sin patriotiska in
sats i Canadas liv.

Han begravdes J tisdags 1 Winni- 
t>eg under stor pomp och ståt. När
mast sörjande äro änka samt barn. 
en systér och brodern, brigadgt nera- 
len H. C. Nanton.

Jordbruksdepartementet Icotn den 
provinsiella regeringen kommer att 
börja med experiment 1 linodling i 
de mellan sjöarna liggande distrikten 
norr om Wlnnipeg. Det år vår lands
man L. R. Key. som tagit Initiativet 
till dessa experiment, 
kommer att kopa 25 bushels av lin
frö från Manitoba Fibre Mills Co., 
som I höstas startades av tnr Key. 
Detta förråd av frö kommer att utde
las bland farmarena i de . norra dis- 
t rikt en.

Sådden av llnfroet. dess växt och 
beredningen av linet kommer att ske 
under överinseende av jordbruksde
partementet.
Co. har lovat att inköpa hela den 
skörd, som kommer av detta utsäde

Mr Key år född 1 Danmark och var 
där farmare samt kom 190S till vält
ra Canada. Efter att ha deltagit i 
världskriget Återvände han till Ca- 
n a t la 1919 samt fortsatte då sina ex
periment med linodling 
höst bildade han som sagt Manltcba 
Fibre Mills Co. här i Wlnnipeg. se
dan han övertygat sig om att lin kur. 
de odlas med framgång f* många delär 
av provinsen. ' *

Bolaget importerar omkring 700 
bushels hampfrö från Holland samt 
cirka 550 bushels linfrö från Ontario

Jordbruksdepartementet ansåg, att 
det föreligger stora möjligheter for 
denna industri inom provinsen, vadan 
man beslöt sig för att göra ett expe
riment.

Mr Key förklarar, att två ton lin- 
fiber per acre anses som god avkasfc 
ning. fast man Under särskilt goÖeK 
förhållanden kan erhålla tre Priset 
per ton år för närvarande från $15 
till $30. då fibrerna utdragits. samt 
från $10 till $20 1 sitt ursprungliga 
tillstånd.

i
Thornton och Jorob* plädera för 

-jim man* larn ing av Natienal- 
orh Pacific *y*tcmen.

Handelsminister Hoover förklara
de den 22 ds., att arbetet med de två 
stora föreslagna »ordliga vatten vågs- 
systemen skall börja med detgammi. 
Arbetes å Great Lakes-St. Lawrence 
projektet har möjliggjorts genom en 
överenskommelse mellan Förenta 
Staterna och Canada. vilket dock ta
git ett år av diplomatisk korrespon
dens.

Debatten om1 budgeten fortsattes 
den 21 ds V underhuset med anföran
den av medlemmar från alla partier
na J. D. White (kl anföll densam
ma såsom varande partlfärgad och 
oklar; W. G. Raymond <D höll före. 
att om Melghens motion om protek
tion bleve verklighet, sl skulle det
ta spränga sönder konfederationen; 
John Morrlson (p) ^ar missräknad 
över regeringens långsamhot 1 fråga 
om reduktion av tariffen. Men samti
digt var han också trött på de kon
servativas kroniska försök at-t finna 
fel. J. S. Woodsworth föreslog vit 
jubileumsår enligt den mosaiska la
gen.

RegeringenEn fusion ev de två Mora järnvägs
bolagen I fanda k omm» ut göra det 
möjligt att spara »og pengar, vilka 
ne o lösas bort I konkurrensen, for 
alt betala de fixerade utgifterna för 
båg ge systi 

Denna förklaring avgavs den 22 
ds. då Sir Henry Thornton Inför un
derhusets speciella jlro vägakommit
té. vilken inbjudit honom att fram
lägga sina idéer om jårnvågsopera-
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Manitoba Fibre MillS
tion

Sir Henry sade sig anse. att en dy 
lik fusion skulle visa sig som ett 
fruktbart flit samt så långt »om möj 
ligt eliminera konkurrens. Ekonomi 
en däri skulle bli större, vad passa
geraretrafik beträffar, men det skul
le iven beröra frakt t ra fik en. därige
nom att man under de bråda sånon 
gerna kunde begagna »u 
dras facillteter

En sammanslutning av de två Järn- 
vågssystemen komme att .resultera 1 
oerhörda besparingar, förklarade Sir 
Henry Han framhöll vidare, att na
tional jåmvågeas brist ej berodde på 
stt staten ägde detsamma. Orsaken 
låge 1 förhållanden, »om existerat 
föret, och vilka påtvingat* jårovi- 
vågens direktion.

Denna diskussion fortsattes påföl
jande dag. orb man gick då in i min
sta detalj med allt Major Oraham 
Bell. bitrådande Jårnvågsmlnlster. 
ansåg, att Järnvägslinjerna I Manito
ba voroHör högt beskattade, »arat att

Mr. E. W. Beatty, •

som anser att ranadlan National dri
ver en orättvis konkurrens.Sir Henry Thornton,

som pläderar för sammanslagning av 
de två jårnvägssystemen.

Påföljande dag framhöll Herbert 
Marler (1). att finansminister Robbs 
finansiella rapport var "klar att ana 
lysera samt klar 1 sina effekter." 
Han ansåg också, att lånen till na
tional järn vågen icke /skulle inbegri
pas i den totala konsoliderade net
toskulden. enär detta system var ett 
försök att pröva principen om pub
likt ägandeskap

MacDonald får kritik av sina 
anhängare och vänner.

Sistlidna

,r*° Läget i Europa mycket alhrar- 
Bgt, anser Chamberlain. Icke en enda socialistisk princip har 

upphöjts till lag. år den ut
slungade anklagelsen.

Om det Icke blir annorlunda nalkas 
vi en katastrof.

atmosfär råder numera.
Ingen fredens Det engelska arbetarepartiets 63 :e 

partidag har i dagarna hållits 1 Glou- 
cester. Vid diskussionen om årsbe
rättelsen visade sig de första menings- 
skiljaktigheterna och fick tack vare 
denna ett delvis ganska stormigt för
lopp. Marponald anklagades för att 
icke ha l\an$lat fullt klokt och däri
genom åsamkat förlust av flera mil
joner väljare, däribland en stor del 
ur de socialdemokratiska leden. Den 
del av årsberättelsen, som behanda- 
de sinovjevaffären, förkastades däre
mot med 286 röster mot 2<n av för
samlingen, som krävde en ingående 
undersökning av denna angelägenhet.

Under eftermlridagasammanträdet 
kom arbetarregeringens politik under 
debatt, varvid också häftiga angrepp 
gjordes mot MacDonald och flera re
geringsmedlemmar. Icke en enda 
socialistisk princip, framhölls det. 
hade upphöjts till lag. Xven Dawes- 
rapporten diskuterades skarpt. Det 
enda den hade medfört var de tyska 
arbetarnas slaveri under den inter
nationella storfinansen och kapitalet.

Inbördes strider synas hindra kar 
riären av den s. k. glngergruppen i 
det federala parlamentet. Den sista 
hårda stöten, som densamma motta
git. är att J. T. Shaw avvlkij^ från 
dem — och honom hade sagda^grupp 
tånkt sig som den framtida ledaren 
av den nya gruppen. Genom att för
klara det vara sin avsikt att under
stödja budgeten har mr Shaw avsku
rit all förbindelse med sina före det
ta associerade, 
kontroversen så pass kraftig, att 
han ej ens talar med somliga av dem.

Den allmänna opinionen 1 politiska 
cirklar 1 Ottawa 4r den. alt mr Shaw 
genom detta steg övergivit sina pro
gressiva vyer samt definitivt gått 
över, till det liberala partiet Tills da
to vet men ej orsaken till hans plöts
liga förändring.

I ett tal I dagarna hållet i Birming
ham yttrade utrikesminister Cham
berlain
det mest omfattande av alla världshi
storiens fredsfördrag undertecknades. 
Icke desto mindre påtvingas man i 
samvaron med stajsniän från olika 
länder och i mellanfolkliga rådslag 
känslan, att trots alla dessa gångna 
år ännu i dag icke någon fredens at
mosfär råder i Europa. Om icke det 
kan bli annorlunda, och om vl icke

"Det är nu sex ir »edan

Copyright. Harris A fcwuig 
Handelsminister Hoover,eftergifter borde göras för traflktät- 

bet och skillnad i inkomst jämfört 
m*-<l konkurrenterna, I det att C N 
ej borde betala så mycket som C P. lyckas undanrödja de farhågor, som i 

Försök göras dock att få till stånd behärska Europa, om vl icke kunna 
for Canadlan National egendom en »kapa förtroende och trygghet, mås- 
likformig beskattnlngstaxa i alla pro- ! te — dirom »er jag varje dag tydliga 
vinser Des» hotell gå på det hela i vittnesbörd 
taget med förlust, men de åro ett no<1- och mer en oundviklig ny katastrof." 
vändigt bihang till passagera retrafl- Chamberlain yttrade vidare, att ban 

rcstsurationsvagnarna. , funnit, att säkerhetsfrågan Ingalun- 
vllka ej heller inbringa någon netto- da kunde lossa genom Benesjproto- 
♦nkomet och 1 somliga fall gå med koller. Ej heller kund*- trygghet och 
förlast.

Faktiskt taget ärDet meddelas vidare, att j&mnsides 
med ingenjörsundersöknlngen av det
ta projekt skall man ock företaga en 
undersökning av den föreslagna djup
vattenvägen från Great Lakes till 
Hudsonfloden för att taga reda på

U. S. kommer åter att sända en 
icke officiell envoyé till Frankrike 
för att se efter vilka chanser Uncle 
Sam har att inkassera sin sju biljoner 
dollars krigsfordran.

Jordbruksminister Motherwell äm
nar framkomma med lagförslag avse
ende att förbättra försäljningen av 
kreatur och andra farmprodukter.

nalkas Europa mer

t(Forts, å sid..5.)
ken liksom

Hindenburg har valts till Tysklands
president med nära en milj. majoritet.

säkerhet skapas genom nya allianser 
med gårdagens bundsförvanter, rikta- 
det mot gårdagens motståndare. Det 
gäller däremot att söka genom Eng 
lands och Imperiets inflytande sam
manföra de olika partter. som nyss 
voro varandras fiender. 1 en gemen-

Men det mest förargliga är det fak
tum. att glnger gruppen efter en häf 
tig strid just lyckats l att få mr Shaw 
placerad »om deras representant å 
Peterson kommittén. De andra pro
gressiva gyckla nu mel "gingeriter- 
na" över att de varit behjälpliga I att 
placera ytterligare en regerlngsmar 
å sagda kommitté, vilken beskyllan 
ju är litet svår för dem att besvara.

Ytterligare pläderande för samman 
»lagning av de två Jårnvågama hör-

Härefter tog MacDonald till orda 
efter att helt lugnt ha åhört de an

des ock den 24 ds i underhuset, då 
H W. Jacobs (liberal) ytfrade sig 1 
budgetdebatt en Man hörde ock ekon 
av Sir Henrys utlåtande, att detta 
skulle resultera 1 stora besparingar. *a*n överenskommelse, i vilken Eng

land deltager och genom sin garanti 
skapar stadga och förtroende för sam
fällt respekterande och -upprätthål
lande av gränserna, 
traktaternas bestämmelser skola än
dras, kan detta blot tske 1 framtiden, 
och när alla berörda parter känna, 
att en förändring år önskvärd.

grepp, som riktats iriot honom. De 
förebråelser, som riktats mot honom 
i egenskap av regeringschef, fann 
han absurda, 
betänka, att det existerar skillnad 
mellan att regera och antaga en re
solution på en partidag.

Det tyska folket kan än en gång med hjärtans
lust sjunga: “Deutschland, Deutchland, ueber allés!'

Man måste nämligenDen andra talaren, som framkom med
ett längre anförande, var O. R. Gould 
(progressiv från Assinibola). som ad
vocerade, att man droge In skattefria 
Vlctory obligationer, etablerandet av 
lantkredlt samt avskrivning av, C. 
N » övervärdering för att såtta det- 

stånd att konkurrera med

Därest freds- Hon. W. B. Willuughby av Moose 
Jaw. Sask., fäste den 23 ds i senaten 
regeringens uppmärksamhet å nöd
vändigheten av att genom lagstift
ning förskaffa västerns farmare bil
ligare lån både på kortare och längre 
tider. Han påstod, att västern drog 
mindre nytta av den protektionistis
ka tariffen än någon annan del av

möjligt, att krigsentusiasten 
belskramlaren Raymond Poincare 
åter blir utsedd att fylla posten som 
premiärminister på grund därav 

Vad Storbritannien beträffar, tager 
man valet ganska lugnt, och där vän
tar man ej, att Hindenburg» presi
dentskap skall förorsaka några stör
re förändringar 1 Tysklands utrlkes- 
förbindelser med undantag av att gö
ra dess forna fiender litet mindre för
tröstansfulla vis a vis Tyskland.

Efter ytterligare en debatt över 
minimilönerna speciellt för gruvarbe
tarna antogs en resolution med 898 
röster mot 169, vart församlingen ut
talade sin fulla anslutning till arbe
tareregeringens politik och verk.

Det med så stor spänning motsed
da valet i Tyskland, som gick av sta
peln 1 söndags den 26 april, resulte
rade i att fältmarskalk vop Hinden
burg valdes till landets andre presi
dent med en majoritet av nästan en 
miljon roster.

Nära trettio och en halv miljon rö
stande gingo sagda dag till valurnor
na samt g&vo den gamle generalen 
cirka 14.600,000 röster eller över 900,- 

| 000 mera röster än hans motståndare 
j dr Wilhelm Marx. republikanernas 
| kandidat. Kommunisternas kandidat,
Thaelman, erhöll 1,700,000 röster.

General Hindenburg, som återigen 
visat sig vara det tyska folkets idol. 
kommer att avlägga sin åm betsed 
som i dag eller i morgon. Det tyska 
riksb*ocket eller nationalisterna, vil- de någon mera Imponerande person 
ka förmådde den* 78-årige mannen lighet ån dr Karl Jarres att samla sig 
------  ... t.., . • .• =•--------- — ••• ■ kring.

Vid en nyligen given intervju för
klarade Hindenburg, att han förutsåg 
möjliga nödvändiga ändringar i 
Dawes' planen. Han gav också en 
antydan om sin önskan att få till 
stånd en säkerhetspakt med de allie
rade samt Tysklands Inträde i natio
nernas förbund å en basis Ukställig 
med de allierade.

.Under söndagens val avgåvos som 
sagt över 30,000,000 röster eller cir
ka 3,000,000 röster med än under det 
resultatlösa valet cirka en månad se
dan. Dessa tre miljoner besegrade 
Marx samt representerade nästan li
ka mänga mån och kvinnor med mo
narkiska Sympatier, vilka avhöllo sig 
från att rösta under marsvalet, d& 
nationalisterna och riksblocket ej ha-

C. P
"Mitt förslag år." sade mr JacotTe. 

•‘ätt linjerna slås tillaammans. så att

Omfattande mobil tstringar före
komma over hela Turkiet, och man 
riktar därmed ett dråpslag mot John 
BUll.

I år har man i Ukrajna besått 100 
miljoner aeres mindre An förlidet år 
med säd.

(Forta. å sid. 4.)
(Forts, å sid. 6 >

Bliver borgmästare för tredje gången Chamberlain gav uppslaget, ej CoolidgeTyskland själv är oberörd av värl
dens kritik samt känner sig tillfreds
ställd. Man anser sig ha återvunnit 
sin självrespekt genom att följa sin 
egen vilja, även om det skulle i nå
gon mån skada rikets säkerhet. Än 
en gång känner sig det tyska folket 
äga ett visst berättigande att sjunga

Per Herman Hallströms i Reckford, DL, seger skedde med 
en majoritet större an någonsin tillförne. Initiativet till nedrustningskonferensen tillskrives England, 

som ivrigt önskar en flottredaktion.
delen vårte hans röstsiffra kraftigt 
och snabbt.

Så snart de Inkommande röstsiff
rorna började visa på en mer säker 
seger för den populäre borgmästaren, 
samlades närmare 6,000 av hans vän
ner och beundrare vid hans hem 1 
525 London ave. för att bringa ho
nom sin hyllning och gratulera ho
nom. Borgmästare Hallström tacka
de de församlade för hyllningen. Ge
nom dagspressen låt han följande 
dag framföra sitt varma tack Ull 
Rockfords Invånare för visat förtro
ende och lovade bland annat att sät
ta in all sin kraft för stadens utveck
ling I rätta banor till alla inbyggares 
bästa.

Stadsclerken Elmer O. Strand åter
valdes med en vacker rostsiffra Han 
hade ingen medtävlare 
forhållandet med stadskassören Evans 
A. Anderson. AdelbÖM CToberg väldes 
till park kommissarie.

Stadens populäre poliskommissa- 
August F. Bargren bar den 6 näst
kommande maj tjänstgjort vid sta
dens poliskår i trettiofem år. På borg
mästare Hallströms initiativ kommer 
denna dag att firas I Rockford som 
"August E. Bargrens dag" Den om
tyckte polischefens många vänner ha 
vidtagit stora förberedelser för att 
göra denna dag verkligt angeeåm får 
polis veteran en och så hedersam som 
möjligt för Rockford och dess inbyg
gare, vilka Bargren så troget och för
tjänstfullt tjänat under så många år

De röstågande I Rockford. Ill., ha 1 
dagarna valt Per Herman Hallström 
för tredje gången till stadens borg
mästare. Han erhöll denna gäng män
ga flera röster ån någonsin förr. 
kring 1.000 fler än vid föregående val, 
och hane röetmajorttet över de båda 
medtävlarna var överväldigande. Det 
hsr förut icke hänt 1 Rockfords his
toria. att så många medborgare ut
talat sitt gillande sv en borgmästare- 
kandidat.

tefegraferas, attFrån Washington 
det förefaller, som om den av Coo
lidge eftersträvade nedrustningskon
ferensen I Washington kommer att 
medföra ett ytterligare uppskov. Att 
döma av de senaste uppgifterna sy
nes det omöjligt att hålla denna näs
ta vår. Man tror numera, att den 

I först kan äga rum på hösten. Emeller
tid har senator Borah. som konfere
rat med Coolidge, meddelat, att av
görande steg för inbjudningarna snart 
komma att företagas. Borah har även 
konfererat med presidenten rörande 
frågan om erkännande av Ryssland. 
Borah meddelade också, att han kom
me att understödja arbetet för en bli
vande Wash^pgtonkonf erens. Borah 
uttalade även en önskan om att Ryss
land skulle Inbjudas till konferensen, 
vilket enligt hans uppfattning också 
skalle vara möjligt utan att sovjet
regeringen förut formellr erkänts av 
Amerika. Presidenten undvek att 
yttra sig dä denna punkt.

I Chicago Tribunes parisupplaga 
förklaras, att Initiativet tHl konferen
sen om flottruétnlngarnas begräns
ning kommer frän Chamberlain, som 
skulle ha upptagit denna fråga vid 
sitt sista samtal med Kellogg I Lon
don. Kellogg framförde sedan tan
ken till Coolidge och vann dennes 
anslutning.

Chicago Tribune skriver: “England 
önskar livligt en ny reduktion av an
talet lätta kryssare och undervattens
båtar I världen. Amiralitetet anser, 
att de amerikanska och engelaka In
tressena 1 Stilla havet sammanfalla, 
ty Japans nuvarande aktivitet — i 
det Japan vill bygga den starkaste 
kryssare- och U-båtsflottan — skalå- 
för England och U. 8. A. medföra 
stora extrautgifter. Flottbasen 1 Sin
gapore är endast en början." Tidnin
gen bekräftar, att det franska svaret 
icke var uppmuntrande. Inom fran
ska politiska kretsar mottog man utan 
entusiasm tanken p* en eventuell 
konferens, som skalle röra sig om 
betydligt mer ån tekniska frågor, och 
på vilken ledningen av världspoliti
ken skulle övergå till de två anglo- 
sacbsiaka makterna. Flera franska 
tidningar yttra f. ö.. att det engelska 
torpederandet av Beneejprotokollet 
Just var ågnat att låta världspoliti
kens ledning glida över från Geneve 
till London och Washington. Frank
rike har därav så mycket större an- 

1 ledning att fortsätta aktionen för pro- 
tx*o!l«

Hindenburgs val har naturligen 
framkallat skarpa protester I Frank
rike. dår man nu barnsligt nog fram
drager, att hans namn befinner sig 
på den lista av ‘‘krigsbrottslingar.'* 
som uppsattes i förbindelse med Ver- 
saillest rak talen. Man anser i Frank
rike. att detta val bör bliva en läxa 
för de anglo-eaxiska länderna samt 
öppna ögonen pä dem. Det är mycket

X'
K iAv de omkring 20.000. »om deltogo 

1 valet röstade ej mindre än närmare 
11.500 på Hallström, omkring 7.200 
på Charles Andrew» jr och omkring 
1.200, på Fred T. Peterson. Vid före
gående borgmästarval erhöll Hall
ström något över 10,000 röster Det 
har inträffat endast en gång förut I 
Rockford. ett en borgmåatare blir 
återvald för andra gången. Borgmäs
tare Hallström visade sig äga många 
ränner och understödjs re över hela 
staden.

Betydelsefull utvidgning utav 
Europa* telefonnät.

Zi i
)

m

Direkt förbindelse London—Stock
holm, London—Berlin och Lon

don—Rom.

r
..

sårskilt 1 sydöstra stade- Frin London meddelas: En bety
delsefull utvidgning av Europas tele
fonnät torde bli följden av en del ex
periment,, soro äro i gång mellan de 
svenska, engelska och italienska 
statst elefonema, »om första gången 
lyckats etablera direkt förbindelse 
London—Stockhom. London—Turin 
och London—Berlin. Det har varit 
synoerhgen Htt att ordna ett samtal 
mellan de respektive städernas tele
foncentraler. men svårare når förbin
delse skulle etableras mellan två tele
fonabonnenter Tekniska förbätt
ringar äro under förberedande för att 
1 framtiden kunna etablera fullstän
dig nattjänst mellan London och 
Stockholm via Amsterdam och Ham
burg— MaJmö Sträckan år $.060 km. 
lång och omfattar två underrätte es- 

Regelbundna förbindelser

Två skandinaviska
Sovjet köper tidningspapper i 

Sverige för 2 milj. kr;
mer upptäcka en ny komet Dr. Wilhelm Marx,

Den besegrade kandidaten.-rKu telegram från Köpenhamn ger 
vid handen, att professorerna Ström
gren. svensk, och Han »en. dansk, vid 
Köpenhamns astronomiska oboerve- 
törtum, bekräftat existensen av en 
ny komet, som tidigare lär ha upp
täckts ev en amatör i Krakow. Ryss-

General Hindenburg
Den segrande kandidaten.

på det gamla viapt sin nationalsång: 
"Deutschland, Deutschland ti ber al-

Enligt vad St. D. erfarit, har 1 da
garna avtal Iråffats om leverans av 
67.000 tons tidningspapper till Ryss
land under loppet a t detta år Affä
ren rör sig om 2 milj. svénska kr. 
Papperet levereras från fyra eller 
fem svenska pappersbruk Skeppnin- 
gen av den företa leveransen har re
dan börjat. Affären har förmedlats 
genom ett större svenskt exporthus, 
och en representant för Centralpap- 
perstrosten i Moskva har fört under
handlingarna 1 Stockholm Det år den 
första större pappersafflren, »om 
gjorts med Sovjetryseland seda» de

le»:"
Hindenburgs attityd år den, att in

tet parti skall diktera till honom, 
och han förklarar sig beredd att ska 
ka hand med sina forna opponenter 
såväl som med sina vänner, om dessa
åro villiga att samarbeta med tionoen Chicago Tribune tillägger, att ame-

----------- ---------------------------- rfkanska regeringen för att förbere-
Ant i-polska demonstrationer äga da konferensen om Oottruetningarnas 

nu rum på flera ställen i Ryssland begränsning år betänkt på att organi-
--------------------------------------*----- sera en expertstab.

Den kanadensiska dollaro var den skulle med de^andra ländernas ex per- 
21 ds för törsta gången detta år vård ter överlägga om frågans tekniska

sidor.

j att bliva deras framgångsrike kandi
dat, underrättade den 27 ds pressen 
om att de ämnade tillåta rikskanslår 
Luthers kabinett att förbliva som det 
var.Professor St romgren meddelar, att

Kommunisterna, qom till en viss 
grad kontribuerade till Hindenburgs 
seger genom att avgiva Över en mil
jon anti-mooarkiaka röster till »in 
kandidat, ha påbörjat en agitations
kampanj 1 de stor» fabrik! 
neralstrejk 
denbergs val.

kometen år jämförelse via ljus, av der 
åttonde storleken och belägen 1

Kung Ferdinand av Rumänien sa 
ges vara betänkt på att abdikera till 
förmån för kronprins Carl.stjårngrupper. Pegasus

redan no
1 Hillsdale Mkrh. IÄB- Storbritannie:; har förklarat sig vil- for ge- 

en protest emot Hinge varit sjek. sprängde sig håromda- Ugt att deltaga i en konferens för
gen i luften med dynamit nedrustning 1 Washington Rom via Turin åro också planlagda 160 cents 1 New Tork.
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TVÄRS GENOM CANADA t7Cker>i« b» tonnit. alt dra na kUU 
bdJUcr på ali dna at. och bö)er ropet! Vi äro först och främst sv serad*, att bo«apt«l. »akar» och, 

i dåckahaa voro oakadadr och alt'
I i! LÄKARE OCH TANOLAKAM

U I K1 '.ti-indeatrleoa het ryck ta ii»»" skeppet not på rått köl 1 Juli beto- 
! aåkte Guvernör Parr routen till Ka
narieöarna utanför portugisisk» kua-

Mec maakerndbiOeuer Hl Jt b
På »åp till åtillahae» kitaa. — Några erd em prårteprevieeecaa mtaa juet Icke

Woed.aet.ee' | Canada år -O» etsra måjtigaeterMa tryckt atåUnms tor Industnea Icke 
•»(—--Oh^ra. «arro ån årnga ‘J£Ä£Än?.£

hus. vartm »JtnUsa sv
Mas säljer Icke får-

os maskcradblljetter tUl 75 kr. pr st- 
i Ht — fattighus!

Men tor aU övergå från dani rasen 
Ull lockoutraaen. så kanhända att 
Sveriges Industriherrar avnägo att 
ro ed itx k oute c pressa så pass myc
ket pengar ur arbeksklaasen, att de 
därför knona köpa litet klådor åt 
överklä#*-r.» ha! v kladda damer, var 
om brerskrtvares talar. I nord 
kalla klimat kan det sannerligen be
höras att ha litet på sig t. o m. på 
en bal'

DR. M. RÅDYVan inre stridigheter in vidskepligt överskattade. 
Manande ard av författaren i van Oljekad.

— -Om
*•«*“. <— IksfMj.navama»
—- Rika msk

LÄKARE OCH KIRURG.
i des et för att förstöra vraket, men det :
! dåliga vädret tvingade bogser båten

bonar» och srbeurcklusra Mun!»" ,.*od* D*‘n • *“«- “*»'« 0<*wl 
.Iran» vdrUKhot år sv underordnod nor ^ *T den våstsfriknnskc In», 
ksrsktår Dm får Icke bryt» H ut ,ren z*rt»- *°m <*rW
ur rumra och bli den rad» Den får £*« och midskepp. under valte» 

ar Skattebetalarna» inte håva sig upp och tillvälla sig DennÄ bee öt mAn Ätl ett
tidskrift “Sunt Förnuft " De orden sista ordet Ty då bortskymmee den slut ** fart*J* frU**Ur*11 Skep
åro tånkeeprlk över porten till ett legitima verklighetens stora enkla **•* luw *'* aantstrar
rika gränslinje Det stora1 och det Ulla p“”\n “Ude* ** tvi 8Ull,in

Fortattaren vistas t. n. i södra Da- byter plats. Det Sr emellertid, säger om®op“- snart lågorna tagit fart 
lieo och betraktar sålunda vårt land Ivan Oljelund, denna missproportion. fortAAt^* T1*7*51 *“ tVn 11
från utlandssvenskens ståndpunkt som utmärker landet Den mindre a***1191* siktades den brinnande Gu- 
Då man år långt från landets gränser synen har förtrångt den större Pyg- v*™ör, *^*7 ånyBre° U?UU’ meo
trycker man kanske mindre myndigt méer bli jättar, fruktas som jättar redan den 13 iakttogs fartyget av ån 
på vissa ord och mera blygsamt pä och respekteras som sådana. Ordlnä- 0011 då Toro eldarnÄ
andra. Och två ting tr£da då i för- ra grålmakare med penna i bläck- s!*ckta
grunden, nämligen vårt lands liten- suddiga fingrar bli giganter, som 1>arr *” en lld meo *“rp °6 ls
het och dess inre söndring På andra slunga fruktansvärda klippblock. eft*r det T",*™** Br! det rT 
sidan Alperna år vårt land känt se-1 Akademiska teo rister framstå som ÄU,tÄt* Ätt det eiktade* 1 *r
dan vår historias stora krigartid. men profeter Partipolitisk dagssak blir akotteka kusten. ....
det nutida Sverige år helt obekant, j nationell livsaak. Guvernör Parr år emellertid eke
och årra 1 Tv.kland finner man en , en nationell »tmosfir sr krass .?!■ *°‘**f*' -
mörk okunnighet om vårt land I de intresseegoism och klasshat å ena sl- ' . i Txnnt.ilraien o, h »tt ,
stora lånderuas tidningspress eslste dan och fruktan och framtldlångsian . , , h ha en llvalånsd a>
rar Inte vår .lamor, p* lorden, men t d„„ 1Ddra kurma mg, storverk ,ka- I*d ' ‘"”o. Xres.» t ef ra.ko 
Icke förty åm r. generöst beredd. pM. ml„„ „ .11, et, frltt och B B , 'Z XL7 1.1»
st, göra mänskligheten, intressen Ull ivokllgt land Mer ån en skapelse- »,n„re, Vn »il,™d.» ett
våra egna Ibland upptåcker man I afc, frama,år arhetareklaawns slutll- « omkrln* • ooo .i,m,il vaa, i

i dock någoo svensk flradsnoti. 1 ut- ea (x-n fasta inlemmande I sam hålls- j. . h , h.. , !
landstidnlngen. och vid de,ut spar-1 or„nlsa,lonen som en tvlngsak,
\en» uppträdande bland de högtidligt Man tror sig ha tvingat fram högre °F annat vrak drev omkring i
långbent a tranorna tänker svensken teknik Inom Industrien, pch på lik- 
trots allt på Olaus Petri: “Vi even- nande ,itt skulle Idealsamhället tvin-1 
skar äro också ett folk."

Då vår nationella ringhet år så på
fallande. och då vi äro hänvisade till 
oss själva, kunde man drömma öm 
att svenska folket skulle hålla fred , 
i sina yttre livsfrågor ech enas på het 
sin lilla fläck på jorden 1 sin strid 
för tillvaron

Invärtes sjukdomar <X—Ray) 
*52' 2 MAIN 8TR.

der.

“VI eveuakar åro ock ett tolk. och 
det mål vi hava. det har God givit 
oea," etterur författaren Ivan Olje
lund efter Olaus Petri

KcMgfciMriBgv frie ta searotcrlrigp ar OTTO ELÄNDER- (Mellan Logan och Henry A ve.) 
Kontorstlmmar:

6 30—8 e. m.
Kontoret—A 4480 
Bostaden—Af 118

XIII.

Det vsr ra helt anaaa Doa Otto. (na (7661, Weybarr. (4.706». Kinder»
Isy (IJObi. Moose Jsw 11660). 8a^ 

élo ar maj lämnade Mlaaki ån 4sa | katoon il.ffi», Maple Cresk
Curreat (5 066). Battleford 

(1.360) och »North BsUieford (3.666» 
Prorlnaec Alberta räknar 44.636 

kolonister av skandinavisk bord. hu
vudsakligen boende 1 följande 16

en underbart vacker dag 1

som kom dit Det klans skönt att tå 
vila et biand goda vänner och i att 
Akta gammaldags svenskt hem — så
dant »om ma r.y förvärrade vån Leon 
Hots’* 1 Minakt (Inom parentes vill 
jag nämna, att Mtaakl år ett Indianskt 
ord. som bHyder -vackert land " Ge 
mej en indian, når det gäller att ge 
råtta namnet på en sak!)

DR. S. C PETERSON
SPECIALIST I Hud-, KSns-, Urin- 
ech Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 806 McArthur Bldg. 

Ovsnfbr Chlld*s Restaurent. 
Kontorstid: 10—1, 8—6 och 7—8 

Telefon A4166.

E. N—^

Strathoona
(3,866). Victoria (8.466,. Red Deer 
(4.006). Battle River (4^60'. Calga
ry (3.666,. Medicine Hat (4 300). 
McLeod (1106). Bo* River (6.256‘ 
och Lethbridge (2J60)

Inalles år det alltså över 166.060 
ättlingar från Vår Höga Nord »om 
deltagit I det storartade kolonisa- 
' ionssrbete. som utförts på de förr så 
öde slätterna. Det år med sa kins- 
la av stolthet och vördnad, soto man 
far g-nom dHta väldiga områd» och 

vad måa och kvinnor av vårt

Kdmoaton Nu försvinner GuvernörSMÅ SJaLAR

Svenska talaaDet lutade* härligt att åter beftaaa 
Sig på tåg*-t

ga mark åada ut
till Blilla havets kust Resan skulls 
gå ger,om de tre s. k. prårleprovlo 

Mac it obs. Saskatchewan och 
Alburtsi -ner Klippiga bergen la I
RriMsh Columbia.

Prärien b^>rjade redaa några tå 
roll råa» om Wlnnipeg — e» prärie, 

sträcker sig nära tusen mil vla-
terut med en bredd 1 norr—söder av

Av N. J. L. Bergen.
nu skulle föra mig

Mel. "När månen vandrar" 
Små själar trivas 1 trånga rum 
inunder sekternas fanor 
De säga stundom, att den är dum. 

framtiden spenar

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medtcat Arts Bldg. 
Kontorstlmmar från 2 till 4 enda et 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067.

De skryta ofta av sina dygder 
och gå 1 barnskor till ålderns tider 

Der bar man sett.

eget blod dår utfört i civilisationens 
tjänst Man kan ej se allt det hårda 
arbete, »om ligger bakom — man ser 
endast renultatet, och man gtådes 
över att åven folk av vår egen na
tionalitet fått vara med 1 detta stor
artade pionjärarbete och fält dela 
mödorna men åren vinsten

Om detta arbete skall Jag skriva 
senare, når Jag j»4 min återresa från 
Stilla havskusten 1 bil åkte genom 
ett antal av de större svenska koloni
erna och bekantade mig med stor
gubbarna där.

Ja. dessa möter ra an nu och då — 
i granna hus och 1 hyddor.
Mot "nya tankar" de ropa “no "
Sin gamla tro de ej byter 
för någon ny — de stå fast på grun

den. —
de "store" byggt, de år säkert bun- 

vtd fäd ren» tro.

fDe törs ej dricka det "nya vin," 
de tycka bast om det "gamla"
Och deras hopp ligger "bortom skyn" 
Dit vilja »katter de samla 
De inget hopp har på denna jorden, 
och mänskligheten så tolkas orden- 

år evigt dömd.

trehundra mil.
Manltoba. som innan det 1871 In

togs »om provins i Canada Dominion 
kallade* Rupert» land. utgör bottnen 
på en gammal sjö från urminne* ti 
der. som »vetenskapsmännen kalla 
Agasslzsjöfr
funno* hår ir.ga mån&iskor att tala 
om några indianstammar och kring 
strövande jägare. I tjänst hos Hud 
•on-Bay kompaniet

.kunde tro. att deeaa slätter I våra 
dagar skulle räkna sina Invånare 1 
miljoner, och at» dessa slåtter skulle 

dems rikaste skördar.
Pr&rieprovlr.serna vattnas av en Den som tror. att df ? k prärie- 

mattart «,or» norter m»-t bifloder, och proTtnierna endaat utgöras av jimnt 
»Irienia» antal år »t got, »otn oråk. »lått land. endait låmpat for åkerbruk 
neltgt Många av dessa tnelöar åro. orh hoskapaavel 
Biyrke' »'ora Wnntpegsian t es mlastag 
år 4 gånger •*- »tor aom Vånern. och ma. aom om en resande genom >kå 
Manltoba ar lika stor »om denna Sve- ne» »låttbygder »kulle 1 »In dagbok 
rlge» »törsta »)o. 8}ä«r och floder anteckna:
åro nivrku flekrikl. Skog och lånd "Sverige är slättbygd men den här 
vimla av villebråd IIgåste åkerlord Så långt ögat når

Man har h-räknat att de tre pro- »er man f,nda«t rika och bördiga bon 
vln*«-rna äga en areal av 464 milj dehemmah."
acr«*w lan-1 varav minst 200 miljoner Liksom Sverige "norr om land?vä 
Sr prima Jordbruksland, som kan bå' gen" kan visa på helt andra vyer. <\ 
ra der ftr>a?te groda. är det också med prärieprov-ns-rna

For femtio år we«lan vår lösen Gå Södra delen är visserligen bördig pra 
väst och det betydde då. att man rle. men ju nordligare man kommer 
skulle bege sig till lowa. Dakota och desto tåt are blir skogen Härav kan 
WIscoBst. Folkströmmen rann ock man .ju förstå. att> detta landet i sin 
dit med väldjg fart. orh redan 1 bör helhet år ett Sverige 1 förstorad ska 
Jan på 80-talet var allt s k “fritt la. ehuru ej så välordnat som Svert 
land . (homestead land) upptaget ge raed dess tusenåriga kultur 
Förenta Staterna hava då endast Ok nltobas skogar t. ex äro mycket stör 
lahnrna territoriet att bjuda på, ett re ån Sveriges och komma nog med 

jord och klimat var allt tiden att bli en stor rikedomsfcålla
Men ån så långe lig

Kontorstelefon: A 3659. 
Bostadstelefon: J 5887.

Nordatlanten under 31 månader En 
amerikansk skonare W 
övergavs 1 mars år 1888 utanför nord
amerikanska kusten och strandade 
året därpå 

' en resa på ungefär 6.060 sjömil
Man har funnit, att skepp, som

DR. T. GLEN. HAM1LT0NL. WhiteFör femtio år sedan LÄKARE
210—212 Somereet Bldg. 

WINNIPEG. MAN.

gas fram. Hur bekvämt och hur en
kelt! Det vore emellertid första gån- i 
gen någonting gott och varaktigt ska
pats genom tvång och tryck, 
skapandes första princip år eljest fri- 

Tvångets våg är blott en nöd

januari på Hebrlderna
AlltIngen människa

6t !

DENTIST
DR. J W1LLS MacLEOD

övergivits vid Förenta Staternas at-

.( h få "fri biljett" for färden. i v&r tillvaro och visa därvid en upp-1 dPr ^ moder
Cm frihetskämpar i (ängsel kastas i Syn. som om planetens öde avgjordes 
och arbetsklassen med bordor lastas, i i denna strid på denna av världen 

så sova de.

(L. D. 8.. D. D. 8.)
652'2 MalrvSL

Mellan Logan och Henry. 
Behandlar tandböld. Plattor, B ryg. 

gor, Fyllningar, Utdragnlngar

Tel.: A 4480
begår ett grymt 

Det vore ungefär detsam- en solfjäder, och skulle ett vrak kom
ma in i dess sydliga del. 1 likhet med 

De meningslösa och vidskepligt vad Guvernör Parr synbarligen gjort.
utgöra kan det taga månader att tlllrygga- 

blott en andra, underordnad verklig-! lägga n&gra hundra sjömil En gång 
het. De vittna om förnuftets sorgli- jnne i den nordliga strömmen, kom- 
ea flykt och den goda viljans snara mer vraket sannolikt att drivas upp 
behövlighet. Vi måste skaffa oss re- raot skottska kusten. Hur pass far- 
spekt för sakernas ordning. Först äro ngt ett dylikt vrak kan vara. berättar 
vi barn av vårt land. sedan allt det Pacific 
andra Det är en svensk livskänsla, tidning Sjöbrisen: V&ren 19<io stötte 
i vilken^ i alla äro delaktiga. Striden j ,\llanlinjens ångare lonian på ett 
skall därför inte upphöra, men hel- , Vrak och måste omedelbart gå in i 
ler icke oavbrutet fortfara. Varför | hamnen med ett fyrtio fot långt hål 
skall ett Htet folks inre strider och 11 sjdan 
motsättningar ständigt pågå?

överskattade klasstriderna
platt förgätna fläck av jorden. I den 
bistra verklighetens värld står sven
ska folket ensamt på sin remsa av 
land mellan berg och hav — utsett 
att förbliva på denna remsa och av 
den skapa ett förnuftighet ens, ord
ningens och rättens riåe. utan främ
mande hjälp 1 allt det väsentliga.

Detta är den stora, grundfasta 
verkligheten. En annan är. att sven
ska folket är kluvet 1 t ven ne klasser,

t Tel. A 1179 Rostad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Somereet Bldg. 

Winnipeg, Man.

Att taga del I den stora strid 
mot mammonsväldet har nere 
"Det lönar ej,’ ja 
"vi än» frälsta." med mera 
"Vi med «len saken ej ha att göra. 
vi blandar oss i ej världens röra. 

vi tror på Gud.""

Er sådan “tro" -vill jag inte ha.
Det må jag säga 
Men sådan "tro"
Så'län ge folk av sån “tro” är bun

den.
skall mammon härska — det går till 

grunden 
med alltihop.

«
så säga de.

Steam Navigation-bolagets

er alla. ,
tycka de är bra, 

härska oss och bFfalla
DR. A BLONDAL

816 Somereet Bldg. 
Kvinno- och

Ma Jag Kanske var på sin tid "den flygan-1 
ser Intet skäl därför, säger Ivan Ol- de holländaren" inte annat än vrak. I 
jelund och fortsätter: Jag tror inte fiyergtvna av sina besättningar, 
folket självt ser en neslighet i ett 

Jag tror tvärtom fol-

fBREV TILL NIKODEMUS barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m.

Telefon: N 6410 
Winnipeg. Man.

land. vars
annat ån passande för norra Europas för provinsen
utvandrar* Nu äro prårieprovlnser ga de så att säga för fäfot och skö
na "Der stora Nord vist ern." och dit tas på ett naturvidrlgt sätt "Man N*ej. goda vinner, vak upp i tid 
går strömmen l våra dagar I>e***a har Inte råd att sköta dem.’ sager ^ Kram*ka bättre er bibel, 
ställen befolkas nu 1 mycket snabb j man Det vände sig i mig. när Jag l)Htl Visar vägen till "Jordisk frid." 
takt och det torde ej dröja många gång efter annan hörde detta dum troti, många? otro och tvivel 
år. förrän allt "fritt land" har uppta- ma och hogmodlga påstående slungas pu fjnher där också stora andar, 
glts av jord hungrande kolonister ut av personer, som borde vetat bätt som trott p& Gud." mea som också 

Svenskarnas uppmärksamhet rikta- re Det var s& en hund kunde bli eo blandar 
den tidigt på Canada. och vi ha redan katt’ sig politik.
65.060 landsmän där bosatta. 68.856 
norrman finnas enligt 1921 års cen- 

" sur I Canada. och 21124 danskar De 
flesta av de**» "skandinaver" ha kom
mit till Canada via Förenta Staterna 
Endast ett ringa fåtal har kommit di
rekt från hemlandet

I Manltoba- ha Över 26.600 skandl-
- n.y.-r 'agit n*d sina bopålar Jag kumpan I^eon Hölat. som 1964 padd »tro * som gtyrkte Guds störste

v4l här endast nämna några av de ]ad,» Sjg uppför och floden under on
större wettlementen (skandinavernas #an fem veckors färd och kommo i ^ *eg m|g utav ajia.
antal Inom parentee) klammeri med indianer och så gott j m f »(ad skan våldets tron

Nelsor < '»■•9», Dauphln (585). Mar- som IhjälskÖtos. De räddade? i si>- | oJh . vilddjurfl makterna" falla 
quette n**’ ■ Selklrk (3678). Bran ta minuten av en indian Sårwa son . , nnkt akall då templet
don 1421 ( Soqrls (396). Neepawa de 1 sin tu- vintern f(»rut räddat från j ^ena '
(533. Purtag- La Prairie (474). Mac att frysa till död», och som också var i »ennfnemakten och folken 
Donald (62 Springfleld (146'". Lis- dPn. som råkat ge dem anvisning på, .... broderskap, 
gar i IM) och Provencher (91»?* dessa trakters guld rikedom

I Saskatchewan aro 54,789 skandi j Nu i hösta* lyckades Macfi» grun qc^ -Herrens ande" g&r fram i dag 
näver boende orh fördelade huvud- da ett bolag för ätt 1 stor skala ex njt,d n,akt bland folken i världen 
■akUger. på 16 större settlement:

Mackeuiie (4400Saltcoalts (2106)
Qu" Appell- (956) Assinlboiä (1900).
Princ* Albert (5100) Humbert 
(5.500), I,»st Mmintaln (4.000). Regi- tlge ingen sked!

Tusen tack för att du min käre,
Nick läste mitt brev och fick en lisa 
fur ditt upprörda hjärta, som du så självt, arbetarna själva, önska
Väl behövde Ja. Nick. du säger 
sannt. att det gives tillfällen, då man 
Inte vet. om man skall gråta eller 
gapskratta eller bliva topprasande.

fredsfördrag Ful misstanke. Biträdet: Ska det
endast vara en nattskjorta'1

Fruntimret: — Ja .tror. nl kanske, 
betsro och blomstrlng -Men jag är jag har mer än en man*

! gruvligt misstänksam på folkets po-
Mitt husbondefolk kom här om »l» lltl»k'‘ C.-neralerna orh fäll- 81 förarglig,! - El»„ - Kan du]

tens med två friare till mig. och de ■ herrarna längst ned till korpralerna tänka dig. Gösta friade till mtg i går j 
sågo ut som om de blivit nedsläppta vilja inte ha fred. det har aldrig en kväll.
från skyarna Och som du nog vet , genera! velat. Margit: — Ja. tycker du Inte. han
av mitt lynne och min skönhet, så Nu konstrueras av allehanda radi- R"r det sfillgf?
blev jag topprasande och sade: Vet kala filosofimagistrar "nya livskäns- i —t---------------------------------------
hut. >dra slynglar! Då stack min jor*. s4som Ptt slags andligt komple- i Stor risk. — De va sablarna va' du 
matmor fram sin näbb och skvallra-; mpnt m, den marXjstiska sociologi- ser mtMitagen ut. Filénson!
de om. att jag skrivit till Mkode- försök att hänga en re- - — Ja. sirru. ja drömde 1 natt. att
mus och sagt. att om du varit ogift. en t . . . ... ja såga en h.l famn v*-«i Å hade
så hade du fått mig. Kan du höralJWoa på den teoretiska social smen. ^ *|nte vaknat som ja gjorde, så ha- 
på slikt? Vad angick det henne. | Det ar det gamla vanvettet I nytt jat- <Jp nQg fålt 8tå ()är å iiugg|t den
vad jag skrev tlH dig! Eller hur? | teformat, klassgränsens utvidgning 0(.kg&

Om du nu. min kära Nick. ville ta- att omfatta evigheten. Men vägen 
ga ett - knäpp" av henne^ Jag tror. j g5r andra'hållet, och “socialismen" 
att grundorsaken till hennes elakhet <kan 
var. att Jag sagt upp min plats för 
att resa till Chicago med tre av mJ-j 
na vänner. På grund därav blev jag 
bjuden till surprise party, och det var
mycket trevligt Mycket folk var det j Gud givit dem. nlutar författaren 
där. mep — ack — vad jag önskade 
att du. min käre Nick. hade varit med 

,«öoss och givit mig råd och upplysnin*
Som du nog förstår, höll man tal för 
oss. och bland annat sades det. att 
allä. flickor 1 Chicago fick en tjock
hals; så att de blevö fula. Ja. skall ; Den nordatlantiska oceanen hem- 
ma~i gråta eller skratta över eländet ? sökes för närvarande av

Som du vet. har naturen givit mig övergivet skonertskepp, vilket man
hittills förgäves försökt oskad-1 

Under ett och ett halvt år

stillestånd octKen fredsperiod I ar

DR. M. R.BLAKE t

M.R.C.S., Eng. L.R.C.P.,
508 McArthur Bldg. 

Kontorstid: 4—6 e. m. 
Kirurgi och kvinnosjukdomar.

London

I Manltoba finnas dessutom myc 
ket rika malmförekomster 
lovande äro kopparfyndighet erna i 
!>• Pas och norr om Winnipegsjön
förekomma guldgruvor 
rik avkastning 
besökte dess guldförande orter var 
Just min vän Harry Macfie och hans

Du finner dem. som ej statens lag. 
ej fäders stadgar kund' binda.

• kände tiden" och folkets krav
Särskilt

*och bar dess välfärd i sinne, 
en Moses. Samuel och Nehemiah 
med många flera — samt Esaia 

och Jesus själv.

som
Den förste vit. som '

öppet 9—12 f. m.; 1—6 samt genom 
överenskommelse.

DR. N. W. SN1DER
Tandläkare 

Clougher Block
Tel.: 222 Red Kenora, Ont

En stå Isatt friare. — Arthur, du är 
väl förskräckligt ond. emedan dittstoppas in 1 kultursamhället

Inte en “ny" livskänsla utan en frieri misslyckades och pappa spar 
svensk
skar, och det mål de hava. det har

Tv arbetarna äro ock even- kade ut dig?
DR. J. A DEAN i— Alldeles inte. min älskling, jag 

lägger aldrig märke till va-i som sker 
bakom min rygg. 4Tandläkare

Kontorstid: 9—12 f. m.; 2—5 e. m. 
Carmichael Block, Kenora, Ont.År den flygande Holland 

gåta nu löst ?
FruHöjden av oförskämdhet.

Svensson: -e- Och tänk vilket språk 
hon förde möt mej. fru Karlsson, det 
var en rent förskräcklig människa. 
Inte en gång till Svensson skulle ja 

ett ha kunnat få ur mej de skällsord, 
hon begagnade mot mej!

arens
nloatera fraktan. Men när han koin j)en "bryter bojor" och "folkfördrag, 
dit. erfor han att regeringen lagt dr. »tar ej uppå svärden, 
vantarna på landet Dess element äro väl beskrivna

När det regnar välling, har den fat-1 j eJvte kapitlet av Esaia.
som ock hans verk.

I
sJ

DR. LILL1AN A CHASE
SPORTINTRESSERAOE, OHOJ! en skön och välbyggd kropp, som jag 

inte på villkor vill hava n&gra lyten jirrrtra 
på Som du vet, är mitt “knäpp" som,k . 
följer: Mitt huvud uppbäres av en har vraket
fin och mjuk hals. mina ögon äro! nen 1111 fara frtr ^Mårten. Sista gån- fesaor Karl Valentin Professorn av

Ifall det är någon av S C. T:s lä- azurblå. kinderna lätt ljusröda. näsan ren denna moderna “flygande hollän- levererar förjande: ■__
. sare som är intresserad, hur box- vålformad och under densamma ett dare" visade sig. var 1 närheten av Kalla vi nu med allt skäl Mo-
' ningssporten 1 Sverige står till — par purpurröda, sockfrsöta läppar.; skottska kusten, där man även g Jor- zart "musikens konung. kunna vi
box (vitsen ofrivillig), så läs här. tänderna äro vita som alabaster, och1 de försök att sänka skeppet, men för- med ,ika flkftl bentona Beethoven
Bland de mera bemärkta boxare*, som de äro mina egna, håret är svart som ves "musikens kronprins Då reste sig

, Sverige äger. fäster man sig främst pa Tattar-Anna men är varken bo> Vrakpf är »om gaet ett t d skonert T?,r Aulin nere 1 sslen och fra^axle
Vid namnen Harry IVroron. Martin hat e,ler »hlnglat. mfn b,»t är ljuv " il , nT," méd namne" Ou- m"t:
Tankred O. Olander Harry Persson a„ p4 och än ljuvare att...............p* 10"°,'°" ,me<l

------------ --- ----------------------------------------- r.ir svensk mästare. Raeae hrr och jag är varken kohent PalT vllk,t 1 »eptember 1923 jaE vUle sä gärna veta. vem som är
-------------------------------------------------------- I Holmbr rg till trots. Ragges rekord- »ller hjulbent. ,y jas har aldytg gått lämnade Ingram port 1 Nova Scotla musiken» ärkehertlgmna av Dalarna?
i vära »fäder 1 -bjärt belysning, skri- lista blir i alla fall tunn yld jämfft- p», gänglor j för att segla till Bueno» Alres. Den_______m____ ■_______—------------ ------—

Vr breve* relse med "Storsläggan»"- Harry Pers- ja nu ser du min käre Nick. hur ". oktober måste fartyget övergiva» nonr IT CTIirrtt
»on» . Bland storheter pä den euro- naturen' \arlt mot tnlg Så Inte av sin 'besättning Tlera hundra »Jö- UILC.A I OI Urr
p.-l»ka hoiarhimlen. som seU sig behöver jag någon förespråkare för mn södar om Newfoundland, o. sedan och

Men ett .1 -RÉwgV Hett m.sl-r lagna av honom, märkes främst en- m|g en fästman Ja..kan mar . . v k„t lrrat omgrtng på ha- “FH vnnerllot mM|,|n
•;n »tockholmarr «■ »ar bara er. g.-iske armemästaren G. Charles Pen- mte bliva topprasande för mindre än , , hord»de» f»r ypperligt mGQei

Tysklands tungvlktsmåstare bade hiit att göra gom de— " 1 november 19.3 bordades fat-
på*Operan lntrad*-sax-giften Hans Br* tensträter. Danmarks dito 'rÄ<i)a t*n gammal sko 1 synen på dem !yKet av en ha rran nK

är "bara" 75 kr för herre och dam Emil Andreasen samt en tysk Sroldt. allihopa, som prata slikt. Vet du nia vilken fann skrovet vatten full.
-Kostnaden för sprit t rakteringen är \Vgern Rocky Knight och Danmarks Nick. vad jag tror? Jo, min matmor och i marvatten men för övrigt I gott

- aturligtvis ej inberäknad 1 nyss- Dempsey" Hans Görjensen. som hadf- även inbillat den. som höll tal. • stånd samt mert två master stående. ! 
nämnda summa fick för gott redan 1 första ronden att säga slikt om jäntorna 1 Chicago r december samma &r skickades U.S

Samtidigi aom dylika nattliga till- j Den underbare Erminlo Spalla (Ita- bara för att få mig att gtafiria kvar x kustbevakningskutter Seneca u* i
väJininrar draga fulla bu< gå allvar-j Hen) har undan for undan dragit sig ' Som du nog förstår, blev jag bju »- r att i^alisera xraket. Man lycka

arbetare fram och tillbaka I »mdan för ett sammanträffande med dec til! Winnipeg att övervara garo ‘ att komma 1 närhfte-
il-riksdagens korridorer utanför vissaln. vilket han nog slipper också. melfolkets bankett. Och hur jag tit-,df*9 'laaerMgen
I ut.skottslokaler. Där Inne underhand-' I höstas hade S. B. B. (Allmän- tade för att få se dig — men allt för- av det, ‘ ' . !.
las det mellan arbetsgivare och arbe- jna btixningaeällflkapet) sin fjärde räves Så kom jag ihåg. att du bod- oförråttat ärende, strax rore jul san- 
tare Striden står i en del fall om klubbafton. de i Canada-blocket. och gick med i des den amerikånaka kuttern Tampa
huruvida arbetarns -skola hn en fem- ! p>-ra goda matcher Persson — full fart dit
-•ring mera i timmen eller ej Arbets- PenwlU: Milleon (engelsk mel)an- beröring med frågade jag. om Niko j förstöra Guvernör Parr. Nyårsdagen
givarna förklara att det går icke att viktsm t — G Olander; Kvist — Stei- d^tnta bodde kvar där. men svaret r,åträffades skeppet 306 sjömil öster
betala så mycket, arbetarna genmä- er. Ade Löv strand — Arthnr Kock blev. att han flyttat 
la. att.de kunna icke leva som män- jitysk) Persson segrade på poång Jag tog nu “carsen" tttl Fort Rouge 
niskor, om de ej få litet högre betal- 1 • fter 12 ronder. Olander besegrade ,=atte jnig dår på en bånk 
ning Men inte intresserar dy 111 de lVen eneelske mästaren Mlllson på mjn h-iera sida satt en lady om 35 år.
fina herrarna, som dansa med dna ! toäng Kvist vann över Steiner i =#>m tittade på mig från topp till tå ,?tf! ^amn- ______
halvklådda damer på Operan i uaft v e n s k a fjåderviktsmåsterskaper flon frågade mig sedan, om jag hade I f»bftiåri 1924 siktades vfåkét 360 
Om tusental doge av svält, skulle de; i Professionella) Ade Lövstrand po- p|ats “Tes." svarade -jag. “jag är sjömil ostligare, drivande med god 
betala sina 75 kr för att få supa och an obesegrade tysken Kock. ladurårdsjungfru." Vet du, hon frå- fart. och därefter syntes det ha dri-
dansa." 1‘oångsegrarna visa. att de svenska esde mig då om jag ville taga plats v’n tillbaka samma våg som det kom

9å långt brevskrivaren Man för-. bfjxarna äro de bättre "teknikerna " hos henne, ty hon rar en rik änka mir tv j m|tten av april rapportera-' ^L* 
står. att det var icke fattiga arbetare. Persson år en jätte som få men är ville ha en jungfru. Hon lovade . r , p-—. HV vita SiärnMr-
som på Bratitings doxlsdag. Icke långt v all som is. totalt utan nerver. som raig 75 dollars 1 månaden. Jag måste ..n. 'ån
f ire den »te*a lockouten betalade 75 det tycks. — och därtill ovanligt rör- dra pä »mIlbandet ty jag kunde läsa ‘ cs ångare aj^ - _
kr för mask-radblljetter. utan per so- ] ig Dessutom har han en “knoek- j hennes ögon. att hon ville ha mig kPt iakttagits 3 W sjomn n arm ar # -
ner ur överklassen, den klass, som oet" | vardera nåven. som lockbete att få sig en snygg ma- Amerika ån förut I mitten av juli T6r fnugtåndif» applysaiscsr
äger och kontrollerar Sveriges indu- Dessutom äger Sverige en massa k* igen. riktades fartyget ånyo av den ameri-' nssui och »drösa tiu
stri vars läge lår vara så betryckt i andra ptofts-boxare. alla goda Utom Du säger att du önskar vara em av kanske ångaren Olen. vilken konsta farmee Jovsa HABVBaraR co.. LTD
att det, ansågs nödvändigt och med A. B. S verkar även Svenska box- niina kalvar. Du ipenar då. att du _ 407-4 Eoyal Bui Bldf. wtnnipex.
industriens och landets intresse for- ningsunion^n I Göteborg och Intima finge dricka så mycket mjölk du vil-
enllgt att kasta ut I lockout och ar- bovningsförbundet 1 Stockholm. le. Men Jag unnar dig det som är
hetrfftrtust mer ån 160.660 svenska Man kan våga påstå, att Sverige röreket båttre. Om du kommer till
arbetare — åren med risk av stor- *tår starkast f. a av alla Europas Teuloo. förrän jag lämnar skall du
strejk orh revolution, vilken risk i lånder inom boxstlngen Detta till få vispad s »tgrädde med äkta svem
betraktande ar den tid. vi leva ntl. trots att 'sporten år relativt ny ska smörbakelser till. Vad tror dn ; |,ST
år synnerligen »tor. Dessutom år ordningen ir.osn den om det1 Ja. tifl sist. min kåre Nick. oit

Industrien är den kftlia. varifrån en svenska boxarvårlden en förebild för pdv mig rid nu och såg rad dn tro Bl
•tor del av överklassens inkomster vilken nation som helst i fråga om om det. som jag har skrivit,
och rikedomar hårflyta. överklassen sunda och årliga metoder.

Graduerad från Toronto 
universitet.

Specialist i barnsjukdomar. 
Invärtes medicin—sockersjuka 

Inbegripet.
302 Westman Chamber», Regina, 

8ask.

S. k. sann historia. Sångartldning^n 
berättar:

Det var vid en föreläsning av pro-
Ett litet ord till 8. C. T:s boxningr 
Intresserade läsare av Einar CantzlerORDET FRITT

A::« Sveaaks Canads Tidningens 
ak?r »ro viikomna att yttra sig 1 
ik’.»der alg dock intet moraliskt ansvar 
Uiktor l'olj*nde regler ka vl os 
sIkila 1. Skriv endast på ena

Skriv aå tydligt och kortfattat samt 
3. Undvik bitska utfall mot olika t In k

prenumeranter och övriga sven 
denna avdelning Redaktionen 

för i dessa skrivelser yttrade 
illertid aett osa nödsakade att upp- 
sidan av papperet och med blick 

på »ak gående som möjligt.

REDAKTIONEN

* Tel.: 8067 Mottagningstld:
10—12 f. m.

1

Förlät herr professor, — men

FATTIGM AN SLIV 4
ver en svensk tidning 
som är daterat på excellensens tlods- 
•lai:. heter det bland annat:

. i
Dr. Anna Elvira NorthropF5r S C. T. av Einar Cantzler

Oeteopatisk läkare.
Graduerad från American Schoo!; 
of Ostepathy Praktik & A. 8. C. 

HospltaP'1915—16.
Telefon 3026.

Allmän praktik i sjukdomar fur 
kvinnor och barn.

Mottagningstld: 9—12; aftnar och 
kvällar enligt överenskommelse. 

922 Main St. No. Mooao Jaw Sask.

Röd kryper dagen till vita 
■ed bakom Hlablå berg; 
purprade Ijusfl-nl Ila» 
mils i must öch märg*
Randa de vidder vita!

•

smyg glädjen 1 fattigt sinn !

Tyst kommer natten sedan — 
stjärnor mot sammet så blå: 
månen år sen r>A nedan, 
kommer omsider ändå.
lyser på morgonkvisten 
fältigman sfolk et ur sang.
Just närsom nöden och bristen 
fördn»ms på en grönskande ån g.

skriva två köpare av♦•nda minut

INNERCLEAN,
en blandning av örter, rötter, 
blad och bark. som brukas för 
att rensa tjocktarmen

PRÖVA DET!
1 paket portofritt 75c
eller sänd 10c för omkostnader
för att få tillsänt ett fritt prov.

Nils T. Saehle
Den första jag kom 1 ut från New York för att oip. möjligt LIMITED

ALBERTA
LITERATURE
CAMROSE, SJUKA OCH FRISKA

Röd kommer «olen åter, 
ger l^iset till fattigmans Id. 
och \irWen den <krattar och gråter, 
orh mänskorna slåss i frid 
Spotta i tröttnade hån der. 
hugg i f“r nya tag 
sakta och en om sänder 
gånga de dag efter dag

den punkt, dår besättningen låm- 
Skeppet togs på släp. men

Äntligen kan man få lära, huru

Naturen helbrägdagör
för ett pfis, som alla kunna betala. 

För närmare upplysningar
BESÖK eller tillskriv I DAG.

FÖRSÄKRING MOT TORKAp, - at det
Tampa. som led brial på brånele, må-

Ffi.HEP JONES CONVERTiaiE PACKER
r. 7mni

MRS. P. L HILLANDBlek kryper dagen till vila. 
fattigmansliv är. idiari alut; 
kparsamt nu strålarna! alla.
Ifveljuset snart släckee ut
Skalden »tn harpa hnr strängat.
kvådtt sio drapa ock
Hans liv var med knytnävsslag män-

Tredje huset söder om baptist
kyrkan.

CAMROSE, ALBERTA.

lneåed edert

JACKSON BROS.g» t*
till de»s ha:, var död som en stock

Speciellt uppmärksammat post-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaaper A ve., Eaat
Edmonton. Alta.

EKSEM |p:
kudimt^ringer D»t g+r hndrine

hud» n Fri burk »v Dl- Ck 
W fritt på kegiren

/DAN8RA8ERIET”
HUS AV STAMPAD JORD

För 8. C. T. H.oeDeo svenskb låroboken håro»
Dun wixulak* (SMrrs ock mod omkring 
•0 bilder) S3 0e

orh
åol-
ie " •

Tel. 1747.
rt orh likrr 

t »rhål
dnu tidning or fe •

2 r#e to-fri mörk*. SO< prr burk. 
k-* alU handlare rllor Edwaneon 
Oo. Llalted. Toronto

I ett rtksdagnbrev från .•Atockholm 
skriver Felix Hamrtn 1 anledning av 
Hjalmar Brantings död några ord. 

ställa det moderna dansraaeriet

TAlla jordoortor dugliga
K A XL J ELLINGTON

t Hl salu
Bates ä Fort Aagotuu. Waak V. 8. A G vira8opfie.
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* En pionjär och vete-expert talar
om gångna dagars strävan och kamp

Värdefull Svensk Bok FRITT!etitit hogt t sia* arbet*<iT*Tr*
^lågenhet och liu kam nr ers och
underordnades rånska a och förtroen
de. Hans arbetakam rater elier om- jrarje man borde sånd» efter ett exem ilar al den rivaeaau;a ort» *-.>riio 
kring 25 ar dem hade häromdagen!
•iBordcat en festiills’Allting Rsr An- 
derson. varunder han t v stormande mm 
hyllad och åv«-n tilldelades en min- 
’..mgåva best&eode av en radloappa-'

tt" Denne berömd» med Herm illustrationer toraeda* Mkaivtek > . Dt*» 
: . Ldé Ll ■*; tor hw trogna ..-t,, , las» 'f*™ «<* »>enek»r I torts Itoar Mr^ £

,.b gratu'<rmral« hoooa r • . ■ . ««h uPPlyenmger tor unga m*". umnUnnrr alle f<* m»"nc. ea-egm ejukdeiflr. •iensteuriLearekt.nl .w «i i*»r. de.-»« ftoiar torrty teende och c ara de kunna bci». 1 bemrn.: o £ t
ovh sem-i» firma, vilken lu Ud.eu ' Bokea baadlsr V>en om Litoeti. Hemligheter ovh borde Itou .f

naxL Otu ni rarit offer for O förstånd 1 era un*” år. eller * hllfxt
vrevaradt genom otsvåfningar I senare år, bör il akrtfva efter bo) a N

ga år a> Tragn» expenmeci lycaaoee ; 
I hsc 1917 hybrid isera dessa två epe- i
”timica ar vete — van . och ett med j 

i *n tetideas att motstå rost — och 
f fria dem producerade han en dis 
tlttkt rarletet

Svenska Rådgifvart,:

Ood£L Råd,?Hac hade nämligen besluta* tig for \ 
att producera et; ny vårtet et sotn

Semoel Larcombe. d« IrämMe och ledande jeteodlaren i i
Canada, skildrar Sitt nV som pionjär. *sd«»ftt* av denna o ra antl -roecrarie-j

.________ r * tet Detta pund producerade 1923 ej
BEARBETNING FAK S. C. T. AV REIMAR REMJDAV. ikT.^'. e^LJwf

I år förråa tar han att fi en avkast- 1
I*et år er; ganese åsikt bland sk an-1 förvandla ett förfallet skjul till ett I El°g av omkring SJtm bashets Han 

dlnaverna 1 detta land, att engels-1 hu- har kallat elti nya vete “Axmtnster '
»Itn an. Ewm !„kad« I trou av ,b«l« •*" ™ ’ DpToni,li'* j

farmar. LW mla JAn» W»» e» krtal på n^aa.Wla tlllgingar Tark “mnia DamB
tom Caas4s kom >« orkså aad« llre bopp Mtaairam parat med Allarodac har han mottagi, brev 
fa&d mrd a,t »4 var torhiUand», Dir ,UBto*ln ihirdlrt arbrte lycka- ,r*n T,r> •»< I Arorrtka. från mån-
t*d bar la* «-J *.lat Bå*a cå*<* tOr dpa v,. m,„ ...» må»te betala to- ** delar av England och åven frår.
klenande om kr«-l»mår..hrn Mm na- aU, me,, Dock betk det arlågma Australien med begn-

, ll” lf 1 JotM Bu,l» tand fipacB det i^. h,,, v;lllgt detta prla mm då ™» ™ upplysningar Ett pund kom- 
ti.åoga goda ork fram gångs tulla far ^ .tae.. ,mbskl , tld^ |un mer alt »andas »111 Anatrallen. ett tm

* "!*" . f'”. *t^r° lr de*ta del vara ett prti. tor rllket andra en sr de *K> spplikantema I EDren-
slaes tolk så sål lan emigrera ha. D- bord-" fBrskonaa ta Staterna och ett har redån stlllts
fl-sta engelsmår, som komma bit y-n Byuyrgare \ våstero bör it till förfogande ar den federala rost- 
*,r° *1 »•»" minstone besitta två sgenakaper Han kommlttör.

f .. »« -1 r<r!ö 1 4,0 ”S mlBSt ST b,J» h» en del ftttansiella medel samt Samuel Iasrcombos ID! freds slå llelse 
s it umpttde uu farmare erfarenhet 1 jordbruk." såger ban över alt ha producerat detta slags

# nen som jag sad» förut — d« hat, ..Ja< hade en av dwM m#.n ej vete ^ endast baserad på det fak
, ,B jordbro an<|ra» tillånrer han wOrb jaz vill tum. att dess tillkomst ger större
I?1 lIy! å^0^1 25° °?vr såga. .ttt skolutbildning år en stor framgångsmöjllgheter för dem. »om
bit från r.rigla»d. och då lyckas han t rmkn ■ for1atter han M*d andra ågna sig åt Jordbruk Han har ingen 
I vanliga fall lika bro »om skandloa^ W(j haB tror p4 at( möjligheterna för avsikt att sälja eln produkt och gorm 
ven Ett exempel dårpg lr $*amut-i fmmirgngsrifc farmning ligga t en del = pengar därpå, ty hane finansiella rl- 
Larrombe av Blrtle, M»n En av fle ktp,tal ♦»rfsrenh-t -om jordbrukare slon år skymd av hans idealistiska'

samt god skolutbildning anda. Hans hj&rtas önskan är att
tjäna alna medmänniskor.

Under många år har han utställt 
speeimina av allt. söm kan växa l 
Manltoba. på flera platser över hela 
Canada och Förenta Staterna Allt 
som allt har han tillerkänts ÖVbr 3tK'0 . 
priser Ar 1917 vann han 1 Peoria.

Men han ans åk, att alla Ill , en pokal för det bästa specimen 
av vete bland 482 tävlande från alla , 
df-lar av världen. Ar 1919 tillerkän- j 
des han 1 Kansas City. Mo.. en annan ' 
pokal för den bästa samling av jord- 

Inom loppet av fem År växte 1 hane bmksalster växta antingen på en ; 
trädgård alla slags grönsaker, sorn torr eller konstbevattnad fann Vid
han» aptit krävde I dag' åro pro- detta tillfälle utställde han .18- Tår1®" 
duktema I hans trädgård hans egna teter aT krön sak er. gräs. spannmål 
varteteter. som han själv utvecklat och frukter vuxna på hans farm samt 1 
genom intensiv kultlverlng och hy- M*v dår prisvinnare I tävlan mellyi 
bridlsering utställare från 14 counties och stater, j

Processen att producera en ny va Han har en stark tro p* blandad överste A„red w. Björnstads be- Två ™^llemm" to valdes i exekutiva j v PlatBen dår ggandinaver »Unna 
rietet av grönsaker tåck^r ett antal farmning Han såger: "Den tid kom- fordran tl„ brigadeeneral. eom möt- kommittén, nämligen kongresemar Varma rum med varmt Yatten för
år namr kråver stort tålamod och mer snabbare, an vad folk t allman- ,p häftigt moutånd i förbundssena ^ , Ch,°db11°™ 1 Ch,CAf.° ®°.h ™r 12 i veckan och mer Fria bad.
Ihård ishet. Det år Intressut att lår- het tror. då farmaren måate odla all- „„ nu torordMts aT mlllUrkom-1 C|"ri“ BUkl» ' 1 160 C.mble St.. 2 block sst.r om
ga märke till det faktum, att han #*f. ting. som kan bringa In en dollar t lfta , spnÄtpn r sr f n h»fäiha Scandinavian Alllance of BrookI>nter de fem först» åren a» »In vistelse k,»«n" rato vid^tomteriekolM i For? Be£ I ’rtlken ”ntanlwtkm to* företa steget,
1 Manltoba ägnat 80 procent av sin Han tror på principen om koopera- n|DK Georgia Hans motståndar»* i n,ver^ande av kongressens anslag
tid till forskningsarbete Inom jord- l|v, mar|,nad »förande av farmproduk- ledda av senator Elklns från '* ”"‘HVtårtBtosle tBESÖK SCANDIA
bruketa stora kungarike tema Han anser, att en utveckling West Virginia, som tjänstgjorde un- h-s,Ä,“ enhälligt, att avtårknlnget c.rroll st Vancouver B C

Har har gett sin tid oeh aln ener- ,„rav ,ka„ uppmuntra de agrlkultu-; ,ler honom under ,4rldskrlget. anaå ;k‘‘" a8a ,rura ^en 1 maj 1926 under 217 Carroll St. Vancouver, B C. 
gl frivilligt samt har måst slåppa till reua aktlv1tpt-rna I de västra provin- go att Bjonatads temperament gjor-, f"™,51,tn at' dagen gillas ay 
••'•ra pengar ur egen ficka och har „„rna H,n år Inlreaserad I politik honom olämplig för befattningen I »erln«en». kommission. En rubltci- 
sldrlg lagt sina rön på en kommer- „nda,t „om mPd,i at, ,lppnä dyll- Haanu„ John„- -edrari Farmer '«,'»kon,ml“# av fem personer «<»>*•.
-Iell basis utan endast arbetat för al- ka må! .<ja, har g,tt m|tt under- , , • •J0hn•o,' "edrad. Farmer- namiigen mesars Charles K Johan-

_ ________________ T,a medmänniskors Mata samt för "säger han. "till ■'varie Jord- ,-ab.°f Federations deltäter samman- Haas Lagerlöf, dr Henry God-
t enr-dska^dagtUlntagama h«.. I d.- Manltnh». och C,Mda. välfbrd hmk.mln.sier - »k samma av v.V uv ,'Undb' < k °<h
•garna en intervju med honom och Vr laircomhe år en oeftergivlig ken politisk firg - så lange han ag kommunisterna, ktilade sig artlckn"ng,n är definitivt be
dår,från återgiver Jag nu det huvud , IdeaHsf samt går t och med så nade ,1g åt att utveckla och biträda Farmpr Labor As,ociatioB „,.h ,alde komma Hera kommittéer at

'sakliga I "ver.åttnlng, enar ja, an-j långt, att han år ovillig att; ^va In- landet, agrikulturella lutressen. ,hrre f„rlm„d„er,amrn Magnus John- ^TÖrdnlnlara^^tor höglW-1
ser hans liv vara en Intressant r* h tervjuer av fruktan för att folk »kall I1an g]ader sig over det faktum. son „„ sl„ ledarP Han, motkandidat oghelen s„m heU visst kommer att
lärorik historia Så här lyder sagai -rn. an han söker annonsera sig sjalv. afI han xar en av pionjärerna Inom var !v)ul, Enatr6m , Malung. m,.,i ,, dLJ " !^™ta^^fe-tUghet 1 V™u»kar- Svmaskinens UDDfinnare ___  I

Hans framgång I att odla gronsa- the Graln Growers' Association nu- „m lv statsleglsla.uren. Denne hade '. xmertka historia aymiUKmenS UppiUinare !
Från en undango,tid by I Devtm- kPr i Manltob. uppmärksammades nier tb„ p n1te<l Graln bros-rs. samt llnderstötts av kommunister, och dar Ell&S HoWC.

åeh.re ahlande för .37 år sedan en et.- 1 »' Canadlan I aclflc järnvågen.-och Tar närvarande vid del historiska „,r fj,rl„rad, han Den yngste i lagvises råd. Indianas
emigrant med maka och fem under sei är specialiserade han I pro- mö|p, av dPSS bildande å Heymnur .t „„ u.„ . u legislaturs yngste medlem är 2.7 årige

, tor an sk.p. slgetl nytt hem duk tior av grönsaker i och för alt ut-lhotP]] , winnlpeg "Jag har funnit tid I °,rrrnB‘r®'n .b Lawrence E Carlson republikansk
2 V.nllubä» prärier -illa dem under sagda bolags ausp1--„ir varJe rfirr.,8P. var» n,ål har varit' lu,th^1k":..^Ltlfredm<l^r,L'i:„^ ledamot från Huntlngdnn

, ' . .. Samuel Lar vl,r- ■" Han” utatillningar i östern a„ förbättra farmlivet och utveckla .vn^Sen* Um livlig kampanj, under vilken han hr.ll. syddes på symaskin. I april 1845 de-
Deune uååomlmg »" 8amu 11- , ,altP Manltoba i fronten samt skapa- jordbruket." alger han. * prästmän., forealår. att snioden järn- mångfaldlga ,al lmim landsånda monstrerad- Elias Howe. dess upp-

«landena eHer odlingsmetoderna “rtai" de é" "iat Mr*T d* fwdekti* Samuel Larcombe har fått många d?äkt,m i ,TåUet “mage™ föltan hlw han invald med stor majoritet flnnare, -ln maskin för några få per- 
C.™ L to ^ tals» mi« möjligheterna I väslem. 0„Pntll<ra berl, på. hur hans livs- dp ™B^iutät a'tde« ^frtkt som "'»r sin n.edtåvlare. <jn ertorer. ;»,)! -ner och en som fyra yard lång

•' .11 ■ ig ned någons’ådes t Mani ' PA -lHta sätt vann Manltoba rykte verit uppskattats. Så har Manltoba hittlll. varit hruklit: inom \Ar synod tiker* 1 primärvaiet erhöll Carlson syddes av mask nen, I slutet av maj
(obl ,i6r han hoppades finna möjlig • fM'h mmst. och detta blev drivfjädern , Agrlcnltiiral College uppfört hane (pristrock <>« h km-ci anse^ «om d**n Mka mån*A röster «om hans tre med > ar maskinen alldeles färdig, och upp

, Stn?:fte“t\rck}\« ochhål22S?i'ii«l <n ^rom av nybyggare, -om sök- Danm på hederslistan av framståen- ^SndTp^atdräMen för^ Ikn min?- *6 via re erhöllo sammanlagt. Et,un, finnaren sydde på sin maskin två
l. torsln uLuj ldaTårh:,-In framtid på de bördiga »rå* dP jordbrukare, och vidare har jord- ^'an^ar man så önskar '^-'^ande slu först, ,ermln nr kn-vmerav >'et^m^n"rn

l|»nd ...m den främste auktoriteten slitteraa hruksdepartemeutet 1 provinsen Ma- ,lpn , k lutherroCken må användas han redan ledamot av viktiga kon M,J°r de Or»
■ om denna Dominion, vad veieodljtog Efter au ha haft lycka I grönsaks- nl.oba skänkt honom en medalj och , kvrkorna... , anledning av ovanatå- , H” ar så,“mla rand. tork.,aradlLu 2 mmä na akuT

träffar, och hans rykte som en odling vande Larcombe ,1g till spann- .n textad adress. Dessa hedersbety fl„dp ,„rs]ag ,kr1v.r Oregon Posten: 1 Federal Relations Commmeo samt rande torUarad^vatt.tstmmaina ,aku
j-rtlhruk,expert har gått over heta| mål för ac få nya CUt au besegra nelser - fortjtota »om de aro - be- ,.prån många håll antagl.s, forsla- medlem av imdervlsnlngskommlnén. .- hålla längre an tyget. ...

»världen I Ar 1912. började han med alt få till lyda II,et for honom. Hans åsikt Er ,et om .|ulherrockens' användande en »v rte vlktleaale I rådsforsamlln-
Han» fader var en »lags igretitun atånd én ökad avkastning I spann- den "Jag har aldrig ulrattat detta ar-. yar pn ,änk , dpn kpdJa av f ,rs,,k.

•sr - alld å Ash Abbev egendom I när-1 måHproiluktlon Jämle en högre stan- bete till mln egen fördel Om det
Denna

$

med peosioL for livstiden Anderson
honom^tfad ^vanHg ^ blifva återställd till fulUtomllg hälsa och «t)Ttai genom Dr L.-ghs be 

varor r an nenom rusati vanug >land!ing g.oken ai,deie« grstle och portofritt I försejiadt o>mitt
till alla, »om insänds namn och adress tlHEfter det högtidligheterna över

st okats. serverades lunch.

Dr. L K. LEIGH, 177 N. State St. & 14» Chicago, *Inga dvärjar I presidentens polis
kår. Major Oscar N. Solben. presi- 

- dect Cöo!id$»-s adjutant och högste 
b»fäJhavare över VHa husets i»oli»- 
kår, ar trott pä att hora PoUdanigar- t 
det framhållas som ett stående mön- . 
ster för en uniformklädd styrka. Han « 
beder oss endast ha litet av der. ilar ] ' 
varan Job var så rik på. till dess bar, 
hunnit reorganisera sin poliskår ef [ 
ter de nya utipulatloner. han just ut 
fardat. "De tyska exkejsarnas be- * *
sjungna livgarde skulle se ut som en 
trupp pygméer I jämförelse med den 
kår av jättar, som 1 framtiden kom 
mer att upprätthålla lag och ordning 
i Vita husets närmaste omgivningar." 
förklarar major Solbert. 
fullväxta män mellan sex och åtta fot ., 
långa behova göra sig besvär att säu • 
da n6r-»»aoknIngar för en befattning ' 
i världens ståtligaste poliskår. Bara •» 
nu inte president Cooltdge går och ] ‘

| förstör sin adjutants lovvärda planer 
,vr. 6 och 8 fot lång" låter 

i nästan »om 
längd" — 1

I ekonomi åro diametralt motsatta be- 
i grepp.

VANCOUVER ANNONSER A
SKANDINAVER 

aro alltid välkomna till
RECO HOTEL

445 Gore Ave., Vancouver. 
Trevliga rum till moderata pri

ser. Varmt och kallt vatten. Fria 
b»d Svenska och norska talas. 
Ett block från Hasting East.

CENTRAL HOTEL
Största och populäraste ekand. 

hotell.
Varmt och kallt vatten 1 varje rum.
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C.

::

CAFESWEDENbda
Bästa svenska matställe I

Vancouver.
Förstklassig »venek mat till billi
gaste pris.
119 MAIN 6T.
(Nära Hast Inge)

SKANDINAVER
alltid välkomna tillPå Tillfrågan om hur han kom ätt 

.-Agrikulturella experiment
uppgav ban. att han lade märke 111! 
der; ring» variationen 1 grönsaker, 
»om åtgjorde folket» diet. Det enda. 
s«*m symes odla», var potatis och fett 
fläsk och potatis var huvudfödan des
sa dagar
slags grönsaker, som kunde odlas i 
England, också »kulle kunna odlas 1 
Mar.itoba, och han' gjprde ett försök 
därrrted

CITY HOTEL
E. JOHNSON.

Ägan103 Columbia Ave., Vancouver. 
MISS E. JOHNSON.v

en "misshushållning i 
och misshushållning och FOLKETS C AFEV

*• 4

SVEA R O O M S 
431 Pender Street East. Skand. matlagning. Hjälp-dig »jälv 

Bästa mål i Vancouver för 25c. 
Gemensamt bord samt lunch 

counter.
286 Columbia Ave., Vancouver.

Vancouver, B. C.
Nyrenoverade, trevliga rum till 

moderata priser. Varmt och kallt 
vatten 1 rummen, värmeledning, 
badrum m. m. VI rekommendera

| John Ericsson-monumentet» avtäck- 
ning. Exekutiva kommittén inom John 

___ John Ericsson Memorial Commission 
sammantr&dde för en tid sedan i Har

Nordbor i U. S. A "" ' ”” “
$

F
Massage och sjukgymnastik

Enligt det världsberömda sven
ska systemet. Speciellt för astma. 
reumatiska åkommor, nervositet 
etc.
Billiga villkor för skandinaver Ta

lar svenska och norska.
AXEL SUNDSTEN,

Gymnast Ikdirektör.
Rum 205. 16 Hastings St. 

Vancouver Block. ‘Phone Sey. 9404

i oss i resande skandinavers håg
randen i the Committee pf Fihy och .. komst Svenska talas Välkomna! 
dess exekutiva kommitté, mr John 

I Aspegren, avlidit, valdes mr John G X 
| Bergquist till temporär ordförande. | ^

i

fc V. THE CAMBIE R00MS

ki Vi C. P. stationen, Vancouver.

PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
TIDN1NGEN

Erkänd för god matlagning efter 
skandinaviska recept.

I vårt VÅFFELSHOP, 203% Car
roll Str. tillhandahållas alltid goda 
GRADDVAFFLOR. Enda skandi
naviska Våffelshop inom staden. 
Alla välkomna.

upptagas i Vancouver, B. C. av 
S. BERGMAN 
251 Hastings St. E 205 Caroll St.

Samuel Larcombe.
JOHN GREEN

Sä fort som ijagen

SKANDINAVER
äro alltid välkomna till < >
MRS. ANNA RUNER 

311 Pender Street East. Vancouver ; »
Rena och trevliga rum. gott b«-! ! 

I mötande och god betjäning ; ‘

l

I april detta år hade jämnt 80 år 
Efter on forflutit, sedan den första sömmen

månader för Thomas Då han emel
lertid kom underfund med arbetsgi
varens planer, »om ieke kunde kallas 
"fair play," skrapad** han ihop 
mycket pengar han kunde och säridel 
familjen tillbaka till Bosto 
senare lyckades han sj.ih komma '111 
New York. där budskapet r .vide ho
nom, att hustrun låg allvarsamt *juk 

*** ^*®ll Cambridge. Nftgon tid därefter dog
F.lias Howe föddes i Spencer. Mas hQn

Han har bl. a. uttalat Mg i fa- sa<huset,y. år 1819 och var son av flf.k HoWP ,» .,«»di-
kan hjälpa "folk. är Jag mer än Ä'^^15' 52 fl“ IVuZbZ t|»ram- -Ä fmdS

... for sitt levebröd Jag älskar at E" ,sve,’ek * etBt*n Washington får Ya farmbillen antagen, och »om ka* r-niF f< r att användas vid kard- ‘ ‘ . . , . . ,• , .
:mka. a,t tltran barn och mina Skola en hcl m,lJO" 1 "vf Claus Swaniee. d,da, hade Jag sparsamh-i på mitt ning av bomull. Han var lam I foten *h,u ‘ *. kab
fä en bättre vag alt färdas på" i\-zrr av en lil]utru»tnnig-.if.:,r I ..ogram ,,„h unnar n- -arheta all, f,,ijakt!lgen Icke fysiskt utmatad j11 allehanda > 1 *■ ■

Fastan ganska till älders kommen Hitzvllle. \\ ash.. har antlerranats om ti)ll5Prj mpd Ptad,.ns medel " täiwrem * ,,,r här’ jordbruksarbete, sä han bör- lade aawlnK a 1 11 . 
är hans sinne fortfarande ungt. även ?" han fär åna en ,111 en miljon dol F Carlson är född I Chicago m-n ■ 1ade arbeta I en fabrik 1 Lowell. tlå do* lto=!- H®»» k"PteHa

litet utsliten i'ara uppskattad förmögenhet efter kom r„!an ,om ,||1 Hun- var 16 år gammal. Då denna har'» an,|pJ ' Pa'ehlei lor en mindre
sin broder Charles L. Swanson. vil- ,ingtn, Båda han, föräldrar äro „ängdes under paniken 1837. sökte summa. Sä småningom I, .rjade den
ken agnade sig å, kreatursaflarer I fMdll i Sverlge. nämligen | öret,-,, han dg till en masklnverkstad i ena "kraddaren efter den a.-dra lag-
Chicago och avled den 2< sistlidn. |an Hans ,adPr, John P Carlson. Camhndge Då han var 21. finna v, K» » * 1111 ®e,1 da".n>a l,?l“k„™n;
februari. -Bröderna hade au t barn- - atllär ,,p hi, ,m lan,le, och till Chi a- honom gift och bosa,t I Boston. "“”»la ( a» trlf n
domshem 1 SkilUngarvd, Småland. scf>o fu h famiHon flvftade till . . k „ royalty -inkomst mgit frår. $30ö proch kommo hit till landet för 40 lr ing',on ,1 "o år™edan dar den D*' var «>m maskinarbetare han lr ,m mPr Än ,200 ono. Maskinen be- 
sedan i Spokane. Wash Brodern HSro rlrtene lr Innéhaxirå ar en ' r»t kom p» M*n. Han hade I hem- |flnadP, ,„|,|med.ll vt., Parlsut-
Claus slår nu redo att resa till Chl- i nnnarbetod möhelaffär Ung* Car” »'»t .em på. då hustrun sydde bar- „lål,„ingpn im. „eh Hov e slälv ,le-
cago för at, sammamraffa mel den v n ... ,r ,alar svenska oakWt 1 'fläder, och hans media! t korerades nietl hetl.-rslegi.,. ens oand.
avlidnes änka. Han har Inga särskilj™ v "a„na«t fln. es några sven- "r l,'ar-"'ka »»***»»<•.* tw.de hooom. att det Motgångar och umbaramle -jukdom
da planer beträffande det arv. som de trakter där han vi™, unn hr""11 vara m°J *_att och hår, ar.bete hade em 11-r.il j for-
väntar honom. Swanson är ungkarl på ,rak,pr- dar han faI' ,pp ,maskin, som utförde arbetet Han „„ brulit ned uppfinna,,-.' 1...1.,,. «å 
o. h ägnar ,1* på lediga stunder : . ,1 Svenska språket» landvinningar i 1 • rde så smått experimentera och , sn dog kritl *ld därefter <!•■■ ! ok
stnr förkärlek åt fiske. Ameriks. Intresset för Sveric» och hade omsider eh modell färdig; I i ,ohpr 3SG7. I Brooklyn.,N Y

.... .... . . det svenska språket börjar allt me: denna hade nålen ögat I mitten i stäl- ...
k.ÄSfSZcuSS1" gora sig "märkbart även l=o„ akml- i-t for : nedre ända,, gm» ä,
v‘y'ar ehrf V , r5rd= å.V.oml m>ka kt»,«ar. som man skulle säga med mgderna maskiner, och tråden,
ken år chef for Henry Ford. antomd- s j p , Y „ vy ,|p amer'kanska som användes, var grov ocb stark

“' ”7™ öven t^T sIv nniver,Heten Detta har givetvis tlfl för ät, icke avslitas,
ly!;*: en4,tnr fordver'" -n del sin grund 1 de många ren ka Efter a,t ha experimenterat nåra

. . nérllnPPJrr|a enm en mi ni, nroft -sorér. som Inneha lärdomssto- nog ett hel, år mm! den första mo-
»tad Berlin, 'ar!Igenom tt nytt fal, la|_ v|(J |]pe#a un|versitet. och som na- ..l,ellen beslöt han,a„ frångå Idén med
sirine,nifroktör CarDm ^ "irlletv* «öka alt väcka Intresse, f r den npp- och nedgående nålen och I
!Lb' mra kFrLCc»r?rnn I Poni,rd' ' \rt urgamla språk Men även lär ställ, t använda en krokig nål med 
Oro,. Sh hår där e™åll„ Os s» ,;'"n*ka ">*»" ,'c„ka «" i*al ”•V,<are firk ban
»""'upprätta en‘fond fl'l I al V dL^Undk "h "érande'”ntroase tor då, svenska 'rådar i »talle, for en. Denna modell.

r Ml*net. Så är ex fallet vid Har- -illverkad av irä och järntråd, hade
åm kJii.?nd» ^h dål^fnrhåiifnd^ virdunlversltetet 1 Cambridge, som ha- f rdlg I oktober 1*44

h.rkTMdridårh»vddånåå kvåuTHrå' bland sina ledande rnä- rak-ar mån- Han hade så pass stark tilltro till
SlUå «™ “TJ* ror. Sina toraT *a varma anhångare för vårt land. sin uppfinning, att han slutade sltt 
tioner även tack re , na f råh äVen gjort sig den mödan a,t lä- arbete , Boston och flyttade hem till

z: roraL, ?ändr,W.u,» DB ra Flg Vårt språk tor at, kunna lära »lr; far I Cambridge, detta tor att få
h ®rÅket fari(1 »Slaget till vftr litteratur på originalspråket ’id till att fullkomna sin modell. Fa
nans rorman Bland dem kan nåmna-« dr Arthur dem hade en liten fabrik, dår man

D*n' nurkhard. soro VTsat ett starkt in- tillverkade material för hattar genom 
sårskilt for sitt stora Intresse gverig*1 och svensk littera- att uppskära palmblad. E31as aatte
goodtemplarorden välkände lands tar ^an nfttunda ingående stu- upp en svarv pé fabrikens vind och 
mannen Viktor R Nygren i Rocford.; derat stmdberg. som t dr Burkhard började gora delar tlTl sin maskin —
Ill., avled nyligen i sitt hem i 1140 har en varm anhängare och ivrig fö- samtidigt försörjande sin familj. Så 
Second ave. därstädes Född i Visby rpypttUisre. Förra sommaren bHK>k- brann fabriken ned en vacker dag.
1863 flyttade han som ung med sina «ir Burkhard Sverige för språk- o. och familpen stod nästan på bar bec- 
foräldror till Södertilje och sederme- ka]tarstudier och blev hänförd over k** Ik-n räddande ängeln kom emel- 
ra till Stockholm. D&r anslöt han »1*‘|andete befolkningens framståen- lertid i skepnad av en trä- och kol-
1885 till Blåbandsförbandet» och ptt d#1 egenskaper, dess gedigna kultur handlare vid namn Flsher. Denne
par år senare analöt ban sig till good- den älskvärda gästfrihet, som blev intresserad i uppfinningen och
templarorden och har alltsedan till-! visades honom Smörgåsbörder, den- erbjöd Howe bostad och en liten 

Mycket nervön. Herr Emil Kiebept hört densamma. På våren 1893 an-; na eVem»ka specialitet, hade Icke verkstad i sitt eget bus. förutom un- 
1 Clevelacd, Ohio. skriver: “Min hast- lände han till Rockford och började mjnFt ala|rit an r* honom Dr Burk- d*rhåll för familjen ocb ett lån på 
n^var mycket nervos; när bon dop- omedelbart aktivt deltaga i nykter- hard heråknar att snart besöka vårt fSO*. allt detta emot halva patenträt- 

H«n* f- rsta attack mot rostro 1^ pade sina händer t kallt vatten, ble-1 hetsverksamheten. Han Innehade laDd — och kommer vi«telsen då tigheten. I december flyttade Howe 
stod i alt bruka olle* preparat, på va- vo flngrarna känslolösa och vita som ! Hera viktiga ämbeten, bland annat atf hliva längre Bland kollegerna med familj in i den nya bostaden, 
ka han kostar en hel del pengar, och ^ , n död Hon besvärades mycket I var han distriktstemplare. ordens råd- vjd universitetet har detta svenskin- I april och maj månader 1845 hade 
med vilka han *-xperimenterat I fle- av kalla f,,,ter. <ärskilt om nätterna, i givare, rrdenstémplare och f. d. or- ’ tnagN, ock-^å vunnit livlig anklang. < Howe fått maskinen så pass utexpe-
ra månader Fast han vnr Ihärdig g4 att ^on ej kunde so%*a; hon plåga- lenstemplare samt pA senare år to- i0ch tT4 gänger i veckan hållas stu- rimenterad. att man kunde börja sy
och tålmodig, gav detta e) det o» ^ åvee av en egendomlig klåda 1 tendent för ungdomsverksamheten, dletimmar 1 dr Burkhard» kontor, på den. Patent uttog», men skråd-
skade resultatet Han sokte då attihnden Hoo ^v^nde fem flaskor ar i Flera nya loger ha stiflats på hans ; fttt BTensk Inredning, dekorerat darna i Boston Intogo en avog attl- 
frambringa en veteport. som kunde f dr petere Euriko .och alla dessa sym Initiativ, och ordens sjukkasseverk- mAd eTenska flaggor och decsutom tyd till trots för att de 1 hemlighet 
stå emot roaten. tom ha nu försvunnit; hon sover gott samhet har i Nygren haft en nnder-: prytt med fotografier av framstående eundrade maskinen. De trodde nåm-

l eu fält med rot bemängt vete .och hennea aptit har betydligt för-1 itodjaye, »om blir svår att ersätta.! mån kvinnor. Att ett ttk- ligen, att den »kulle komma att rut
sökte han ut ett ax. »om hade syro båt trots." I nära 150 åi* har detta Hfn bortgångne »örjea närmast av v1Ä3titf svenskt bibliotek finnes till- nera dem. Fisher drog sig eu ur flr-
tomer av roat. mea »oro ej rar illa ört pr* parat varit kånt som en blod- inka, f. Hanna Anderson, samt en räj>g!irL säger sig sjålvt Det kan for *:ian. och Howe började arbeta som
nog att sånka sädens grsdertng Det medicin; det stärker och reglerar de dotter. i fullståndighetens skull tillägga# att lokomotiv förare. I oktober 1846 res-
ax han utvalde var ett bland- miljo- biodalstrande och bl od re nan de orga- Avgir med pension efter ett 27-, man håller sig med svenska tidning- te Howe» bror till London ocb tog 

"Pi hans Inrådan benlöt jag mig ner. var» strå hade överlerat och »en; det har g®, välgörande Inverkan irigt troget arbete. En av veteraner- gr. Flera av professorerna tala sven- maskinen med sig dit 1 hopp att kuti-
tt slå mig ned 1 Birtle, dit lag an- potstått roetecs härjningar___‘ på nervsystemet. Cöf stt flnäå dår- na vid Duluth 4 Iron Range-jarnvä- Vka. bland dem dr Cowley. som nästa ra våckä intresse för uppfinningen.
nde den $ maj 1868™ yttrade L-vr Korren från <jf»a ax såddes cista med Kan ej erhållas på apoteken; g*h har i dagarna avgått efter rälme-' sommar skall tillbringa 8 månader i William Thomas, en paraply- och kor- 

be nyligen till en intervjBare år *ida vid sida med kor» från ett endast speciella agenter kunna tflV riterad tjänstgöring och vederbörligen Skandinavien för studier, dr Stevens.! »et t fabrikant, erbjöd Howe SUSA för 
t De företa åren av hhns vistelse utvalt speetmen sv ett nytt slags re- handahålla det. Tillskriv Dr. Peter pensionerats. Det å* vår landsman nom år eift med en svenska, och fle- patentet och dessutom fast anståD-
irstådee voro fyllda av kamp och te. som han frambringat sedan 1112. Fahrney k Sons Ca. 2561 Wsahing- Carl A. Anderson i Two Harbors ra andra. Det år iven planer på att ning för Howe 1 hans affär. Uppfin-
gkl med att omskapa ett övergivet Genom en process endast känd av ton Blvd.. Chicago, m. Minn. Han har troget tjänat rid inråtta en svensk fakultet vid untver-1 oaren tog familjen med sig ocb reste

- UU em tarm samt att benom själv

Något

Här i <1anl g«*nom urvalsmetoden.
metod hestod 1 att föf- hand utvälja 
de allra bästa axen av växande vete 
Detta betydde en omsorgsfull inspek
tion av den växande skörden. Acre 
efter acre av säd undersöktes, och de 
handplockade specimlna av höggra
dig kvalitet och fruktbarhet lades åt 
sblan for ut>ade det följande året.

heten av Mushby 1 I>evonshlre 
*arbHade Samuel Larcombe tills&nv 
mans med sin fader l 15 år saint lår- 

»ig konsten att bruka jorden i»å 
d-t eatt. som det brukades i gamla 

•England, där man tog vara på varje

det mesta möjliga ur jorden

, Bliss 
tillbakagenom intensiva 

framtvingade
om han kroppsllgen är

!
}
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EUROPA—SYDAMERIKA PR FLYG-' 
MASKIN.

Svenske ministern i Buenos Air ok 
till utrikesdepartementetrapporterar 

att goda utsikter finna- för ett snar' 
förverkligande av det franska bolaget 
Lateocere» plan ata genom utsträck
ning av bolagets sedan 1918 trafikera
de afrikanska linje (Toulouse—Casa
blanca) förbinda Europa och Syd- 
Amerika medelst en reguljär flyg- 

Dakar—Fernando 
do Nloronha—Pernambuco—Rio de Ja
neiro— Montevideo skulle stracka sig

Att använda två

Typiskt vetefilt l vietro Canada. route, •" som via

Det är nu tvänne saker, som han. ön
skar mer än något annat — nämligen 
att resultaten av hans arbete skola 
övergå till hans son Percy, »om de 
sista, åren delat hans vedermödor, 
samt att han skall leva långe nog för

I»å donna utvalda säd had§ såtts 
och mognat, adopterade han åter sam
ma metod av urval.

-jtmsta axen av de så utvalda 
betydligt bättre än de bästa ax. som 
kunde finnas 1 de ursprungliga sä-

Då han var 18 år gammal, hade 
i.un ej Ätt någon »om helst skolut-
- Utoing samt kuod»* varken läsa el 
er skriva. Han kände denna hri|« 1 
un uppfostran mycket djupt, enär 
|an ei var i stånd att låsa nyheterna 
■m kriget mellan Tyskland och Frank
. ke. som då pågick.
Vnder tre månader besökte han en 

ft «skola fem kvällar i veckan samt 
—talade 8 cent» 1 veckan därför. Vn- 
er ienna korta tid lärde han sig 
Asa och skriva samt lårdé 
vrigt allt. han dår kunde låra 
tr 1876 gifte han »Ig med aln ku- 

Locy Larcombe, samt slog sig 
<1 i Norwood t närheten ar London

- u t rad gårdsmästare
u vandra till Canada Ättade» fle- 

a år senare, då en läkare gav honom 
»t rådet, att hans barns hälsa »kttl- 
> bliva myckel båttre i Manttobas 

mat.
‘ En av de första, eom han mötte vtd 
n ankomst till Winsipeg. var J 8. 

Yavford. som då var borgmästare 1 
-tfr. Maa Mr C ra wford rar på et- 

It. efter nybyggare för distriktet 
ätit stn stad Han var vältalig nog 
't -vi-riala Larcvr.ibe att slå sig‘ded

till Buenos Alre».
En första provflygning, som 1 da

garna företagits från Rio de Janeiro 
till Buenos Alres. har givit synnerli
gen tillfredsställando resultat. Hela 
sträckan Buenos Alroår-Pe*"Da,nku<:° 
beräknas rrféd säkerhet kunna ttllryg- 
ralåggas på tre dagar Sträckan över 
Atlanten torde till att borja med 
komma att trafikeras av snabbgåen
de fartyg, eventuellt f. d. Örlogsfar- 
tyg, men sedan ämnar roau. om linjen 
utvecklas tillfredsställande. Insätta 
stora hydroplan med flera motorer 
om sammanlagt 1.200 hästkrafter. 
Man räknar med att hela färden Pa
ris—Buenos Alre» icke skäll komma 
att överskrida nio a tio dygn. Detta 
innebure ett nedbringande av den nu 
gällande brevtiden till Parto till min
dre än hål rten.

Routen år avsedd till att börja med 
att endast bli postförande, men man 
kommer eventuellt framdeles att ut
veckla densamma till att omfatta ä- 
vén passageraretrafik. Planen avser 
dagliga förbindelser, men torde tlU 
att börja med omfatta eventuellt tre 
lågenheter

På så Fått ble- Avliden goodtemplarveteran.

desfälten Resultaten voro så goda. att kunna få besöka den lilla by 1 
I att mr Larcombe blev mer än till- Devonshire. dår han,| gamla hem 
! frerisTcaJld Han arbetade så med i stod. och (iår hans ungdoms ljuva 

Ils roet började upp
träda samt botade att förstora jord
bruksindustrien. Han betraktade det
ta hot som en kris. men 1 krisen säg' 
han Ht tillfälle och en utmaning.
Han beskriver, hur rosten kom till 
hai.s farm och huru han hängav sig 
åt att bekämpa densamma.

minnen ännu dväljas.

Våétni Australien har med stor ma
joritet/beslutat förbliva "vitt.,,

:\r

Bum Mhrt

veckan

Mrs Hazel Stins 1 Los Angeles har 
häktats anklagad för att ha sålt späd
barn för 
$100 till $å00

varierande från
upptäckt efter till England ocb arbetade dår I åttaLeverera» tullfritt i Canada ovannämnda järnvåg 1 27 år och har sitetet.
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SVENSKA CANADA-TIDNUMÄS. W1NMPEG. MANITOBA. TOKSDAGEN DEN 36 APRIL 1925.4

Ivilka numer icke åro till fl anad ee håmndlyalsad Xr detts kristligt 1 perns i utlåndska språk som f <k rid 
bland de levandes antal? Dm har gt- handlat * idet stadiet åro foga grundliga. En
rit» rikliga tlllfållen att ha konkur- • • • femtektasslsi attees' i Sverige inga-
rerande tidningar, och det år ej rått- Lager har aå ofta blivit slagen på lunda som eo bildad person Alltså 
vist. om man kan begagna uttrycket fingrarna med att han kommit med år prof Lagers skolbildning från 
f detta sammanhang att ligga skul- oeanna påståenden Men lik vål k»» 1 Sverige icke myckH nit hurra för 
den for dessa tidningars .konkurser han fräckheten att I slit svaromål Erån UllförtttUgi "«** initierat håll 
vl4 rår dörr till hr Lind er ho Im l C P for den 21 har jag iven hort sågas, an profes-

A pro på den nyn norska tidningen, april yttra Om han < Underholm i »orn under de andra omtalade tio 
som Rödvik sokt få till stånd dOxtvå vill föreoka visa. att jag sagt något, åren rar borta hAnU roa n stal terna 
sista åren. vilja vi fråga: Härden iVke som ej år sanning och absolut san- ueder kortare och lågT* perioder M 
ånnu kapital nog. eller ha pengarna ning. ekall jag genast korrigera sttu skola emellertid t.»erkanna honom 
uppätits under Insamlingen* Det ro- atlooen Ja. jag skall göra bot 1 såck dessa tio år. *en ändock blir han 
re kanuke klokt, att Lager först litet och aska." Gäller detta endast er fyra år “skört ’
mer t oge reda på detta, innan han kontrovers med Llnderholm person 11 . En professor I filosofiska fakulte- 
går djupare | »in medömkan över den gen’ .Eller törs ni stå for detta ut-Lten
notoriskt bekante Sigvard Rödvik tryck vad beträffar edra övriga ove- nämligen forst genor'*A »tt högre lå- 

National Drug 4 Chemical Delta år ett gott och vålmenat rid. derhåftiga skribblerier ’ 1 si tall vån- ro verks nio klassgr och taga student
* . ■ aven om det kommer från en 1 edra tar nog litet var. att ni akall uppfyll* examen. Han måste sedan studera

ENT OMSIDER har er. ameri Company ef Canadv. ogoo opålitlig och mindre vederhäftig ert lofte om att “gora bor i »ätk och närmare tio år för att taga filosofie
w.Mw • tilninm i,n», \itmt nniv LirvtPS. vmB person »*ka" Når skail detta ske* Xr nl doktorsgraden. En svensk professor

rv kanak 'Idnlnx ignti llt« upp- L.r isi. X* ... man nog ut. stå rid eden ord? år .ålund» fyr» år .iyv.ru »o prot
mårksamhet åt den »tors Inati». »oöi Kk Toronto. Cn.de SK ... Larer vad riolbildnitu: botråttir. och
lmmirr.nt.mi k>on I Am.rike» bl. Wf . .V^ M<'” det h" ”'Ii V Till «;»t några ord till C P All- trollron niyckrt mer Ja* h.r »Idrlr
turte En vilririTeo artttelaorto har ^ftovhsmL ritiåenden rånz den-tund Engv.ll, ‘namn föravann heller hort tala. om. au man I Sve- 
■åmIlgen påbörjat. 1 "The Conotry n?, från c P. i ,»h med numret a. den rige ^ -er en femtekl»».lst ti* an-
Gentleman." den ålsta och mest--------- \Lir- 1 ----- ~ de-m Te<|erUrda le-t ar löjligt au ’■ »Prll (vad detu »kall betyda, vet den l»a i en högre laroenetalt. »*»°
■ prtdda lantbruketIdakrtften i Ameri L*_ef. , Jy, jdisiUilde 'e en perao^vilken h.nd.ka, ri låt, >* ejl h.de ju väntat tit »IIPP» M »ker rid Brandoo »Bw ^remltet" 
k», och författaren till des». arilkUr m-wm* riudlgt med sanningen »m Lager, någol liknande der redaktionell, du. HL dr frtn »jen.k. untvereltet.
år Konrad Betcorici Han har satt j haren. gång efter annan beskyll» all» andra kommentar som förefinne, I detta som tllldelu sådan uppgin

sin uppgift tit gtva Immigranter ------------- for att ljuga Ett ramm.lt ordspråk n-mmer C P påpekar, att någon I>‘U om prof Cgers skotbl dntng
n. och rirabll, dem. rilka. „om an ■ ^ „ck„ å-n beml. b, Utger ^r E,„r sig s^v domer man an_ m^ryckunnonsenng ^^rekommi,
del 1 alt göra Amerika till vad det ett utsökt nöje att liksom d®“ d™ . mångl års«ian La^r förklar uttrycker sin glädje däröver Den f£kn Sverige år kanske orsaken till.
år. den åra och det. wkånnande som tade tdlsslande* haren åter J1 rår finar.s}t.lla ra$,port vara osann som skrivit dessa rader, visar dock »tt han är si svag i detta som han
tillkommer dem eh*r att de hittills tugya om detLMi rät:*k gam - ; M*,n den g4rig*.n fick han taga till takt <x*h förstånd nog att med anled xerkligen är Jag känner Icke till de
på det hela taget ^llvit opåaktade. for om ^ hT^ hYnU pTdärm^d f cirka i>.nboken £h taga tillbaka, vad han därav endast yttra: “Alldenstund herrars kvalifikationer »omjitgjorde
att icke säga ignorerade I den för V ha till fullo bevisat sagt Lager förklarar sig ej ha nå- ^ voro Päl»eka oegent den dår “komit*" •n*r 4k“m™1SÄ!^
... artiklar »om han kalUr ,ro månader VI ha UU runo nevisai. b w i vad s C T Ugheten I sådan annonsering, anse nen i Wlnntpeg. vilken dekreterade.

™Vo.”r- .orn Amerika stå, 1 ,i 1.7 yarl,*V.mfyHc»,görande for tiU. «d “^.""»msU.X ‘skiljer ^“utor^k^arsu t .r‘Z

stor tacksamhetsskuld till. som varit angeUMnia oV» Qm , aKer fort3åtT,,r ,,å det viset R»8 fördelaktigt från Engvalls. och Men de kommo l alla fall sanningen
I Amerika har man liksom i en d*l de n kommer hans ord inför den tänkande i** upptager detta erkännande i sam- ganska nära. Hans svenska år högst

andra lånder haft mycket bråttom llc“ on^ rik,Vikti,t för »llmänheten att med tiden ej bliv, 'ånllga anda. som Jag utser den bedrövll- Man kap val Icke I han»
..t »tf rn.yniini.-nf Ar den synes det vara riksv‘äl‘81 ror vlrt • •.a rnttne iinron v .vara skriven. alster uppleta så många rena bockar

Okande »Oldste- - .ars ära d<x k ar Ler,‘r *" ,ors|£ "i-"h^PUlIm 1 • ‘ • )• Det finnes dock ett men. Mot bak- — sådana grodor som "cxplosltion"
okänd»* eoldateri. \ars a a o< ansvaret, som bor falla på hr Pallins . 2’rrunden av vad Pnavall tillförne tiv- höra nog till undantagen men åro na
mycket tvivelaktig. Det stora v*lds axlar, och hur mycket man lättvin- I sitt inlägg 1 8. C. T. for den 26 si*'kan en del gott folk som turligen oförlåtliga hos em lärare t
kriget liksom de .flesta krig var jn d„, k,„ pUcera på mina Efter alt mar. förklarar hr Lager, att v.d hut » "å“ke8r‘ slg a uoga för giva de.aa .ven.k» språket rid ett college -
endast en atrid mellan de atora kapi på uppfordran ha företett edsvurna , skrivit ‘ denna strid har han skrivit eQ RnnaI, tolkning * nämligen men hans språk saknar allt va.l stil.
tallstlntressena I de stridande län Intyg, bevisande fullsUndlgt ock tyd av principskål ”h dvertygeUe Måm FngvaUa eKenkära ...ikning au vad an.nlng tveh hyvsning betet Han har
derna, faatåri de maktägande lycka [igt hela sakens aammanhang. vUle | gade docil p4' 1,1 84 1 r|han olh andra i denna sak ha sagt. tydligen Icke en aning om vad stil
des Inbilla en hel del gott folk. att L*åer eD* ,nf.,r . 8 -haft det goda med sig. att vi ändrat vill säga. och han har Intet ora för
d. »tredo for -DrinclDer- samt för ,llka dock aga *allande., kr*ft ln,°.r ‘ Det ar trenne saker, som Lager ån- j dlrt6 tn en gång på orden, valör Därför blir hans språk
de stredo for Principer samt ir, v|lken aom hellt 0Våldlg domstoll,ia ,m i^da framhållit om s.g sjalv. ™ kraftigase undersTrvka vadSC ock så barockt och skrattretande
att säkerställa våriden for demokra- Tvårtnm „öker Lwer genom en verk (K-h de, är - han är "kristen.' han t den 5 f“to ritradé reä.kUoneih Cm det är Han är me l et, ord en
tien. vlislgneiser och ^ Hg '•brånnvinsadvokatyr" (del ser är "nykterbetsman" och så tllVslat nkmllgen a„ hela deon, al Lager! ypperlig pekoralskrnare
allt. vad krig heter Som alla tan u( gom om amnet smittar!) få folk ar han en.“mäkta lard man. Men pn„vali an,ina nhemult och
k.nde månnl.kor veta. var detta er ,tt tro. att S C T Intager rua- vUkH kommer först’ Folk I.allmän- o;.ederhäftigt forda atrl.1 ei haft det, flr man
Mast bluff, och man kan blott bokli dryoksannonser. het har väl trott, att det föratnamnda ,||r, mlnrtg inverkln pi el- ™ Man (4r även leta etter sådana,
ga de etackare, aom läto dupera sig Jag hade. möjligen Icke svarat på skulle av Lager sättas i främsta rum- ler förnät oga att ändra vår kurs. <om uppträda på sätt som prof. La
av detu fagra men bottenfafska tal detta nya och ohemula anfall, om ie- met. Som “nvkterhetsman och som g c T g och Norrönas 9lai|nitig 1 Ker gj0rt. En svensk professor skrl-

Mpn det är alltid -ä att de verkli ke den värde ProfessorT1 indragit nya "lärd synes han ej ha sovit den sis- nykterhetsfrägan kan avläsas i dess ver aldrig iwsandp. att han sitter och 
lfi ' lF. hitPar peraonllgbeter 1 denna av honom P* ta tiden, tvärtom har allmänheten i redaktlonella spalter — det är endast kikar på böcker på tretton språk, el 

ga. hjaltarna g • J började strid- den »v HONOM ,pÅ^°riadt biKOt,er tx*11 dumsnutar. som söka att |er att han är i besittning av landets
som trotset vildmarkens faror och, |ndragHr nu mltl ^ tidnin. fejden fått veta. vilken dunderkarl avlä8a detta { »unonsspalterna. ■ M
brutit bygd samt röjt vägen förciw geng mellanhavande med professor han ar dessa avseenden vad Norröna beträffar, behöver var turligtvis icke är sannt.
satlonen Varje dag får man besar- Emi, Lundquigt, för vilken jag hyser Man vet ej. hur det ar med den kpn hrr Ulger eller EngVall eller nå- ligen alldeles självklart, att en svensk
na den store Geijers ord: den högsta personliga aktning, vilket “kristna delen av hans personlighet gon annan svensk lägga sin näsa I professor Åkall vara hemma i flera

I)e väldige herrar med skri och med jag numera icke kan hysa för hr La r.u for tiden, men under 192.1 och blöl norskarna äro fullt kapabla språk och ha ett stort bibliotek. Det
ger själv, fast jag önskar, att jag kun- jäven under en del av 1924 synes den- av att^ jaga Vara på sin egen tidning, behöver han Icke upjflysa om, _ En 

...... . nmiM,n de göra det Som vanligt är Lagers I na del ha sovit betydligt. Tidningens , svensk professor skulle Icke heller
slå ståder och riken omkull ipåstående i denna fråga falskt, va- redaktionella skribent den tiden lat_______

hans dan ens intresse torde nämligen några gånger öppet anti- ' . 'orera Ven tidning på Canada Poétena
berättigat att meddela verkliga \ kristliga 1 och anti-kyrkliga artiklar Hr Lager har redan fått svar på. ovanligt 1Åga intellektuella nivå

inflyta bakom min ryg* och i trots vem som begagnade sig av signaturen Det är att beklaga, att prof^Lager
»Men de många tusen som drogo j Ar #913 ingingo jag och prof. Lund- a,t h^,.kiinde tllLS C..T:8 k>'rko" ®pr^!‘»n^nlskärlekTafön*n * ni 'vet skal1 8kriva Canada-delen av 5Et| 1 

fram län,, Ml.sla.lppl- och Ml,son- pulst en överenskommelse rl.rande fl- ££.11 «b fnte^tt ort bältre besked on, saker och ting’ Ni d4” «*^lad!e '""anVofra ^Xa
rlfludern». som brölo mark I Minne- en överenLommelse =*' "roies, hördes. Men ule på lands- tycke, tro ej vara allvetande och ut- lnb,iskhe, oeh tördomsfulU^t
sota och övriga stater I nordvästern. “ ,„Bätt»ndet av medel både °r,en fanna det larviga (jämfört slungar gång efter annan l'å«tå'-n,len bon|e la| omttjiiggöra honom för en
förtjäna ett rum 1 vårt minnes t-m „(h ml< ,6r a„ m„j||ggöra med d«> "lar-la' l.acer) lantpräster, "om^eedan v,a sig vara rena lögner sMan uppgl(, Han, svenska språk
pel. ty de ulgjorde clrillsatlon-ns sio di hfunaat°l utgHandet av S (' T s,,m Pa 'i"1 krafligaste protesterade Hy/Chas. IriP1"800 ' "a,lfl,na sande borde utesluta honom därifrån Han
ra avantgarde. Detwmmn gäller ork- jämte sina f.irsamllngsbor Dea«e<ss den artikel del har ar fråga om. kan ,u |ckg en6 akrlvl underhållan-
ua nm it», immirrant»om Kiort Ca- ‘ , , , . protester skedde dock muntligen - Ull utan att vi skrivit ett enda ord till . i, v.- lilir «|et till heder för sven-

« Mit.» nräripr boboeliEa och överenskommelse gjordes 1 ptt av v4ra resande ombud, och då honom Sagda manuskript ren- ka f Canada att den uppgiften
nadas väldiga praner b boeliga oth narTaro av en framstående advokat ,,pnne omtalade rä,ta sammanhanget, skrevs först öå skrivmaskin, vadan hr 8karna högst olämpliga hän
vilka öppnat upp ett nytt kejsardöme på dennes kontor och kopior av sag- „i|jde llg mvd den .Mmntärdiga Llnderholm ej hade en aning om. “*,e ,“B„,1,| Sverige ha
mellan de stora sjöarna I oster och de da hverenakommelw finnas rival hos ,„rklaringen (Della borte ock Lager vem som författat detta Inlägg Kan ‘ g så tomma och
klippiga bergen I väster |,agda advokat som hos hr Landquist ha gjort , denna "annonsstrid"!) även upplysa er om. alt jag och hr ,ntet - ande pro{e,aor.<mel>i

Med rätta säger "Svenska Pacific och ml* Sagda personer hade bättre vett än Peterson hade oss ett gott skratt, då . 0’inor»i
*. .. hi*ml »nnat föl I Vid detta HUfälle diskuterades en- at( ll^ua mjg och tidningen ansvarig #ör m tid -»edan gjorde en titt hkulle icke den svenska generå

Trlbunen darom bland annat da„ finansiella frågor, och den över- fö' "4,, gn av osa ana,åUd gjorda In på redaktiotSn, över er dumhet konsuln I Mont”«l knona onderräUa
jande: |enskommetse som blev ett resultat bakoftl vår rvRg och tvärtemot givna alt taga detta på allvar. Forstod nl vederbörande därhemma, hur det står

De stora täckvagnarna, "präriesko- ax överläggningen. Innehåller ltke (>nl«-r " Inte. alt hr Veterson vttle driva litet till!
narna." somHwtoro denna kontingent • r ord om rusdrycksannonsering. rll- händelse som ser ut -‘■mål1 med er på grund av ert vämje- Dock — det kanske Icke är värt
I hela dess utsträckning kors och ket pås-åo-,,„ jag kan bevisa merl ‘»tta a. en na ueis |iga skryt >ver er mer eller mindre att hråka Det omtalade arbetet om

, . ,-Ai-r oenaee avart på vitt. Prof Lundqulst t»g,«-.me" Tn!:k.el..iKer och hngail r lärdom’ svenskarna avnes redan från början
i tvära, spände aktier för et. liknande belopp - bå-,giirna de"a„, tit*™ , I K För övrip ha de Inlägg mot eder. vara dömt Det ligger Icke i lämp-
utvecklade sig till del glansande »tål (,g beloppen betalades kontant. Icke '\,ed ** f*86° ®fl',^ son!’varit svnligå i S c T : kommit liga och kapahta händer Den. son.
nät. aom- nu fantastiskt «träckes över -ptl ord nänmdes I denna här nämnda !,or ,,lrik' *tl båila den l»n«uen om ^!gn nlg|in som h,Ut påstötning från synes ha hand om det. är en f. d. re- hans åsikt ej var öppen för ett pri 
floder, »jöar och berg Det var prä- överei.skommelae vare »ig >m rus- !fr**e® a ‘ ' «r sida. vilket varenda en av dessa daktor för Cana^la Posten, -och det vat bolag, som ej hade publika pen |

1 rieskonarna. som banade väg genom drycksannonsering eller tidningens ll,unm8en otn u ss a «* . skribenter kan intvga Men de äro torde vara nog sagt Han besökte gar att strö omkring sig
‘okända trakter och kartlade detta vid- nolit k i nykterhetsfrägan eller andra! Men understundoth håller LagerSil- V&1 lögnare?! Ni förundrar er for något år sedan Amerika l- bokens p& detta- svarade Slr Henry Thorn-
I sträckta land så väl. att den resande frågor ' ■ X®r om samt är ena gången över atl det finnes rättänkande och Intresse, och det var naturligen han. tQn a(t c p under 1924 ,,ft (ieHH ,ra

,• känn,.r allmänhe- nu vet vart han skall fara. var han Sedan den tiden ha både jag och likt en Judas slät och fin i synen på >anBa.le personer, som taga anstöt på som engagerade prof. Lager. Ty lika ’ * $8 14! 350 eller 4 fil
.-lie, litet känner allmänhe nu vet_ xan nan s a prof Lundqulst st&tt som aktieägare honom. Men den andra gången skal- d av edra ••övernWge"-skrivelser. barn leka bå»t fikkonto utgav »8.341.-&U euer isi

len tl» det arbete, som t For* nkall bo och på xad satt har. ska S C T och stå som sådana den ler han ut honom på ryggen. Ha. N, talar om journalistisk takt. som P:dm0nton. Alta den 13 april 192» Prwenl av deH8„ bruttoförtjånster.
enta Staterna utförea av Canadlan komma dit. ;dag | dag är Som aktieägare kan I^ager glömt, hur han i somras Infjr Qj ej gyne5 vetÄ Ptt dyft om. Men på Akademiker under dH att ( N endeet ependera
I>epartment of Immigration and Col- ödemarken, kölden, -det okända, j rarken han eller jag säga. att vl ha den nuvarande redaktören, som hän grund av atl jgg åtminstone vet nå de $6,892.761 eller 2.93 procent Des-
onlzatio under det att den brittiska vilddjuren, hungern och Indianerna att fordra $1.500 vardera av The Ca- [nu söker på allt sätt nedsvärta !ik- g()t (järom- har jag tillåtit andra än P.S. I sista stunden drager jag. mig 8a gtffror tala för sig själva och be-
immlrratlonen till Canada fått eji voro <>rsaken till att endast var tred• nada Weeklv Printing Co.. Ltd« av.som mig yttrade sig förklenande om n, aft yttra gig j denna av er pibör- till minnes, att någon omtalat for mig. h(jVa ej „ågon förklaring, sade hari
‘ ..... Xllld.-nslund mycket j, person nåd,le bestämmelseorten |v'lk-t lag liksom han och de andra • bliver och framhöll det sorgliga I att jade ltrld Hr Llnderholm har Uka att prof Lager i Ire år bevistat en Mgo ulgli.er ä trafik kontot repre-
a,or 1 1 , , k s» u ” i. w ie» a.k. m»n aktieAgarna äro medlemmar. Det en- en man. aom påtagit sig en sidan fllor raft|ghet ätt blanda sig 1 en of- predikantskola l Sverige, och I så fall r„llprii huvudsakiiverf nenrar sun.
få brittiska t ann. re etvandr» ocb öv- Men alla kvinnor såväl som man. dg Jag sAvä, 8om han och d, andra post. ej besutte "akademtsk" bild- ?‘ntllg strid som de andra skriben- är det svårt att forstå hans uttryck- ..f.rer "Om
riga hritter äro föga lämpade for p. voro besjälade av djärvhetens anda. kunra gfira ar atl ,ålja v4ra aktier, inlng- Xr det vackert och kristligt ,erna* vi]ka kr|tiserat ert oefterrätl- "att jag avlagt fulll tlllfredsställan- utgivits for atl gora mer affärer )m
onjårarbele. borde man ägna mer och de kommo från alla nationer. Ic- mgR v| kunna |<.ke återfordra våra handlat? llga tillväraråeessått i denna diskus- de läroverksesamen I Sverige l even- )sg anser det nödvändigt att annop.-
uppmärksamhet ål invandring från ke odelat en. sökande, och strävande pengar från bolaget Lagers insinu- * ’ * Hion .\jen n| tror er visst ha mono- ska och litteratur." De kunskaper, aera for att skaffa Järnvägen mer tra-
andra håll jtatt tlllfredsatålla sin hunger efter atlon om ett en finansiell överens- . • . pokpå atl sltalla och tyrannisera an- som meddelas t svenska språket I en fik. kommer jag också att gora det."

l «ån vrannlaud Förenta Staterna Ivcke och äventyr Vem förmår tat- kommelse brutits år lika så falsk som ,, invända hans eget ut- dra. och när ni sedan får mothugg, dylik skola, komma ju ej ens å jlivå ni|«]e Slr Henry
I vår, grannland Förenta staterna . sjålvforsakelsen hans Insinuationer om att vi tllloc-.!T?, beter nl er precis på samma vis som med de kunskapsmål!, som en femte-

finne, en stor kU.s sv farmare v 11 - U^^hjåltemode, oen m , r™ kl, pHngar under falska förespeg l^k hortardsdurnhel har lett h» aa,"venno<p pojKlyngel. vilken 1 klaasls, besitter I sagd, ämne. Men
k. åro missnöjda med förhållanden» hos des.» n> Mre'* kvlna“ro ling,r De, ligger ett dol, hot i La- ?°m d!‘ “a förlitan på sin förmenade styrka an- varför omtalar ej prof Lager öppet
dårstådes. och delta med rätta, l-rise: som följde sina män art * gers framställning av denna sak. men fh®r ,df'da^?^'_1.Ma°p!af_f!» ^ fa|ier andra gossar, men som då han och utan omsvep vilka "högre bild- 
på Jorden år onaturligt hogt uppakru- för att med dem dela faror och yeder- detta fal|er harmlöst till marken på hr Llnderholm, Professor La- fg|_ g e(( vyfi)rtjånat kok strvk i igsanstaltér I Sverige' han stude
rat. rxh Ingen, som ej ir förmögen, mödor erun_d av att inga "oegentllgheter" ,*fr g,r 'g *l™ k™a ekräm. springer hem oeh beklagar-sig for rat vid? Del ser mer än misstänkt
kan kopa land dår till nuvarande pria Många av Immigranterna kommo kunna påvisas. Ber vidare 1 detta. ' ml_ mamma samt gråter över, hur elaka ut, och man tår näslan den uppfatt-
samt få -kall, ränta på »Ina Usri pla hit företrädesvis drivna av begäret sammanhang få upplysa om att jag * * vore en okynntg des«a Bossar äro ningen, rit han akäms att omtala det

De självägande far- efter äventyr, men de flestta kommo. • dng vid försaljn.ng av skttorMen jagTar levat för län* ! Au en person begagnar sig av sig- Man bertc b. sk.T tit h»w«. »«
„ . , . .. , . . j , a ____ vit några löften, vad beträffar tidnin- ”.yvusy. ; J, “ v kfln ha helt andra orsaker ån en sådan "sanningsapostel som prof.f .rmtnska» stadig,, emedan de hungrade efter land egen- ^ 9täl,alng I nykterhetsfrägan. ** »ratt lita skramma mig av han. d*tu nnmmer Inflyter Lager förr eller senare skall I denna

och I »tället har man dår arreodato- domsl vsa bönder från alla trakter t ril,, er,da jag lovat ar att med den , skoltnastartipptåg. Det basta råd 5art!kel und,r signatur Det sak giva osa en detaljerad med san-
rer. vilket är en fara för varje jord- Europa- vilkas drömmar rörde sig makt. som stod mig till buda, motar ika” g,'a nunom ar det rtd han som h|| roligt a,t få se vem Lager ningen överensstämmande upplys-
brukande land Många av Amerikas omkring land. Wnd de kunde kalla beta den kriatendomsfientliga politik, 'v,"** "* aT*0]!.®' f^”förara ålnlen nu beskyller för att ha skrivit denna ning —D. 8.
farmare och farmarearrendstorer äro sltt. varav de kunde tllltvinga sig ett ton di lördes av en redaktör, vilken ”"» "a uan nr i s_a ga g artlke| Med llka ,,tor ,annlngaenllg -------------------------------

missnöjda och önaka e* nödtorftigt levebröd, uppföda »In fa- var anslalld. Innan Jag fick någon k ntsk | _ Be,hel seminariet — I het. som jag uppgav, att "Språkfor
i-m. och dir de kunde dö under egen förbindelse med S.#C T. Igverige Då Uk^m nTrageXU brit •*•«" icke var bosatt I WlmUpeg.!

Hår ar ett tillfälle. Mm Canada ej sotad åa. jav högfärtsandan, vadan hr Broady kan ”^,nl!.kl”Mdde|la„11!!t, vVinn!
bör lä,a gä sig ur bänderna. Deaaa Det var deasa. som röjde landet. Hrr Rödvik och St|ver få också sln for en viss orsaks skull (som hr Lager ,r . | g ar alla Sänder härmed en poetanvisning
farmare h. agrikulturell erfarenhet byggde de for,,, vägarna Järnvägar- ^ :JiU,r k*”nef tU1 „biUs" ttppmanfa Lm skriva und^ aiXtri 2S soh, och beder er sänd, m,g tre paketer

under förhiltanden. vilka mycket lik- na och automobllerna ha endast gjort mdddela ,(a,. "]ag är övertygad om f^^att8 "lagra^stg "^Den" dä«r lilla skriva emot honom — nldakrlvare. ! av Linfrö Extrakt Det är min me
na dem. aom existera I Canada. va dem bredare 1 de första, spär kom- a„ L tror a[1 jag ,jugen all dessa I händelsen nr Lagers liv har berättats Apropå det borte hr Lager bedja den c|ng att giva bort ett par paketer.
dan de utgöra vn mycket önskvärt mo andra undan för undan, och alla personer, artiklar voro av sådan art.! av en person, som bor känna till tor- hedersmannen Chaa. Peterion om ur- Jag i|der av magsyra, och detu me-

ha gjort detu land rikare, mer frukt- au de Icke hade kunnat publiceras hållandena, men Ingen skulle vara rikt för detu uttryck Ni tyckes alt-
ulan at, riskera tryckfrihetsåtal När gladare in jag om den ej vore sann tld vil)a tro det värsta om edrajned-
jag sager detu. menar jag Icke de ... .måtmiskor Båst vore tor er att l
ohemula samt personliga angreppen . ttri eluia med att#döma alla efter er

—a— . _ . .... ______, mot mig. ty de voro som vanligt ofar Med högfärd sdumhet brukar ock!*j*Iv
antalet farmare, som från Eoreeta och deras barn. oskyldiga martyrer i |iga Men det övriga innehållet var]följ» hår«klystnad. orh det senare är
Staterna begiva sig till Canada Deo- »in ungdom, vi Iro ekvldlga ett m=> t mänga fall av farlig art. j något som utmärker Lager. Då S C
na kampanj består l en omfattande nuroent — ett mlnnesmårke åt "den Rådviks artikel har jag ämm i be-,T ej vill dansa efter hans pipa. sö- 
pabllcitet om Caaadas möjligheter okände immigranten." håll. och om den hade publicerats ker han hämnas på sitt vanliga fut-
och resuraer I Korcnla Suteraa». , dMta ,,mra,nhang år det på stn h*d'dtn »k*»*1 >-"or™na 'I*'1*1 och tarvliga ritt och ttllfrede-

r&ZTTrzzzpuu *" sr risisrÄ"*s,n per”B,,si
tlllftutga atstallnlnriir av Canada. norron.folke, denna aom mar _ „„ v„r dårför den ej kunde Inta-han stn ställning »om sekreterare oonsen
larm produkter, och Canada. regering kommer all avhälU I St Paul Sagda ga- Ifor baptisternas Centralkontoren, förefaller mtg löjligt, att minnlskor
bar upprätta, kontor ä de strategiska ,n.n, år monument värdigt Jag rfU även tillägga, ut det nor- samt annonserar deras möten endast kunna vara ri småsinu atl de vilja
platserna t Staterna för detu ånda dgn .om detta thårdiga och I »ka folket I Canada helt såkert är I | Standard och Canada Posten, vilka »lilla till ett sådant rabalder för en
mål. verklig mening tappra tolk gjort å stånd atl taga vara på aina egna tn-' sammanlagt ej ena ni hålften ri sådan bagatell.

"Pör au båttre befordra detu arbe- denna kontineat. r ressen ulan hjälp från Lager och C många baptister som S. C T. Detu 1, Men det kan möjligen rara på ain
..\r man erit.ee i Ottawa euble KeM., ,„iv., fr»n =rM_ p d« )u *** rini, nojMt;trou »v att s. C T gjort aitt bästa plsts Pågo, närmare grän.k» prot.
te har man nv ligen I Ottawa eunie-( Dera, bröder — folket frän Svea a„ ^ det varma men malplacerade för baptistsamfundet likaom andra Lgers bildning och språk I sömmar
rn en Forgnu statere.» emlgratlona planera redan nu »tt om några år Intresse, som Lager risar I detu tall kyrkosamfund, ocb I tigt» »v rit S nTl Canada Poeten försäkrar nåm
bras. S under direkttoa av at J på ett lämpligt ritt fira Slkkårmlnaet - • . • C T har så många vänner både bland ilgpn Brandon-profesaorn att han »tn-
Brece Walker. »ora år en synnerligen ,T dec forsla stora svenska Invan- i , ,amml nummer ar C P.. I vilket baptisterna ajålva och deras präster dera, -fem g, Ttd högre’ blldntngsan-
välkralifleerad Inan mel många åra ,i ringen Ull »Amerika j Lager har sitt opos publicerat, har ! Men sjålvrtdlgbet och Intriger åro »tall er i Sverige" och tio år rid unl-
erfarenhet I Immigrations ocb kolo- Vore det ej gå aln plats, att dessa en norrman. Vilken 1 allt skrivsätt ‘j trimmande tor Lager Det år ej versltet 1 andra lånder Med de fem 
nlaertagsarbete for Canada. regering, ättlingar’ av Nore oeh Sven läte resa Icke ri litet påminner om Rödrik många år »edan han bedrev »Itt tt åren I Sverige kan han Icke gärna
Kontoren I Statera, ha helt oroorga- et, monument av ett eller annat slag vark framme och beklagat »tg över. trtgspel mot en gammal vördad be- avse något annat ån att han gsnom-
eiserst. vmrUecom arbeulnleaatle- ra, ... a, i,nmm»-,de elakter, befästa att ri icke ha mer än ett norakt blad deraman. »om då var baptisternas gått fem klasser rid allmånt lårover*nuerata. varbraeom .roe,,lnt*.,le lör rit kl kommande slåkteo brt«t. f ^ v, haft Oera. Men rar mlsaion.föreståndare På grand dår l Sverige I en dylik skola borjri,

minnet av dera» atora toati» nane t f r undgrfl6ddt. p-ä, skribenten "Nor av och av andra orsaker blev han man rtd nio års ålder och år aålnnda
En betydande aanon»kampanj har Amerika ocb Canada. Planer där- dae eller "Wlnnlpeg Skandinaven" näsun forlustlg både säte och stäm- fjorton år. når man genomgått lemte

också bedrivits under riaterarinader for åro redan å tärde, ocb vl hoppa». eller -t>en Norske Settler" eUer "Vår ma vid en I Wlnnlpeg hållen baptist- klassen En femtekUssist» kunaka-,
f åen agrikulturella amerikanskl alt de materialisera på ett sått. sons ytyveode" med flera? Varför har det konferen». tast han ne aynea ba tn- per åro I ajålva verket Icke mycket

bar Bått är l allo värdigt dessa pSonjärer ocb norska folket I Canada tnratl och för-1 trigerat »Ig frakt till sekret era re plat- större åa en elers I folk »kolan» hög
lo ri ■ ungefär H8.888 på tidningar, sen. vilken han brukar för personlig sta k ta*. Otn man undantar kunaka- H

mtUK^4epartJMD*nr oeh he- $
•iar»t over ll.höO f rrfrt4r:ia«ar trh»
pereoDw 1 8utmA
Maepaej började 1 oktober GIN PILLS

Vl hoppas, att denna kampanj akall j 
båra frakt, ty det är detta »lag ar; 
Invandrare, 
språket de ha erfarenhet ! denna koo i 
tlnent» farmnlngsmetoder de ha bi-1 
de boekap. maskineri ocb buageråd. | 
ocb det båaU ar allt 
ta pengar

FOR
NJ1RÅKOMMOR-

vi beldNs i>- **■■■ bofSmArtor 1 ryggen uc| 
tern*. Inmbego. *irud- 
rerk. stenblidningar oeh 
»mArtaam urlnering *ro 
»åk ra tecken på njur- 
åkomma Tag Gin Plll*. 
5ö cts.. boe *11* *potek*re 
oeh medicin handlande.

— de h* kon tan- j
j

Ttd unlreraitetee 1 Sverige måste

EH VÄRDIGT FÖRSLAG.
ADVOKATIR

F

Doåd i Kidney PUU hjälper »Ua 
fernaer ar njuraj 
rea mattam. BnghU ajukdora, dia
betes och ryggvårk. Dodd’s Eid- 
aey Pilla säljas för 60 cen- ger 
ari er all» apotrinre eller aåndaa 
per poet rid mottagandet av keUl- 
gingen The Dodd » Medicine Ce. 
Ltd. Toronta. Ont

r. såsom

Doyk, Costifin å Co.
Svenska Canada-Tidnmfen Advokater, Juridiska ombud, 

notarier, etc.
845 Someraet Bldg.. Portage Ave. 
Wlnnlpeg, Man. *Phone A1S18

PKCWMtUTlOVirtll: 
■alt år i fomknei 
lim Sr 1 fbrtott 
Bnk år Ull Forent* St»t«ni*
Bett Ir ttU I 
EaW år UU

=:!: 1 DÖRR å GUGG1SBERO
KÄ. Advokater, Konsulterande jurister 

• x och
Sterllng Trusts Bldg., 

REGINA. SA8K.

Notarier.

PK *»c«7 Otaet ellw P*U1 **• »we 
Måfå HB ej beb»vs refietrBrae. Ur» gåree
a-a-,w-.- mji T be CiaJi Weekly

'
i

! J. A. MACM1LLAN.ini mMu »« laeåad* kå«e tt» paU 
•c b dea ay» Utmmm LL.B.

BARRIBTER, 80LICIT0R, NO 
TARV ETC.

XimOWSFEXS PA BBOAAAS WADENA 8A8K.$1.60
i HBftorfrågningsi S gånger 

DaUuBottåf med ev art re* ecb ker». Bland hemmasvenska professorer 
nog leta efter pekoralskrlva-

i
e?!i55S5 rmZnLz? E
eUUd inéåkdse I fårekett

Torsdagen den 30 April 1925. 

ooooooo<ö>ooo

En nv fölietone

0. C Boness, B.A
Juriet A Solfcitör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON. ALTA.
största privata bibliotek — vilket na- 

Det är näfn-O
O
O

i och med dettao '
O" nummer, nämligen -y Sammanslagning av järn

vägar.
(Forts. fr. sid. 1.)

dån
IO

»DEN VISSNADE 
ROSEN

o son.
där de så uti blodbestänkt mull " i forhållandet.O

vi aldrig igen behöva hora ordet sub
sidier." Mr Jacobs var I favör av att m 
Canadlan Pacific Järtivägen loge över 
de nationella linjerna efter samma * 
plan. som föreslagits av lord Shaugh

för tre transkontInentala-Järnvägar 
Det dugde dock ej. att C. N. overto- 
ge C. P., ty det skulle vara detsam
ma som att lägga ett barn, som al
drig varit sjukt, i samma säng som 
ett barn, vilket var behäftat med en 
smittosam sjukdom

iaO
ellerO

. o Rövar^hövdinsen i 
Holaveden.

o
o Det fanns ej rum I CanadaO
O

följetong år ettSagda
Bv»-nskt original samt bör 
bliva mycket omtyckt, enär 
d^neamma är ovanligt spän 
nande och på samma gång

O
lO

o
o
o
o lärorik

Läs densamma från bör 
O jan' Gå ej misste om ett 
O enda nummer'

Om er prenumerationstId i 
O är utlupen. raska då på att 
O foruya densamma 
o oooooooooo

En liten kontrovers har 1 dagarna 
förekommit mellan cheferna för de 
två Järnvägssystemen. Det börjad•• 
med att E. W. Beatty förklarade, att 
C. N. konkurrerade på ett orättvist 
sätt med C. P. Han beklagar vt k näm
ligen över den publicitetskampanj', 
som C. N. bedrivit, och vilken enligt

O

O

EMIGRATIONEN FRÅN 
STATERNA.

™piöGA
1

eerade påogar 
marena* antal

•om Mgt 
ombyte HJÄLPER FOR MAGSYRA

del tyckes hjälpa mig förträffligt. 
Har god aptit nu och sover om nät
terna och har ökat ungefär 8 lbs. i 

:vikt. Bra resultat från bara ett pa
ket tycker jag 

j Eder Karin Sanders, 
erhålles från Mrs. J Halvarson, 1431 
Adams 8t., N. E Minneapolis. Minn.

klass av settlan
Canada ha också bärande och behagligare att bo L

Det äf dessa måa och kvinnor, ril-
iVederbörand#

lycklig; nog börjat bedriva en myc
ket aggressiv kampanj for att oka ka* mod var nästar, övernaturligt.

:
I

M<-d tacksamhet. 
Llnfröextrakt

Retmar Remidav.

PROF. LAGERS BILDNING OCH 
SPRÅK

Striden om den där lilla spritan- 
intresserar mig ej. Det endast

DÉnrid missbrukar

AvgifterRUND-
RESESpeciella

TIIJ
PAUL
jnbaect

M I N.N E A P 0 L 1 S — S T.
FÖR DET

Norsk- Amerikanska 100-års
MINNESOTA STATE FAIR GR0UN08

BILJETTER TILL SALU --------------
) 3 till 8 jaai ,ruv STATIOITEE 

X ALBBBTA

ml STATI OVEK I O ITT 
MA* OCH SABK

Port Arth*r> |
EETUKOKAJIS 80 JXJWI 1925

4 tffl 8 jemten betydligt öhata. (Tiw

na dbtaubb rxui oiiimu faoöic T
_ oeh varje
orabring tio miljoner farmare. Som. hjältar

-/é. X. Hlimmmmm Wfö&mi

j
t

i

.I

■.-L
#
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t

Privat tel. 8b. 6/M; Kontor A48M
SkandinavLsk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jurist, Solicitör. ett.

LSrnr» Menltobe Lew Schooi.
G rest West Permanent Bldg.

t
Härmed ha vl den smärtsamma 
plikten tillkännagiva att Gud 

I sitt allvisa råd behagat* 
hädankalla vår älskade 

maka och moder 
OLINE FLOR,

vilken hastigt avled 1 sitt hem i 
Sandrigde. Man . den 16 april 1 
en ålder av 64 år, en månad och 
17 dagar Närmast sörjande 
äro efterlämnad tnake samt sö
nerna Edvard och Sigurd Jäm
te många vänner och bekanta 

Älskad 1 livet och saknad 1

T. 8. Flor,
j SigurdEdvard

Sandridge. Man.

Lär Stenografi
Det Ir alltid efterfrågan på goda 
•tenogrefer, särskilt dem under-

SUCCE8S BUSINESS 
COLLEGE 

Regina. Sask.
Skriv efter upplysningar till 

Dept. I.

000 0000000 0000 0000000000000000

q

♦ *
4

V
k

aT

c

r



i9

V

*4
T

[/ Bygd—

PA VÅREN 
BEHÖVER 

Er Hud
Skeppa grädde av kög kvalitet! oooooooooooo NYTT FRÅN OTTAWA

4 OO
OObservandumo Ea eocelsk familj rtd namn Brsd 

l«r från Xottingham. England, på 
råg till Slmpeon Saskatchewan, pa» 
srmde genom Ottawa nyligen. Famil
jen be* t od ar 31 personer, foråldrar, 
barn och barnbarn

OO ROUND LAKE. SASK
O för lokal biblioteken <> LjudvågorDet betyder så eåega Ber delars i eder ficka. IOO For S. C. T. rr Oscar Frtt4.

Sekreterare eller andra 01 
styrelseledamöter ar lokal- O • 
bibliotek

O
Nödvändighets® ar hög' kralttet 11 Forrara utensilier ock separator 

mejeriprodukterna har aldrig rarit delar t en ren luftig plats och belat 1 
roer sjilrklar åa for närvarande. och ^*kee sedan ni först år såker om 
al'Senat and kvaliteten ar em#ret helt att alla tUlbebör oeh allt åro fullkom- 
Wfc hållet beror på kraltteten ar jtlgi torra. , ■ -
grädden så har mr P C. Kldd m*)^ 
rfkommlaslonEr publicera* följande | 
förslag, vilka kan g 
gdra mycket för au tillf öraåk ra fram

O Ärade sremsk!
,Når da låser detta meddelande, gör 

en överenskommelse med dig sjålr 
; att 
Round

•och g or allt da kan att f* så många 
andra med som möjligt. Detta år **n 
i allo svensk fest och behörer ditt 
understöd Det år en fest. dår alla

—. . . ___ . __ - ,------------------------------- -------------- samfund och föreningar kunna fira
7^* f°nU natk>Dal" ^ 11 Skand. bi bl ioteksf ören ingen 1 Ed- gemensamt en midsommarfest, som 

biblioteket på hand en del O m0nt0n" hade en mycket lyckad till- for tanken tillbaka till vårt kåra foe-
bftcker. som skola avsandas. O^tållning den 11 april å Alexandra tertand med dess hårliga midsommar De första vita nybyggare, vilka 
men di man ej har adressen O Hail med aggsexa och dåns Festen ***** storslagna natur. Platsen nedslogt» sina pålar uti vad som nu 
på hlgon ansvarig person att O w,rleH- k, -.å0 » m viA *»M__ för denna test bl1- Btrd’s Polnt vid kallas Ottawa, voro Ntcholas Spark»,
mottaga dem. vill mae ej lö- O , ’ .. „ i Round Lake. 10 mil 1 söder både från Ralph Smith och John Burroårs. vilBUriSm ut limd. "4, nå O V“l°* d“*T ^ mu,lkH Ar°- , Dubm och Stockholm k. anlände onder åren 1817-151»
mif. rli. i.. ™ S kTlet och A •Sonlgr¥n Att muslkan. [>P oa,kringliggande samhällena bft. Plat.cn kallade. Brion i 1117 efter
mara. ror anan» gor nu v %ar förtråffllg. bevisade df storman- rs nu börja med förberedelserna för överste By utsånd från England att 
styrelsen alla ansträngning- O •<je applåder, som följde på varje num- !att göra festen så omväxlande som övervaka byggandet av Rideaukana- 
ar att på nytt uppliva verk- O mer Arnkvist kommer att för en ‘möjligt, och de iom vilja deltaga i len mellan nu Ottawa och Kingston, 
sam het en och behöver dårför O fld framåt spela å ovannämnda lokal, programmet med sång eller tal. årc Bytown inkorporerades 1847 samt In
komma i rapport med lokal- O h tt h _ #-.». hn hjärtligt välkomna att så göra. korpo renades senare med »Ut namn
biblioteken. O: «jWArt fT H„n som vill ha »n Hkri, 1 Den förr* fcret TAldb kommittén ändrat tiU Ottawa under 1855 såsom

såkert. ty den som vill ha en riktig #t4r ^ kTar fcr 8om följer—för stad.
svångom. lår nog Icke gå miste om Stockholm: Oust Person. Eric Ek

.kall fi illl Stånd co fall O ti"™",n E" n,rver»nde' berg Berglund. för Dohac otta«„ .k.odlnavl.ka samhälle
sta-dle rednroreUe varefter O Canadse indianer åro 1D6.000 till Oscar Freed och Axel Hamilton. för har lidit en oersättjlg forlust genom

SLnTr^!-' $ antalet och a» S.ooo.noo acrc. Jord Pcrclvol A. Friberg. Vlckbcr* och frinfille, den 22drm denne, ar fm
den åmnar utlysa nya val. O ,rn., jor<! 30.000 u,,v dem åro 1 A Fredland samt för Northwood: Johanna KJaer. moder till rår popo- 
Det har dock ej ansetts låmp- O prirlestatema Manttoba. Saskatche- I Nat. Johnson. Alf. Rask och J John- lire vdanske broder Sören K jaer vid 
ligt hålla val. förrin allt var O wan och Alberta Deras boskap är son Ordförande för kommittéerna Britannia Htghlands Fru K jaer var 
1 skick och god ordning O värderad till $4.500.000. deras person- ar Gust Person, och sekreterare och f.n ytterst aktad och värderad medlem

Vid »enaste styrelsemöte O liga egeedoir till $65.000.000. och de kassör är Axel Hamilton av har varande skandinaviska koloni,
fick undertecknad i uppdrag O ha oirmare $12.0fl0.000 insatta 1 ban- * Dessa kommittéer b<;ra nu plikt Hennes vänsälla. uppriktiga och älsk- 
ait mHjdela ovanstående O kerna. Där finnas 326 skolor i och skyldigast se till. att detta års mid- värda disposition gjorde henne all- 
n»Ä*ntnm An.k.r r^re^n. <-> för deras uppfostran, och av 16.000 sommarfest blir den bästa vi någon mÄnt omtyckt bland såväl landsmän

ungdomar av indianstam i skolåldern sin haft. och om kommittéerna i Per 80m engelsktalande, och hennes hem 
gå åtminstone 13.000 \ skola. Ungeflr 1 < ival och Northwood ha några sår var alltid en sann tillflykt av trevnad 
lu.000 rödskinn -bibetiålla sina förfä- l skilda förslag angående anskaffandet orh hjärtligt mottagande av alla. na

ken om att vi. vad på oss an O dera tro de övriga äro ungefär jämnt |«v talare eller någonting annat, som tlonalitet spelte icke någon roll 1 
Ogrfts- och fodersmak. O kommer, skola göra vårt bås- O uppdelade mellan protestanter och festen vidkommer var god och med bennes ädla tänkesätt. Många skola

Undvik betesmarker eller foder in- O ta för att understödja denna O katoliker Indianerna 1 Östra Canada ,dela sekr. Axel Hamilton. Stockholm, minnas henne från hennes aktivitet 1 
nehålland* starkt stnakandH ogräs <> rörelse, vilken nu liksom O ‘äro icke alla jordbrukare, såsom de 1 jeller ännu bättre kom överens om att gåväl kyrkliga som festliga tillställ- 
Dessa orsaka en stor förlust i kvali- , ^ börjar få nytt liv igen Lå o: präriestaterna, vilka år 1923 hade mötas helst vid Round Lake — så ningar. 1 synnerhet den yngre, gene- 

Smak av ••frenchwe*-d" har ; _.on ^ 68.456 aeres jord under odling, som .kundo hela kommittén samlas, vidare ratlonen »kall med djup sorg draga
Smör I X J X avkastade 1.276.579 bushel spannmål l meddelande komnb»r att givas i de henne till minnes från de otaliga gån-

tlMverkat av grädde innehållande den- ’ ̂  P”na s behjartans arda rt O, av 0|ika *iaR i svenska tidningarna och genog} Ker hon lett de ungas långdans kring
na smak år praktiskt taget osäljbart. | ° relw* Enligt uppdrag. O västern aår framåt. Förhållandena . 'Ppeters ... julgranen. Allmän sympati och djup
Fortr» mci ren. h . ojh undcik unket , O ^ 1 vh-tern äro nu 100 procent bättre ! >------^ naknad fyller hjärtan av en talrik
eller m-igllkt ho sattit h6 Innehål lan OOOOOOOOOOOO tillhaka t,.rkta I Som bibliotekarie for vår avdel- maeaa I andamän och vänner av alla
d. aådänt orra, .om "french.eed" =-^-. ------------------------ Lr W T Crelrtton k7br tivér här vill Jag nämna Utet om den klasser
eller senap.välter Påyrkar läravel. R. W Trailer från ™ ,W' T , ** na en gång så populära rftrelse Jag

Foder med stark amak »om rovor Xra Sp|anrt ,nm , „ t>(.flnt],.r ,j_ , väalra Canada for Permanent Mort- har nu mot,aglt ytterligare en sänd 
och ensllage b-,r e) ha dålig effekt pä r' , förklarade I dagarna vid en ea*P rorPO™tl0n' _ °*h ha“ onl nl" ning böcker från mr Alf Kgnell och
gräddens kvalitet, om man hanterar ^ ___ , gon hör veta det. Denna månad har har erhållit 52 band av de i septeni

Fodra dem, sedan mjölk- intervju. jU' fåravel skulle lona sig flrman aålt ej mlD(lre an 19 farmar her 1920 beställda böckerna 1 brev 
ningen år gjord, och ha luften I ladu- for Canadas farmare Han omtalade. . Saskat(.hpwan. Nyligen sålde den- från mr Egnell säger han. att lian är
gården vid mjölknlngsttd »å fri frän att han nyligen sålt levande lamm I aamma 30n mtl nnrr oni Bdmoeton glad. att han håller på att komma till
lukten av dessa slag»-foder som möj- , f .r slakt till ett pris av 27 cents pr . ppa(p Rivpr distriktet en halv BPk- .slutet av allt det tritngek krångel och

' nouod. samt att ullen gav honom om- . , , , i____ invecklade besvärligheter^ som han
«— 'sr - r.rrÄÄ„vr

Panada Idealiskt för fåravel. och dårl k()mma ockti |n ,ortare aD de kun- inte goda att göra affärer med. ty
Grädde med ligger nog ej så litet sanning lna p|aCPra dem. Denna månad har biblioteksstyrelsen måste ju gå ge-

Sven.ka luthersk» Bethe«l,kyrk,n. | ^ ,|rman at„ 12 ,armar , Manlto- nom svenska konsulatet I Montreal,
kenora. Ont. Tredje sondagen efter farmen betin- innan någon reda kunde fås från demPåsk. den 3 maj Söndagsskola kl ba> och den sist sålda farmen bÄln- göra affärer t böcker i gamla
11 f m Aftonsångsgudstjänst. som Kade ett pris av $16.000. |Sverige. Och svenskarna i Wlnnlpeg
nå grund av att jag är i Wablgoon. Guldbröllop. En lyckad och gemvt 8äga: IAt Egnell göra det! Och på 
Ont den sondagen, ledes av en av |jK guldbröllopsfest firade den 19 aet viset så får nog Egnell göra allt 
diakonerna. — Tisdagen den 5 maj april makarna Jonas och Anna Ed- mellan himmel och jord. Det vore på 
mota nattvardsbarnen kl 7 och ung- lund 1 Nashville, Wetaskiwindistrlk-1 tiden, att någon toge Initiativet till. 
domsforeningen kl på kvällen Alla tet. Alta Närmaste släktingar och I att han finge någon erkänsla for sitt 
ungdomsföreningens modlemmar om- en skara vänner voro Inbjudna, bland enträgna, maktpåiggande. ansvars- 

En källa är ej en god plats att hy - bedjas medföra biblar til detta möte. dem eder referent, vilken blivit an- fulla och ärliga arbe»., för svenskhe
sa grädden t. Det ger en unken - onsdagen den 6 maj möta söndags- mod ad att hålla det övliga" hyllnings- (Hns bevarande.
M,na*t »koMärama k! på kvällen. — Tors- jtalet, som utfördes både på vers och | i)e nya böcJcer. vi bekommit, äro al-

daeer dj*n 7 maj möta jnattvardsbar- prosa Brötlerna Axen och Nygren ia av de bästa, som kunna fås Priset 
nen kl 7 på kvällen —Carl Pontus sjöngo verkligt artistiskt flera pas- blir i genomsnitt omkring två dollar 
Peterson, pastor sande duetter, och bägge bldrogo hoken För att nämna något om dem

Skand. teaterturnén eller Helge An- dessutom med var sitt gedigna anfö- fcan jagj^ga, att jag just nu läst en 
dersons musiktrio kommer att under rande Undertecknad sjöng också av den sista sändningen, nämligen 
d**n närmaste framtiden uppträda å några solon. Tal. poem och sånger Jenny Lind av Maria Malmström, och 
följande platser: å Morrow Hall i mOttogos med livligt tdfall — Ma- ^et är förvånansvärt, vilken framstå 
Wlnnlpeg den 29 april: i Chatfield ! karna Edlund härstamma från Gideå ende personlighet hon var och hur 
den 13 maj: 1 Kenora. Ont . den 15 ' sorken 1 norra Sverige samt ha bott hela Europa och Amerika vördade 
maj: I Lac du Bonnet den 16 maj; i j New Swedeo eller Nashville-dlstrik- 
Mulvlhill den 19 samt åter 1 Wlnni- tet i över 25 år. De äro välaktade 1 
peg den 20 maj I Wlnnlpeg och Lac 1 och kända av en stor vänkrets, de 
du Bonnet blir det dans efter fore-jaro prästvänliga och frisinnade och 
ställningens slut Denna trio har i,a genom fredlig strävan kommit till 
gjort sig så välkänd, att man ej be- : välbergad ställning — Ett rikligt 
höver rekommendera densamma Det dukat bord med många läckra rätter 
är nog att säga. att den som vill ha 1 bjöds de närvarandt- En ansenlig gå 
sig en verkligt uppmuntrande afton , >a av guld ra. m presenterades ge

nom undertecknad till festföremålen

Kria» FiraltncU Härd■te I landsorten OO Världens befolkning neråkna* en
ligt Whltakera almanacka for 1925 
son\ följer: Totalsiffra 1.849.500.000. 
fördelad på Europa. 47S.000.00O; Asien 
1.01 S.oo.), ow>; Afrika 141.000.000; 
Afrika. 143.000.000; Nordamerika. 
14€.0*K».000: Sydamerika. 64.00*1,000; 
Ocean ia eller Söderhavs* »arna. 8.500.- 
ooo Statistiker för polarregtonerna 
ej nåmnda

•/O uppmanas hårm ed rån ligen O Tta<r,r (OTt 
att omedelbart tfll hr Alfred O msartf * 
Egnell. 430 Alexander

. o

O midSOmm art inget rid
Lake 1 midsommarhelgen.'/A Når al knyter Sask. Coop adreee- 

lapp på er gråddkanna, ger ni d*t med 
den försäkran, att ni blir rättvist be
handlad. vad beträffar prov. vikt. grad 
och pris.

OAvkyl och btagas-nera grädden.
O uppgift OWlnnlpeg.

på respektive sekreterares O 
namn eller anaan styrelse O ,

O .

Avkyl grädden omedelbart efter se 
* ,dan den separerat» till 54 grader V 

Bruka en termometer för att taga re
da på. når dec råtta temperaturen

O »Se >fla fcsaå-O ti
gft « för prodorente< öcb fabrikanter O

kvantitet en «v éet meja- lappnå:**.
Saakatcbe Blanda ej varm grädde från sepa 

wan okas så blir det låltare att .ratorr. med grädde »oer redan av- 
rkaadsfi#ra verkligt höggradigt kylts Det orsakar försurning och har 

■mör av »likformig kvalitet då det benägenhet att gora grädden full äv 
ftni.es en pålitlig tillgång, men sam klumpar
•dig? blir det oek beständig’ svårare R r om den tårs ka grädden under 
att marknadsföra smör sv låg k vall- det den svkyleä för xtt driva bort 
»et K»*' kvalitet betyder höga pri* djortukt och hetta 
ser f>et år omöjligi att tinvecks hog Bet4/k ej den färska grädden tålt, 
rredig» smör utan h^rrgr/lig grädde förråa den år grundligt avkyld Detta 
God grädde år dårför v låd mera åa krarhåller djurlukten samr orsakar 
dålig gråd de / gånu^ en unken och kvåvande smak.

qjW mjölk, som I** är bäst. att grädde ifylles 
:t<Wmma baciller »keppnlngskannan efter tolv tim mag 

sam» har rea orh angenäm smak <‘1**' nå»ta gång grädden separera* 
MjAtt lr »mrHrrtU lin Wirlu. D« hetaUr »l« »tl rldt»*, m*ll 
orh arld» ej rnmdll* nmsor* braks» '*•> ** *" »rky'» »r»d4»r, oeh
w:<\T h-L» procesMO »? binteniDd« hAlU dra kall. till» drn skall -k«p- 
.t -Irn.smma. tå kommer Irke Aosk P»s Det år akerllgen tidW Ht 
ll< smak. som orsakar förlast »r kra- l,a antlnaen t» eller ett rikllai förråd 
llleteo, slt etrerkla .1* En del för »* kallt, rent ratten En liten tank 
sia* beträffande metoden.» för att pampen och stocktnnken bra-
undrtks dylik bismak frsmsaila. hår ka» ofta tned trsmaån* Der, bor kon. 
n<^an, ,strueras på så sått. att det kalla vatt

net kommer in rid bottnen och det 
varma ratteet rinner ut rid toppen 

Vattnet bor alltid hålla* färskt 
och illaluktande ladugårdar meddela locb rent. orh inga lukter böra tillåtas 
en frårstötande smak latt utveckla sig kring avkylningstan-

Undvlk att mjölka i smutsiga, dem ken. 
mlga Inhägnader under sommaren 
Dammet beemlttar mjölken och or
sakar förlust av kvalitet

Torka av juver orh sidorna med en 
ren trasa före mjolknlngen Damm 
från juvrarna och sidorna Innehåller 
miljoner baciller, som orsaka dålig 
smak och saabb försurning

811a mjölken omedelbart — det gör 
av med mycket av möjlig beemitt- 
nlng

Eft- O
rfemr, tillverkas O

Saskalckewari Cöflpprative

Ciwomeries Limited
o
o
o HANIT04A
O
o
o
o

Köps VI Gridde
[I högsta priser — U
kl BETALNING - GENAST ■ 
II Sänd Oss Er Nlsta Kanna I

O
O
O

Friska koe prod 
lr fri från' smitt

O
O Det aer nu ut. som om na- O 

tionalblblioteket inom kort OO
O
O
o
o
o
o
o
o

Bruka sanitära metoder. O
OHåll ladugårdarna rens Smutsiga

V O ligen samt å tidningens våg- O 
nar försäkra tokalblbllote- O SASKATCHEWAN

FARMLAND.
O
O

VI erbjuda till salu farmland 
nara Tribune, Saskatchewan 
till låga priser. Villkor: 10% 
kontant och resten betalas ge
nom andel ar skördarna. Dessa 
farmar äro icke uppodlade. Kö
pare måste vara 1 stånd att upp^ 
sätta byggnader samt finansera 
utan skörd det första året.

Dessa farmar äro lämpliga 
för sädesodling.

Ett antal skandinaviska far
mare äro redan etablerade i di
striktet.

VI ha också både kultiverad^ 
farmar till salu i många andra 
distrikt i Saskatchewan

Skriv till —
THE WESTERN TRUST 

COMPANY,
11th Avenue, Regina, Sask.

Canada.

teten
speciellt en skadande effekt.

Många landsmän ner uti 
västra Canada, vlika på sina genom 
r.esor i Ottawa eller genom tillfälligt 
arbete här funno ett gästfritt hem hos 
henne n«h hennes familj, skola med 
saknad mottaga sorgebudet. Sörjan 
de kring båren stå hennes aktade ål
drige make. en dotter, fru Minna Ben- 
dixon från Applegate. Michigan, samt 
fru Johanna Sporre, även dotter, med 
två små soner. En synnerligen rik 
och utvald blomsterskörd omgärdade 
den avlidna vännens sista vilobädd, 
bland vilken märktes en vacker krans 
från jhr och fru Henrilf Valle i Mont
real # Band dem som fungerade som 
"pall hrrneors." märktes följande skan 
dtnaver: Christian Olsen. Hans B. o 
John J. Kihl. Sigurd Lykkeberg, Hans 
Han sen samt Alfr. Akerlindh. En kort 
bönestund avhölls i sorgehemrnet. 
ledd n\ fru Christian Olsen på dan 
ska språket, varefter den egentliga 
jordfästningen ägde rum I St. Peters 
engelsk lutherska- kyrka, där pastor 
L. M. McCreery framsade en ytterst 
vacker och rörande predikan. Kyrkan 
var till trängsel fylld av landsmän 
och vänner till den avlidna, och mån
ga tårfyllda ögon skönjdes. Efter 
kyrkoceremonien ställdes färden till 
Beechwood CtFfcetery, där vår ädla 
vän nu har sin sista viloplats. Må 
hon vila 1 frid. och "tack for god 
vakt!” Flera automobiler fyllda med 
vänner, som önskade medfölja h**nne 
till det sista, arkompagnérade liktå. 
get till kyrkogården

Utensilier och separatorer böra 
i våttas omedelbart efter varje gång 
de brukats. Anvisningar for tvätt
ning givas hår

Be till. att *keppnlng*kannorna 
komma tillbaka från mejeriet 1 ett 
rent orh torrt tillstånd Om de ej så 
gora, tJIlskrfr mejeriet Både mejeri
erna och skepparna av grädde ha an
arar for detta

det rått.

I.*rt

Tvättning av aeparetorsr och uten-
•lller. °* *•

— ' K__# mUUfc _ •* Håll grädden borta från fotogen.
,1,1 K.n=.,, «.nom »kftlj. 1 m*"r” ‘c*n ga,U,,trem'

niHl IJumi rsttrn. Bruka aldrl* hnu . ..*? , , / ,
'all,-r, f„rr*r, kannan är »krilj.l enlr |Ta, “! a J i P„

s,„i.-amn-. I „,.,ivPn hl-, *-*> -J (trådde eller mjölk et» I en 1 ft! ‘f T. !, ,r!k.n, p ladurård eller där man finner lukt
-,m orsakar det att sticka till kan- ,rln pMpr rovor ^ »biorh^

Sedan n. sköljt trätta 1 gtut.k» | f*.j!™' lukV oeh dl,le smak blir

VT' Undrlk st, hälla grädde i källare
2 bortu*«r Smaken orh lukten trän unkna kal-

'llruk, god ren borste för tvättnln 1^", *r®”fke‘ ,ka<1U'a ,or gräd"

TILL SALU
Hotel i progressiv stad 

efter C. N. R. St. Paul 
bransch, öster om Edmon- 
ton. 8 möblerade rum, yt
terligare 6 iordningställas, 
stor matsal, kök och serve- 
ringsrum — allt ekiperat. 
Beer licence för 1925. Väl 
etablerat och gynnat av 
professionella och komersi- 
ella personer, 
vägsstation, 
kurrens. 
hälften kontant, resten på 
lätta villkor. Skriv till —

“ALBERTA”
C-o 325 IaOgan A ve.,

Winnipeg.

Sedan tennvarorna äro tvättade, 
akålla d#»m med kokande ratten. Det
ta steriliserar dem samt lämnar dem 
fullkomligt rena Leverera ofta och omsorgsfullt.

Planera att gora avaändningar 
minst två gånger 1 veckan

Då nl tvättar separatorn, så var 
Kärskllt noga med att se till. att slem 
och andra fråmmände substanser äro
fullständigt avlägsnade Bakterier ut - • na det så. att grädden ej beh >v< 
veckla sig mycket snabbt 
alam. och om något lämna- i -bålen. | form 
smittar det allvarsamt grädden vid 
nästa separering samt ger en oren ra** 
amak och förorsakar dess försurning ; kläde

Nära järn- 
Ingen kon- 

Pria $6.000 —
Om nl sanrler $»å tåget, försök ord

detta : någon längre tid på stationens platt-

Ha grädden kall. innan den levere- 
täck vagnen med ett tjockt henne

Man förutsäger en minskning av- 
över 41 -miljoner bushels I Indiens 
veteskörd för 1924—25.

I I ett föregående brev nämnde jae 
om vilka förfärliga snödrivor, vi hade 
här. och att jag befarade, att det glcnl- 
le taga hela sommaren for att smäl- 

, ta dem Men då tog jag fel. Jag har 
i aldrig seti snö smälta bort så fort. 
som den gjorde- här i år. och vi fln- 
go börja att arbeta i åkern redan an
dra veckan 1 april 
tills varit. gott. och vi hålla nu som 
bäst på och så vete. Som jag nu

..... mm rr „   „„ . måste ut. så slutar jag med många
ganlsatlons- och föredragstarn é nu I v,Uats följande personer från Sv eri- paret år trots sin ålder (o ver <5 år t hälsningar 1111 alla bekanta

.ge makarna Eric Ericson trän Strom j frt8ka oeh krya «am> taga hand om nal”nmK8r
jl Jämtland. Anders Anderson med i sig själva och äro omgivna av sina 

Kipltng, hustru och två bnm från Trehömlngs- j ham. vilka ha egna hem I närheten.

SASKATCHEWAN DEPARTMENT 0F AGR1CULTURE.
n A 1 R Y BR ANCH, REGINA.

Canada Nyheter.

Mrs M. C Paton 1 Tillamook. O re., 
har häktats för att ha piskat sin dot
terdotter till döds Själv påstår hon. 
att hon endast gett flickan ett kok 
stryk* för olydnad, men å hennes 

• kropp fanns mer än 100 märken efter 
piskrappen.

Brand-, Automobile
Försäkring

Sl Olycksfalls

Bereder sig på federalval i Alberta.
i För att bereda sig for ett eventuellt

ej bör försumma tillfället
Arbetet inom Forsla svenska luth. \ från gästerna. — Mr Edlund skildra- 

val detta år planerar C. R Mitchell. Jtyrkan i Vancouver går sakta men ; de också en del av sina erfarenheter 
ledare av den liberala oppositionen l säkert fram Ansökningar om inträ- | son och nybyggare i detta

man* OM “Tr^dj*-* söodagén efter A11>erta ,pK^8laldr. en omfattande or.de hade till påsken Inkommit och be-(land. wilket var intressant. Det värda

påsk den 3 maj. Söndagsskola kl 2 
e m—Carl Pontus Peterson, pastor.

E. HAMMARSTRANDVädret har hit -
av firman

C. H. McFayden A Co., Ltd.
9:de vån., Psrl» Bldg., Wlnnlpeg. 

Telefon: Kontor A6331; Bostad A1536 
H-gelföreäkrlng vir specialitet

VI ses <svår och i sommar igen vid m id som m art Inget
Dödsfall. Mrs T 8 Flor I Sand Baptistförsamlingen

■ den 15 april 1 en Sask . har Inbjudit Cer t* Peterson från Lång- I Hjärtligaste välgångsönskningar jenad nämnd av Ingenjörer i och för |
ålder av något over 64 år Närmast sens alla församlingar Ull konferens sele. Carl H Grevfll från Norrkö- j frambar* till det gamla kära och gla-'att undersöka S|. I^awrence projek- ; störseolade ANBUD »dr^eredF1 till Pur
sörjande åro make samt sönerna Ed I Kipling den lä—21 juni Pastor G ping. Oscar A. Brand t från Timrå, ,ia paret. Må de ännu få leva länge »tet Denna nämnd som består aV '****>’ Depart*«nt ..f Pnblir Work-

P Molltwrg och fomamlingMii med- Eric G V. Anderson från Västmsn- är eder referents och alla deras vän- ' ' ™,.un,pr tf>r vardera rere-! VJ ”'.'J"*' ** ""
lemmar komma att mottaga delega- land samt från Finland: Verner J. j ners önskan-N. J. L. Bergen. (VI l!" ZT th
ter och besökare på der hjärtligaste. Viklund från Nykarleby. Edit .A. ! instämma på det varmaste I väl- ’'ln*e ' h a'lamna en *lu* ’ ,
Det år lått att komma dit. då tågför- Holm från Närpts. Edith A lsakson gånesönskningama —Red.) "* rapport 1, amtet av april rn.Vnad „ ..... . . ■,
blndelserna mellan Regina och Bran- från Malokl. Elna M Finne från Vö-___________________________ 1926. Avsikten med detta projekt är i Ss.kst.h-w«n. Alb-r,.
don äro både dagliga och snabba. rå Elin I. Roroqutst från Nykarleby. att förbättra St Lawrence floden ***^f 1 K-nor* ,>”’**i"

Svenska baptist kyrkan i Kcnöra En ny regerlngselevator kommer årets början har församlingen FrBII påflälH^ntct 1 OttÄWSL mellan I^ak»- Ontario och Montreai villkor kunna »rhiiie* från r»
Ont. håller fre,lagen den S maj en lnom kort alt uppfora» I Prlnce Ru k*’* med -0 kommun ikanter Som , ________ både vad beträffar navigering och ut- w D.««.n Pu,-h..i«, v„„, r>-
J„r«.)n.ng ar d.ve^e arbeten In- B C mJJ. en^kapac.te, av ^m ™ , (Fort,, fr. sid. 1.) vecklandet av rattenf.ir.kräf, - ^ie7°ÄlÄW* ' K

^ fl C”U' 00 f rfri'k 250.000 bushel, Den vänta- bli t»r sfå tort.Tét” rekort. då 47Tommn ------ i- Ingenjörsarbetet kommer ätt bftrla j K.. Jh»---. putriet
,11g I höst - En elerator m«l en kå- ] nlkanter sökte och erhöllo inträde, landet Han framhöll vidare, att vä med detsamma. Kongressen har an- l:....... . y, ,

Navigationen på Lake of th- «oods ^ aT t opo o»o bushels år nu un- Inom alla olika verksamhetsgrenar stem existerade under ett stort geo- slagit 1275.000 därtill, oeh även Cana- v.aion Di.trlrt tt-«id-ni i
^»ie ä Td»z.xz re,~LSa,ri8dr

mar. kvinnoföreningen 4 och bröd ra- I frakttaxorna för deras part. Många i begge projekt böra vara fullbordade j från i.up**rin»pndFnt«>rn» för d
I förbundet 2. Svenskar och finlands- hadp an9ett Hndson Bay banan vara 1 Inom ett år. anser Hoover. Först då VskiS."^"*

United Farmer» of u.mt.h. Död ** »*#0l<>aa*n • Prof '• " svenskar uppmanas »tt besöka denna Htt at,snrt förslag, men han trodde i blir det möjligt att besluta sig för n. sagde provinser m.td
tmåt trll ™kl ™ Ma°"oba universitet för- k>^a ty be träffa nl lands^n Alla ,,Htsanima vlr möj„Bt genomföra, den kurs. som skall följas för att « R'f • /*'»**’ v

»* * e* ras k a steg iseras med- wiimr tiv i Maniiohn h* nnotäckt pn t orad ags k vållar hållas sociala sam- , .. * , . , .» . ,Ä , AnfiudTl santal är 50 proc bögre än dc, *u!l* .kormon som « mvckw k*i*m 1 kyrkan, festvåning All. äro även om dess värde som en spann-1 till stånd et nordamerikanskt sjö- 
var I slutet »v april förlidet år. en- , Sn a . Pn „ , , välkomna Församlingens pastor och målsroute ttrydrtTlU. Han ansåc, system I förbindelse med Atlanten, j Rstien .tt f,.r

1 vad des. sekreterare D G Mr “‘U™. „ . ' ™ *'° kyrkovärdar äro alltid redo att stå dock. att densamma komme att ge aren I Canada vidtagas samma | s.bsd«ir.r-r,
KenstH upplvsr-r om f*,rd ** l' ix'h d6d *llud a***r m«* till tjänat med upplysningar av alla >tt ypperligt utlopp för boskap och mål t och steg. enligt vad som med- ..iT. ...

upptyser om segern. Denn. nya Insekt bar ånnn ,ia, . Rapportören. kött produkter,
ej fått något namn. men den kommer | 
med tiden, att få ett vackert namn på

ANBUD FÖR KOL.

FARM TILL SALUvard och Sigurd.
Gudatjlnet hålles i Wablgoon. Oht., 

sondagen den 3 maj kl 11 f m Vårt 
skandinaviska folk hälsas välkomna 
till denna gudstjänst—Carl Pontua 
Peterson, pastor

■■▼ing) toredsgen
»•rf-rer* »t 

och experiment 
provinw»rns 
och Britieh

176 aeres gott land. gott rat
ten. goda hus. % mil frän landet / 
till skola"; handelsbod och Poet 
Office. 88 aeres fint lalfd. % 
mil till skola, handelsbod och 
Post Office 
ment. stor gurernementräg för
bi dessa land til Pinewood 
järnvägstation, 
ar ägaren.

■kol
»l» fsr

oha
Columbia

Srenskt aettle-partment

rnt Architort 
■tfphcnxon.

H».k,; J.

Säljas billigt
Dietrict

Cxleary . 
ion Boilflinr» 

District

c cxpcrimcntals
t>y zm»d»r 

»v Winnipeg. 
h Victörm

BROR. A. STENBERG,

företa, som 1 är gick genom DeylVs syndikat av affärsmän.
ARBOR VITAE, 

ONTARIO.

En värmeråg ‘ har»ncouTcr ne dagarna gått
över vissa delar av IJ. 9, 1 gt. Pkul 
var det 85 grader varmt den 23 ds., 
och en man dog av eolstygn.

' ara* cj i orervigende. om de ej 
krirrt» pl dyliks blanketter

■ v- den fraiBgän/arike 
p#»eitl<in. ej öreretigendc 
ikteth värde, för ett 

tete uppfylland

dra
d*-

f< r
Amerikanska lån utan villkor fäo- 

tade därvid till den nuvarande regf- 
rpen i Ungarn betyder endast ett 
återställande av den Habsburgeka 
monarkien, förklarar greve Karolyl, 
förste president av den ungerika re
publiken.

delas från Ottawa.

Förre* kronprins Wilhelm har av
ii i . f»,_ ,____, att hälla Canadas folk å nivå med de! överdomstolen 1 Leipzig frikänts för
AuSOIllI UtrensaL exakta förhållandena, vad beträffar brott, som han skulle ha begått un

der kriget.

En förståndig förordning.
Ont., har man antagit en atxdsförord- 
ning. enligt vilken Inga barn under 
15 år äro Ullåtna att vistas ute pä 
gatorna efter kl. 9 på kvällen. Exem
plet manar till efterföljd

I Galt. PS uppdrag 
8. F. O BKIF.Hans System Blev “Dominion regeringen är beslutenlatin. Xgare ar gamla hus etc. tor

de göra förfrågningar hos professorn, jt ! Department of Pablir Works. 

Ottew» den 20 epril 1925.PåFör Teulonbor att observera*

Löosiippt tjuv Atmiiius Jsrvi sr ^ 4” t™ ^ Säger Ontario Yngling Efter
som tillsammans roed färre provin» *on- ^an ämnade hålls den 3 maj.
skattmästaren Peter Smith bedragit »PttrtJnHt» tnl närtföljand. söndag g
... .... Aäv. ix—*e   C, .eller till den 10 maj Allmänheten : ---------
rariel»e,Pdea *3 »nrll fterPau”h»f^ ! ob"rT,‘n, d,nM förändring. Mr. Edward Dupoi» led av njuråkem-
fxngelse i.ea .3 april efter att ht »' o, h den hålsms hjärtligt välkommen mer ech fann lindring i Dodd’a Kld-
tjnast »lna »ex mån»,ter Som be- ,ul fester den 16. då flera personer ney Pllls. ste I egenskap av våridens största
kant ersatte bos provinsen f„r en tid från Wlnnlpeg komma »tt medverka , Auld. Ontario den 27 april iSpecl- -ntematlonella köpmän per capiu be-
eedsn med 1346,00.1, och strax innan Förfrteknlngar servera», och damer- | ellt I—"Jag tog en a.k Dodd s Kldcey! r,.,, från alla hinder I skennad mrhan slapp at. betalade han. son ytter-1 na snmodaa att medför, rake o a v 1 Ptu, det gjorde mig må gott. att j a"* d r 1 ,kepn,d *T
Ii gare $«d „00 for hoooai Men detta Ce*ten börjar kl. 2 e m Inträdet år jag fick en andra ask och det rensade
lämnar m balans på $«60.,X» »ont frUt »hsolm mitt system
n,« provtwn får »e sig om i månen Nykterbetavioner I Alberta, oboer- Jag led sr reumatism och rrggverk.
. | veren: Canada» skand. storloge »v Jag rar ofta styv I lederna samt var

11. O G T. som färat endast haft alltid trött och nerröe. Mitt huvud 
I domvårjo över- västra Ontario. Mani- brukade också verka, 
toba och Saskatchewan, har nn erhål- Jag år aldrig besvärad nu 
llt tillåtelse att organisera loger åren Detta atlålande kommer tråa mr.
1 Alberta I denna pro ins finnes ett E Dupoi a å denna plats, 
stort antal vkandlnatrer och bland Mr. IM pol» led av tre olika ajokdo- 

år det troligt, att tefats Intre» mar.
vy- r- ! »era sig för aykterhetsa-> - o good- Dårför fick han »åker och permanent
isen perxmllge tnkofsaren for tempurordens arbete 1 alimånhc-.. TH1 lindring genom Dodds Kld ney PU1».

.. _ _ _ . , I sådana vädjar ne ordens verkstållan-
New Retm. Trrim, C*. U4, j

■ . ra platser »om möjligt Intressera
de ”uppmanas tlllakrlra J A Hägg- 

_ _ _ . lund ordeeseekreterare. 4S2 Tweed
pr» Edra eköp! **» wmmpe» *en ««. »ed noje

kommer att besvara alla brev och stå

oceantransportering. samt vidtaga 
nödiga mått och steg för att sänka 
överdrivna taxor och diskrimineran
de dylika." förklarade generaladvokat 
E. J. McMurray. di han den 25 ds 
gjorde ett hastigt besök 1 Wlnnlpeg. 
"Canadas folk." fortsatte han. “mS-

Atl Ha Tagit DodtTs Kidnev 
Pilb. SOMMAR

EXKURSIONER% överdrivna ocean frakttaxor, så att 
dess varor kunna utan hinder föra* 
till världens marknader, 
år lika sannt. då det gäller järnvägar
nas frakt taxor." /

Detsamma

FÖR SEMESTERRESOR 
Pacific Kusten

TILL SALU DAGLIGEN 
15 MAJ TILL 30 SERT.

JcanaqianT
XPACinc/

t östra CanadaSL Lawrence prejektet i 
nytt läge. *72VAXCOÖVE* 

VICT0XLA OCH 
▲JTDKA FLATSBB

VAL AV aOUTBS VIA JABWVAO 
ELLER BAT OCH JABBVAOUt FEGGY
CaMdän Pacific Ån*»reåtfölja alla njuräkommor}d

(Forts. tt. eld L)
FRAM FORT WILLIAM ELLER 
POET ABTHTJB OE8DAO OCH 
LOEDAO TILL POET MeEICOLL 
OCH TOBSDAO TILL OWEV SOtTED

PA SA SATT SBB El 
BAjrrr lake louibeDe verka direkt på njurarna, stärka dess möjligheter, kostnad och opera

tionskostnader i enlighet med vad 
kongressen auktoriserat Ett anslag 
bar nämligen beviljats för sagda un 
dersökhing.

Förenta Staterna och Canada ha

OCH EMEAXLD T.awr
dem och sätta dem I stånd att ntföra 
hela sitt arbete med alt ut alla
orenheter nr blodet. Orenbeterna l TRE TRANSKONTINENTALA TÅG DAGLIGEN BADA VÄGARNA
blodet äro sjukdomsfrön Dodd s Kid

Däri »begripit TRANS-CANADA LIMITEDney PlUe framkalla god halsa
att avlägsna sjukdom»fronx Senda 
njurar betyda rent blod -iRent Mod

SOV VAO SAS (FSreta tåg 19 W*j>DE LCXE T AOundertecknat en överenskommelse.
upplysningar och råd. (betyder god hälsa. vilken auktoriserar en förstorad för-, till t^sst f
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SVENSKA CANADA-TiDNINGE N. W1NMPEG. MAMTOBA. TORSDAGEN DEN 3® APRIL 1S25.

TTidna namn eom likväl ärt» ämnad# människor Numera Ud man näs lan j verket. Den spred et# snabbt örer 
,au formå de oinvigd* att tro, att de betrakta hela detta område eom ett, hela huset och botade åven brikett 
k»p* “Svenska SakerhetständsUckor “ nad? samhille. nsser ligen av något ' verk** «*mt det for hytt drift en av*ed- 
*** ar vt4**rligen eo heder for ert an*--.tar-sk läggning, och det år det ; da koilagret. uppgående t !l »0 060 ; 
fabrikat att bl: efterapat, men I detta moderta koe macikatlonsmedlet, bU-tk’. For-' efter «tora awr.i c: gar 
fall år det av fOg* nytta for den stora busaen. som åstadkommit denna for- från b rand man skåpet lyckades man 
*renaka tåadnicksindustrlea. ty fler- vandliag Överallt i Sverige# bygder: begrécsia t iden ull enbart anrik 
:ilet av de efterapade tånd stickorna har biibosaen aara nog åstadkommit * ningsverket, som dock nedbrann till- 
åro el neelt gjorda, an det bär i en revolution i samfärdseln Månni- j grunder 
Amerf^ > flrne* tmtentals personer, -koma ba kommit närmare varandra ve 
som åro aU*k iorvissadc om. att den olh avstånden ha smalt ihop. Men det I ir innu oatrett 
• venska tillverkningen på ett högst finns ingen trakt i vårt land. där den- bar icke varit i gång på flera måna- 
bedrövligt sä’t försämrats omvandling är mera slående ån lider Häromdagen yprovades etnel

Här är kanske • lertid • n de! motorer, men an 
: Sverige# mest utvecklade system av j utbrottet skulle atå 
ilTlli—eiMer

anlita fardgvåfden för att kunna le
va dr m dagar pw vecka.
tillåtit* arbeta

<ir■
k i

Stora Summor Ha »parats på bbd-
»fetern, Dec bilda och »nofattiga vin
tern har naturligtvis besparat Stoek- 
t. vims stad b» t ydande utgift er 
getufiémndea beräknar man. 

i fall** ! är koaiai kommunen icke fullt 
ib# kr . er. mycket obetydlig sum 

9ck ännu kan oka», nåzcli 
gen >■•*» cåget aytt sn fall skulle In- 
-»ff* 1 bart a tall komma emeller

tid utgifterna för snörkotining o d 
ett stanna vid detta belopp Till jäm
för» i*** kan nämnas, att kostnaderna 
for t amnda ändamål under den enöri-
ka v nrera 1 fjol sprungo upp till cå- K*11
g««t * ver i <i»** <K«0 kr Snöskottnings- Hovratten frikinde. Poatstations- • eit stort uppsving i huvudstadens om- Skadorna anslås till omkring 100.000

v - ,r- Wtgår ' r kalenderår" <xh .ir f^r^^tåndaren Per Löfs r m i Tall- givnfngar. t-priar dock detta kommu kronor
. tm SS0000 kr Uppenbart å5*n vl,keo »» Ljusdals tingslag» mkationsmedel har Icke samma domi-1 Ingenjör A. J. Atterberg 80 år. Nes-1 

ar. att en myckel stor del av detta häradsrätt i februari i år mot sitt ne- nerande roll som i Smdsvallstrakten torn t>laxni Sveriges elektrici. ingen-j 
rk* t>eb<-\er taga» : anspråk Mac domde» till »ju års straffarbe- gn gammal akojejänta. Med anled- Jor A J. Atterberg. tloteborg. fyllde i
'•aknar m*-«l att 1 allra sämata fall j,e *<ir too[dbrand. har enligt förord- ning av att Sigrid Olsson I Nonlajo. 1 den 28 mars SO är. Trots sin hvga åi-
kostnaderna fur hela året komma att i nande av Svea bovråU försatts på fri järvsö. i, dagarna fyllt 70 år. skriver der aj*tar sig ingenj<»r Atterberg allt;
-itiga ttil 400."<>0 kr . nämligen .om ån-, f°r f Hovrätten» utslag har ännu Icke py' Walter i Ljusdals T : Sigrid Ols-! fortfarande med kraft och energi åt 
r-tj någ'»t snöfall skulle komma och ! meddelats. son ^ en särdeles rask och hurtig f sina mångskiftande uppdrag och är ;
nasta vinters början — fram till år»- Sandviken blir ej köping förrän gumma Under 30 år bar hon varit' allt jämnt verksam såsom chef för fir-

| skiftet — blir snörtk. För hela före- 1927. Sandvikens brukssamhälle, som “skojejänta"’ (bopigai tA Kalvs- och man a.-b Edwin Andrén & Co. 1 Gö-
■gående är uppgingo kostnaderna till enligt tidigare beräkningar skulle ha Stenvallarca. båda belägna vid Dels-1 teborg samt såsom vice ordförande i 
j 1.630.000 kr. 1 vilken summa dock inträtt i kopingsrättigheter fr o m rån Hon har mycket att berätta om j Elektriska nyb« tsgi\arcföreningen o.
jåven Ingå en del mindre utgifter, »om 192<> års ingång, kan Icke göra detta flydda tiders rörliga liv i skogen un-1 Elektriska

ndlrekt orsakats av snöfallen. Na- förrän 1927
urllgtvi» växla kostnaderna väaent^l ekovet år, två oi-erklagade kyrko- ekade i bergen, blandade med k rea I e ning ars lokalavdelningar t Goteborg. 

j Ugt år från år år man långre till- Ftämmebeslut. varigenom frågaäs vi- turens låten och koskällornas kling-• När det gällde att sammansluta de
haka l tiden, tår man för 1923 en ut- dare behandling I kammarkollegium ande. och då ungdomen från bygden * elektriska firmorna för främjande av
giftr-umma av 670.öö<> kr. for 1922 blivit fördröjd. kom upp till vallen vissa sondagar gemensamma intressen, var A. en av

944.000 och for 1921. som liksom j Furuögrunda sågverk nedlåggea. med fiolspelmän i täten. Då var det i föregångsmännen Vid bildandet av
Innevarande år var ovanligt snötat- fcnligt vad direktör Ekman, chef för I •#* att ta en »vingom 1 någon av stu ! Göteborgs elektriska arbetsgivarefor- 
tigl. endast 208.000 kr. Xven på an . aktiebolaget Ytterstfor»— Munksund. korna Varje bopiga hade icke blott ; ening sommaren 1905 valdes han till 
dra håll har blidvintern medfört ut- i meddelat, har nu beslut fattats om kreatursskötseln att tänka på, utan j ordförande, i vilken egenskap har., 
jnft»minskningar Tydligt är sålun-! nedläggande 1 -höst av bolagets såg- »ven att sömma ett bestämt antal j sedan Göteborgsföreningen gått in i 
da. att hamnstyrelsens isbrytnings arläggningar \ Furuögrund 1 Byske linnepersedlar under botiden. Sigrid ; riksorganisationen, kvarstod och allt-
kostnader i år komma att stanna vid »ocken Vid Furjögrunds såg syesel Olsson har icke stått bet för något jämnt kvartår. På vintern samma år
ett avsevårt lägre belopp ån I fjol. då sättas vintertid cirka 100 man och »v <*«* och utegöromål, som man ■ deltog fcan vid stiftande av Svenska

I Stockholm hor minga kv.nnor. <1- appcingo Ull 177.0<H) kr. Sann,, »ommartid anda till 3IX) man. vilka fordrar av en arbetskvlnna på lands , elektriska arbetaglvareforenlngen och
i Stockholm» folkmängd beraknadea HH h» txaparingar även kunnat g6- nu blivit arbetsloea bygden. Som tunnbrodbagerska har Invaldes då i denna förening» styrel-

Vid åraakiftet Ull 43» (,W) pentoner ra» i ■■ ..rmrutgiflema för staden» storalageo giva till övre Norrland. h,m varl' hnr' virle?d °fh »f*»11W. ™ f"rtrwndepoat. »om han fort 
rien nu definitivt faat.Ullda »Kfran »Hka Institutioner, åren om de Icke En „,m fie„kllr Tlrl onämnd. anlitad 1 aln hembygd, och 1 denna, farande_ mnehar Inom »lyrelaen _be-
Hannar Tid 433 8H. motsvarande en .’-*>» •>* narmare beråknaa. har genom fru Julia Svedellu» »ver " bon "rklteen masurlnna. klåder han nedan år 1908 trlce ordfö-
Aknlng i låmforelae med fwe4rieode j Ett centralråd har uppråttata tör lamnat den »lorartade gåvan av 105 sakert ar. att hon har en lång och randeplatsen. Fcxld I Härnnaand. ge-
ir« befolknlngnelffia ar 9 084 per.» .kog.vården, SkoeavårdMtyrelserBaa ......  kr f„r att anvandas del» till en “b^en* hu«aToch^Vöm lonflnen H^irékmdMUka Insthu
ne, nnder år ,924 Kvinnorna^ befl», ombad,mö,e avslutade» har om da- ny arbet»„ug« uppforande l Norn ^.'^.ig fång, lin de ,ln*o , je, ”"varande Teknu/a högskoUn.

av ueo , gen Förhandlingarna leddes såsom botten och dels för olika sjukvårds-1 • . . . . „ ^Qtwjow».ja ,.«a aV.i.Äbl(»«hÄ1^”5;n«:,id,i*re BetkFrU, Vid andamål på VUlerbotten» fiaUhyed.; nTpwvrSl ». ..r£S mlen, f^de fUakönalernasarkT

: ^‘urde^^r^n', r,^h^ Tnä-srtsnu,ner, Matteu». »om har 44.197 to- ■ gar ,or motena. Detta för»lag god-ldlngar Av gåvan föranledda bygg- ”,/’'»»?!?, ‘ rte,Land^ iaUenb«mZl»ingenTörer erhtdi hln
rånare *torlek»ordnlngen ar »edan j huvudaakllea delar Sammar. r.adsarbeten komma att snarast hade iraD,.at’ dc»lande vattenhyggnadslngenjörer erhöll han
K.t.Hn. 11 HHtn.k.rV. i» 4t,s i , . I .. ... .17 .-»'-‘sT... »kottet HJeråsmyran. där björnen befattningen et.m överingenjör vid
H lid .,s' i- .n’ | »Ininjngen "kulle kalla» Skogsvård»- Igå g a a fälldes, är belägen Icke längt frän Uddeholmsverken Denna poet Inne-

4U|2SSI T$m^4 1*1 4 JohM^' *L,,^ll,erneS f°.r^*iind’,iitCh JlEn kv!nna 1 stora kykana Predlk-, Stensvallen, där Sigrid Olsson var hade han Ull är 1879 dä han flyttade
nes *4 »54 Kunriholms* Wim r-u- |®^a !e ■animantr*<la till ordinarie fo - stol. Söndagen den 19 april »kulle “Sk0jejänta-** Förr var det sed att till Goteborg och började sin verk-;
mf ,”s-96 Adolf bu”l?,,,amma ’a” *1, Vnder aftonsången I Stora kyrkan 1 Gävle ha ^mlftlåDst på vallen Den ålsta av samhet Inom den elektriska bran-
AVri? ,7 558 Br^Tma •$ -É8 mellantiden »kulle förbundet» ange- få mer» ovanligt Inslag, om «1U, nickorna' läste dagens teit. och fore *ehen A konstruerade den första;
Pr ed nk 17.558. Bromma 15.{g. lagenheter ombesörja» atr ett central-1 girk som man hoppats. Talare »kul-1 orh ,„er Bjö'n|r, upigon, en psalm- elektriska borrmaskinen I Sverige

Svenek startar »tort pappersbruk I låd t>eetående av åtta ordinarie leda- je nämligen bli en kvinna, fru Ester i verP mycket omtvekt *aång var och den första elektriska spårvagnen, 1
Grekland. Genom svenskt Initiativ nmter och lika många suppleanter, Lutteman Så vitt bekant har det; nr 62 f 9iong toner: “\'art jag går i vilken avprovades i Göteborg 1885. 
har 1 Patros i Grekland startats ett från skogsvårdsatyrelserna jämte tvä endaat hänt en gång förut, att en J gkogar berg och dalar” etc. Att hon samt det första ackumulatorlokomo-
peppersbruk med mycket stort kapi- lans jagmästare med två suppleanter. ; kvinna bestigit predikstolen i Stora j vet mVcket om småfolk, gråfolk. ritt- tivet Sedan år 1893. är han ledamot

Initiativet till pappersbrukets Man beslöt indela landet 1 åtta områ- kyrkan nämligen vid Gustaf Adolf»-1 ror tomtegubbar och skogsfrun m. av stadsfullmäktige 1 Goteborg och
byggande har ntgått från eD f d. <*en f°r utseende av dessa ledamöter festen 1 höstas, då en fransyska väd-: m är kiart: men det talar hon icke styrelsen för Chahnerska institutet. I
halmstadsbo konsul Nils Ljungberg i centralrådet. Första området kom jade om hjälp till de betryckta pro-1 om för vem som h(1iPf fryntliga En svensk Ingenjöra växlande upp-i
och hans medarbetare 1 Grekland hr att omfatta Stockholms Lppsala. bo testantlska församlingarna 1 Nord- mman Tlgtas f n hos en släktinge. levelser. En svensk, som haft turen 
Th. Sandström. Plreua. vilken aiat- dermanlands och Gotlands lån. andra frankrike. iAr\id Persson I Nor. där hon åtnju- att få uppleva mer än de flesta, är
nåmnde anskaffat Intressenterna till Östergötlands och Jönköpings samt Kiruna firar 25-årsjubileum. Kiruna t^r välbehövlig vila ingenjören Nils Foek. Sköfde. som
företaget och tillsammans med en firar 1 dagarna stit 25-årsjubileum. fredagen den 27 mars fyllde 70 år
grekisk medarbetare uppgjort alla Kronobergs sodra Kalinar. Blekinge. 0fflcjeua minnesfesten skall äga ----------------------—————— Äventyren började redan tidigt. Ome-
kalkyler samt dårj&mte medverkat kristianstad-s och Malmöhus lan. ‘Jar rum } sommar, men pionjärerna fira- ms n * C e delbart efter avlagd ingenjörsexamen

.... . vM bolagsblldn Ingen Företaget har, Hallands Goteborg» och Bohus. flp märkpSflagpn dpn 04 mars med en nflcllersta dVenge. kom F år 1878 till firman Siemens &
t™*"*'*™* ** tJ^dedeJ eller kr teknskt projekterats av överingenjör, vlvsborgs och Skaraborg» lån. femte i va<?ker fest 1 holagsskolan. vars sto- _______ Halske i Berlin, o blev han beordrad
87,529^63 lagts t 11 huvudfonden. Rehn vid Aktiebolaget Karlstads tnefc \ »irmlands, Örebro och \ åstman-1 ra sal var fylld tfl! sista plats av . .. . . uaiev,rk itlt b> KPa telegrafledningen genom
åter»,år Ull prl.utdclarna. dl.po.IUot; v,.rk»ta,,. Tllk.., bolae »kall leverera , lan. » lan. »Jätte Kopparbergs och ..män ,om gjort de,.. orh 1Bdra sär. i Brand v,d Smedjebacken, val.yerk. ga f„re,ag- 8om ,,å denna ,ld
en »urnma »r kr 787.786 70. vilken n,a,klnln»lall».lom n Bolag», planerar! Gävleborgs lan sjunde Våsternorr- •pkM, lnbjudna Telegram sändes bl.,EW u'br'" häromdagen I Dolomlthyt- ,ake,.ligen var mera „,ra[iaUr|k, „,.h 
enligt grunds,adgsrna fördela, »llun- a„ hämta råvara för pappers-: lands o, h .Jamtland» lan Till ledarn.» dr Hi lgln<lbnbm. forste I tan vid Smedjebacken» valeterk HM- r„kalirlt aD nu t>ån Afrika kom

Till pri.utdelarna» omkoetnads- fram,lällnlngen från Sverige er (suppleanter) i centralområdet | hebvggarro orh danar,n av »amhäl- ,an ""h de. med denna sammanbygg (han (j]1 Lond4,n- där han erholl an.
medel et fjärdedel, kr 196.941 :,0 Ull hiv„ (rån första gruppen goda-j, - aamt „„ Ramha,|Ws förstfödda. ■'» tackjärnsgjuteriet hade efter ett je|ii|lning ll(lg Mallni Gun company.
nobelpri» f'>r år 1925 uppgå till 118.- Praetcr.eten pa vag att evaa. : agare Seslerholm. Alberga. tgodsag . K.rtm„ r„rshere Kirnn i r.knar I'ar Hmmar nedbrunnit Ull grunden..IM’ kr Knllt denna beräkning kom- dan mycke långe har Pri«,bristen |Srharp 8tora vä,byl. fr4n andra ™ ^™™mde 10M(I Invånare i D»r brunna tar försäkra,
mer »åledi tart orh etr av de f. m ‘n U.Ugt dlakuierat probl. ni ([||] johan Beck Frlls. Idlr i. L. Han-, ’ 1 Bron över Klarälven vid Deje kos
nobelprisen att för år 1925 uppgå till !nnr|i »'atskyrkao At alla lerkan ; mam Jönköping), från tredje gods-!. 500 ungdomar till fjällapåek- öter ^ 40- ooo kr. Nedre Ulleruds kom-
118.165 kr Stlflelaen» hutudfood att döma. torde denna fråga ,nom en Lg j, >j Kruse. Trantorp. Igrev^ j , 5nn ungdomar från skolorna ha an- nmnal,1&01ma noh tollmäktlge ha ul-

ÄTÄtJV.... . sars Ä‘ÅZ-|£: -ÄÄ^iÄKiSSt^” ~ —

avslutade kuraen radltotelyc- R,„rre r,;r . arj.. år Dekarms vid te- r R 1 , , Gullsnång. ningarna kommer p* Stockholm, men 401 0 0 kr
kall. - klara alla sloteslenarna befann (llng|aka fakulteten f Vppkala profes- . . '' ja $ landshöviliiig Kvari z.dlu- i deltagpre ha anmält» även frän »re- Greve Bengt 0*en«tierna prästvigd.
»Ir iven en dam. fru . la^ot Hall- ,or Edear Reuterak! >1.1 meddelar, att L , ^ ,,!i»DOnent I ! lndsiröm Ilull- br°. Vppsala. Falun. Strängnäs m. fl. Prästvigning förrättade» den -3 mar»
berg. »om därmed är Sx erige. för»*” hM1, fakultet nu räknar 2<'9 präst- näs i från *«,ande lantbrukare J o I städer. På grund av den enorma an- i Linköpings domkyrka av biskop J
l^ljmllga radlotelegraflfit. Fru Hall kandldaler j>etta betyder en lnralun- '..A . k ' ,x I slutningen har man måst vidtaga ar- Peraor.ne. varvid till pra»tämbetet
berg umgå. nu m»sl planer att »fika ,|a o6etyd!, ftknlng uu:u »•• rre ok- v.der.son Sv-round samt f?ån åuirangemang for ökade Inkvartering»-1 Invigdes vice häradshövdingen Bengt 
anelållnlng »om telegrafi», p* någon , k konetatera» beträffande le- . . j . d, .- R, , -, möjligheter på de olika förläggnings- Oxenstierna orh teol kandidat E P.
passagen.reångare Lusten till «J6n i», utgöra nu k» mot laclshdvdlng N. I,. Rlng»traiod. | 4rna i Lamhortz. Den fnrre skall tjänstgrt-
har hpn I blodet Henne» farfar var . . rn.,n .ilrv ' nleft' (overjagmästare Wallmark. ^ . . . , in,,ni ärkestiftet och den senare
framstående sjöman och f.irde år "amrn, termin I fil. c a] a $-uleå, Til| ordinarie- medlemmar; Olof Högberg hyllad om Norrlands . i.vanin,. stift
1859 den första sven,ka a-la: ånga- ' "•-»? kom.mer "å ,le™' av centralrådet valdes dessutom län,-! »törote diktare. Vid en högtidlig fe», 'n™ Linköping»JtUt
ren till Svd^erllT Radlokuroen h. '* k«>d -examen och iä ä,tarDa Ulthlg,ua , Jönköping o. t Sigtuna»,Ifteleen den 21 mars hyl-! Elektri.k verketad Falun I lågor,
d, fjorton elever, »v vilka emeller "om ån"’a i,ena "lK åt vrastKallex. ildman , Solle,teA. m„d länsjägmä,-' l.de- författaren Olof Högberg som Häromdagen utbrfi, ^ ^4".»
tid endaat «m hlexo godkånda !•»«■ åtta miljoner .venskar flnnee det I tama Hedemann-Gade I Stockholm Norrlands störste nu levande dlktnnfl gen till en äldro verkstadshyggna.
»a voro slökaptepema H Durlng. F runl tal I h-la världen, enligt etatl»rl- och Dybeck I Falun som suppleanter Norrlaodsrlngen en sammanslutning xld Jansson» nk»kIrisk*,
Hans »Of. V Jonson. J SJo. ro,.a. G »ka centralbyrån» redogörelse. Sv- Sammenslutidngen »kall ha till ända-, av Norrlands ungdom vid Sigtuna Falun »vrr våntogeif
Hutchlnson-Kay »amt fru Hallberg rlges folkmängd ulgör omkring 6 mil- mål att handhai a gemensamma ange-; folkhögskola, överlämnade till den drevs omfattande till r rkn g
De kucgaile få ännu ■ n månad pä »Ig Joner, alltså år utlandssvenskarnas lägenheter samt bevaka och främja grånade diktaren en lagerkrans, oeh ''loapparater forstorde. .

komplettera »Ina kunskaper, antal cirka 2 miljoner Av d.-s»a i gemensamma intressen orh verka for tal om Norrland och diktaren» går- Omkring ,5b * .
milj. am omkring 78.01)0 födda I Sve-! enhetlighet I tillämpningen av lagar'ring hfillos av rektor Manfred Björk- lager av radio,lilhehor represen,c 

aeilamSunrn. h» n.tvHiint fikat» 11 rlge. vilket är en minskning sedan i -.vh f-rfattnlngar. som angå vården1 mils, och en representanv for de un- rande el, aänle av omkring -
antal Stockholms rådhusMti» famtl folkräkningen 1910. då motsvarande j av enskilda skogar. Stadgarna »kola ca Det hela gav ett sällsynt rikt h|evo lågornas rov. 1 n*dr '

» ‘ (I M»' a la-ts. '-il "ti- 820 ...... 1 X. -ve bo na- underställas k m:t för fastställelse. och samla, Intryck, och man fick har gen forst„r,des av x-Mtea^ ekterl*
Jertltsavdelnlng har tan »ta arnets- svenskfödda perenner där-1 klart för sig. att Stora Vreden ännu materiel ,111 ett värde av 25.000 krhörda oerhört okad Dc år huvudsak j 0 . \rtaler rorsk- : Hur »venslw tändstickor efterapas d månEn generationer kommer Det brunna uppges vara lågt försäkj
ekllamåsso- orh hemsklllnatlsmålei a> i usm - trga ti. .v. o .. -» , ol;ka iknder. En av de mest vitt-'.,' hl, " . ,IVMl_„„ ,inkom,m- rat
»om "k,t. I sådan grad. att -r. extra ^^^tog''12 ooo' I Pa: mark flm ""'”''ande strider »om någonsin för- Pn jöcåelse av norr- Medaljerad för långvarig och teo-
Tn ni^lrmnnfVir^éahi iralrem?n#katv na- .......... s\en#kf -Ida. varav i . Kö- *lg**lt ino ™den ^‘lustriel,a YåJ2jf” j läftduk natur orh norrländsk anda. nen tiiinst. Efter den första högmås
<>ni bamappfoetring-biilr#g rnin.kat . , a * , i oeh f■ *r hexaraudet ax råttlgheton , ,, , » , , vrirrn Kx-rketomsde aeeastedem åren Del år lika brått Penhamn lcke mindre ån M vl„ lagligen beakvddad vara- Vas.iopnssegraren skall jag, varg. .ogudatJånsten Norra . Krrketorp,
h#»la år. r runt Skilsm&st-omålen ha '»nKefnr lika många som t ex i Lund. .. . yaL (ien kamo som i ^^Fraren i årets Vasalopp. Sven Ut- -va kyrka sondagen den 15 mar.
onder ånn 1*19 k.«r^ nå följar. Vidare kan nämna», att Canada mo'- , ‘ ' .k . dpn MV,., hka ! terstrom från Boden, har för en tid- blev kommunalordföranden I N_ Krr*
<le- - tt Kr 1919 untiKh k antalet till t**lt närmare 8#.0#0 personer Främst j , v.,orT vat onen tillverkare' rlngnman uttalat, att det är sista ketorp hr Gustaf Svar4n höetldllgen
393 år 1920 till 431 år 1*21 till 442 ^oUka ttnderM^lå naturligt- ‘y ^Ja akta svenska säkerhets-' ="4ngeo han -åkt detta lopp. Det är I med' ^tTl^t,sl;|
år 19»" till Mfi år 1 <»*'.*. till 4411 rk*h vi» Nordamerikas Förenta >tater med tirvnrTlfl i>n hittr» Rtriden om , inte vårt kostnaderna att fara ned pä xtora guldmedalj for langvang oen"1924tiM Vckc rnindre nn 554 Va^hcm- e, miwlre ån 6M.OOÖ sv.nsl i -O, VnZ™ — här tåvl ingen, sade hsn Hädan- .rogen Hto. “
akillnadsmålen betraffar \ ha dessa !4oneT x ,d folkräkningen år 192r' .. . . fjd "Swe.ilsh Finort"’'pfter ska11 jae stanna, hemma på går- des ax biskop Hj Daneii. som oarTio
Aw.t, frftr as år W9 stil! -'-19 faltu? k<m*tatera«le« att antalet» svenska-Ju- , ... : " den och arbeta »dier ork så fara upp. erinrade om betydelsen av utmlrkel-

SPJr33~H '
åk,enskapsf,irorvl fRrmyntlershåp» •*af"r ‘‘"da,t ™ 1 »tståadslckor Bolagets komor må- «k<*,pen*ar och skinn står vargen 1 ma. a, .la Nlls-or ä» född d.-n 1 maj 1858 I
tvister (M-h skadestånd för bruten tro-1 Kuriositet kan ••*»?"• •“ “,a*jfor att I största möjligs mån »ltyd-' kr Pr «,yck. och det finns gott En synnerligen kry odalkvlnna är »,,rknn orh hennea dotter, nu
b» ning Vnder 191» f ro k om mc 4$ ' i-"ar i nverige 192'> uppgick till . oblvga efteranarna f'm fl'm häruppe nu. Skjuter man änk»n rnrreme.|« Kerstin Hansson el- Mm"'» »«* n orn n nnr i .
•Maumf.llmot 75 1r 1924 De mål. i" 1«5 eller en fjårdedel av hel, Upp. | % ®b»** ™™«^a , månaden, klarar man »ig på den ,.r •Gummå» Mor som bon I dagligt J*"UJraWI. Alma Larsson år
eom däremot minskat», åro de. som; =ka folkslammen I Europa Antalet ^ m ateBla!ande har ,t!1 B|D uppgj(, förtjänsten, men har man tur kan Iai kallas. 1 »s,björka Gummå» Mor. 6t^riger Kerstin Svensson, är
gälla uptdoetrlngsbldragen tör utom jnosalska trosbekannare h. rakna» v. över patent- o< h trade mark- öet ju bil fler Ibland Och så får Bom vår På sitt 9fl:e år. torde vara «,,drä Wi den 1 Juni 1902 och
åktenskap.-l född, barn De b. g*,t < *I0n ! roestieringen t olik. länder It man stick, emellan med att skjuta ,.n ,v socknen, älsta Invånare Trots ^te'henn J ron den "ll-
»ed till <■«,• år 1924 mo, 261 år 1919 m,rdcmia ,|rt. vidtag1 rar,»liga åigårder dä det vl- rår och hare. förstå» sin höga ålder år hon öagllgen IM ^ Stur<j Sven„„n är f6dd ,9å, , Tnr.

•Uteo. byggnedsbehov I huvuds,a ™ ir iri, f,,riig ° ",r ,{t a,t rya 'r'r<^* 8>or!s på de Tolv »tor. bolag intresserade I , "is letorp i §ödra WI Del ligger -ålede.
den. Sammanlagda kostnaderna för ra år etvetvts ror ms -venska rättigheterna I dena tall akogefalaanerna. Rannsaknlngen med med »tirkrirampanl hand sysal nlra grhundral„ meiton den äl
de byggnadsföretag och fastighet». TåXdetrekstrueten Ajlnar miljoner Korporationen hlr örer 9.000 “copy- en ny »tor grupp av de med anled- loshe, ar ffir den gamm en r »uc p sUl ^ vngBte. r.Xlelse
köp. »om byggnad »sakkunnige tänkt oå/arbetarnas nöd. Styrelsen för rlgh,ed ' etiketter for tändsticksaskar , ning av romnllngsfalsarierna % llhek ;sHfinnea. fjä>förmögenneter j)ro n ___, Mal.
»Ig .kola genomföra» eller påbörja» I Svenska tänd»,leksak,lebolaget har . olika länder, vilket påtagllgen må- mina biktade bar nu tagit sin början åren «iu>*a bibehållna. 1 , - . brlnd En 1,401, eldslåda u,

, Stockholm under tioår,perMen 1927>,«*n, »in beråttelu för de, gångna „e vara en ganska Intrikat U„. att, I tts,ersund Affären sväller ut all, »-to boria, m t«kU ,1^ brothlr* mdagen 1 .ItaZ. »Tl- L
verksambetaåret. A« letta framgår, hålla reda på Ingen har ännu lyc- mera och nya namn Inblandas Ytter- na samtidaytHghet och fåfåne» kan brot häromdagen 1 sta,.oanorna»

lå.Wi.900 kr För detta belopp^ »kul- att avsånniagen från de <v.-nska tänd kat» uppUcka det formulär, enligt ligare »tt antal personer har auW hon emellertid *f_™ed oro 1 mc- 1,1» -ir över hrandstållet och
Fl»”- sticksfabrikema under 1924 överatl- vilket d, svenska tånd.tlckoro. åro; llt, eller ink.lUt, till förhör Det år men» hä, tör höjet, är ror henne moln slg_över bun,,,^,. „ch C^AMniA 1UT) ARINfinON
få ,1- »h srsåltnlngen året forut Bolu-t. gjorda - det rtll tig, tindMt*m. den allmänna uppfattningen, att man ofattlig Nu vård». Gummås-Mor 'Men f ek 1 den starka vinden god OX./U1U1A AHU AttlNUUUN
At*e- forvårv av utländska tlndsHcksföre- r>»n första etikenen daterar »lg ända Ungt ifrån ännu nätt slutet 1 härvan med stor kärlek ar »Ina barn näring I »llpersuppUg .V För att be-

tag »åvål eotn nyanlågrrlnrec 1 olika från 1846. då Johan Edvard Lnnd- -ont också leder sina trådar ut till Sockerfabrikatlon Iven i Söderman- J* , f Tnk#.f år
lånder har fortgått i ganska betydan- -trötr kind såaom den svenska tånd- "xsele Det hela artar sig, som förut ,and? inom Södermanlands lån §r araga^irara
de" omfattuin*. xarvid särskilt år att -tteksindustriens fader, började sin " ämnts. till en kriminalaffär av vål- f^gan om sockerbetRodlfnr f. n. ak- , v å Ä ,

plan märka bolagets aya fabriker i Indi-1 fiirsta fabrik i Jönköping Redan från diga dimensioner Bland de bolag. mell. Inför landshövding Reuter- Jt t,'kn»Iu »åse*
Av dessa ha fabrikerna i Bom-1 första början fästes av tillverkarna orp åro intresserade i affären, må sitiöid hölls häromdagen ett samman- ^ »R

n. Arbets-1 bav orh Kalkutta under det gångna Ut örat a upnraårk-samhet vid orden nämnas Kramfors. Nyhamns cellulo- trå^e med ett stort antal framståen- eK”r”n ™~7»,f hra låao
rådet m a. Sve# hovrätt (flyttas till året börjat drifter Styrelsen hem- ; Sak»rt>etstÄndö.tickor" samt den =afabrik. Sandvikens sågverk. Ströms- ^ jordbrukare varvid förelåg drift- ■fvan *: nomi an^ ora opos ag
gamla rådhuset och regennrsrätt#fr stiller, att den till bolags ståm mans ramla kända devisen "Utan svavel näs. T>ynås. Kungsgården-Marlebere. pian för en sockerfabrik med en ka ' råka/i#. *ei av hr* nd män nen eene passagerare, 
lagrådet, kotnmerskolieg.ui, o stnu-(disposition stående vinster kr 21 -; orh fosfo- Tända endast mot lådan» Nvlands ångsåg Sundsvalls ceHutosa naritFt av 5<w) ton per dygn. för vil- ^ el raitaue eu a ran . , rnaNnr
kontoret Inflytta I hovrådens nuva- 94 445 ■ 9. disponera» så. att å ak- plån Nu och alltid har det visat , fabrik. RAmövlken och Sranö A B ket företag kråves en sammanlagd | ^ Undgrem f»Da om»r REKOMMENDERAS AV LEDANDE

* rande hus Arvfurstens palats ån-j{i#raa av serien A utdelas 7.306.060ig. att varhelst de svenska tåndstic- Ett 50-tal bilbtislinjer i alla riktnln- betareal på 4.860 har Under sena- hrandetåHet helärna viadukten 
dras till utrlk^'1 mlnisterkotell Vtri- kr motsvarande tolv procent r-å ak-. korna åro efterapade båra de alltid gar från Sundsvall. Norrlands enda ste tiden gjorda odllncsförsök ha - vänstra benet och

» kesndnlsterhotellet upplåt^, ål mesl-, Uekapltalet. med avdrag för tidigare ■ namnet •Säkerheiståndstickor.- och i stora befolkningscentrum är Sunda- lämnat lika gott resultat särskilt be- skador Undgran tlonen 1 New York vid ankomsten
kaliska akademien och \ nuvarande utbetald förskottsutdelning å fyra . tt ri««1 land har man gått aå långt, vallsdistrlktet och nedre Ådalen, vil- träffande sockerhalten, som i skåne- »mhnlans till Allmänna siuk-

' musikaliska akademien öteriåtes åt proc samt att återstoden, kronor 14 - att en vis* stad omdöpts till “Sve ka sammanhänga medelst en tlttbe- betor Man har inom lånet tre olika r «*miWllrt med elds- ................... .... 1
mmtikkonservatoriet. Nya sko- 74-’ 445 "9. -verföres 1 1925 års vinsr- >„ • bara för att skarta en nraåkt byggd kustremsa, som långa sträckor områden att vålja på. nämligen södra • Siperaupplaget utbröt en i nriTPå nAIITD ATU
la uppföras på kungliga bibll otXt^t .och förlust råk» ing. Styrelsec anhål- f »r att kalla de falska tändstickorna närmast liknar en stad För övrigt området omkring Nyköping Vlng . d ^ Hn«aFrat*n 1. OGIFTA DAMER OCH

<å»aliktt» skall uppföras pfcJler hos bcåagsståmman om bemyndi- “Made in iSweden" I visaa delar av fördelar sig befolkningen i reladenna Akersbyrden samt norra Målartrak- 1 ^ n*mnT«r<j
det nuvarande kanstihusets tomter i>*n4&-»M-\få under årets senare hälft | Indien åro alla tändstickor kända un- -rakt synnerligen ojämnt. 1 det att tea. i vilket senare fall man skulle ha . . .
Nybvggnad skall uppföras för »latens av från fc^Xtnsr och förlustkontot ler sitt svenska namp. fäst det na- i^n samlar sig på kusten och öarna att tillgå de till betodllng lämpliga * -Wdadea
historiska museum, vitterhet»-, histo- kvarstående medel till aktieägarna turligtvis uttalas på alla möjliga för- och i trånga dalgångar 1 det Inre lan- Mälaröarna. i aon -nners Förl
Tt#- och antikvitetaakademleti m fl^ utdela högst fyra procent å nd varan- v ringda sått. På de 1 olika lånder det; resten av landet upptages av Anrikningsverket vid Sikfors bruk kH r #vu) kronor

de aktiekapital, kronor 180 miljoner, såsom svenska tändstickor sålda för- höga. skog k lådda berg. som åro t fil totalt nedbrunnet. Anrikningsverket
Vidare skola såsom förskoftÄtdelatog för år 192S. fsläkningarna återfinnas sådana för- största delen vildmark. Sundsvalls rid Sikfors bruk har hår om natteo

Trasten har alltså förtjänat cirka 20 vrängda namn »om “Jönköping.” “Ny i stad har blott omkring 17.660 invän a- nedbrunnit. Elden,
mö Joner under samma tid som dess ^ broköping,” "Ponkoplng.” “Syndko- re, men i en rayon av 2 mös radie mellan 2 och 3 på natten, synen ha 
svåliavlönade arbetare tvungits att«ptng och ett oräkneligt antal andra1 runt stadens centrum bo örer 80,»06 börjat vid våstrg sidan av anrlknlng»-

f På
ar. mm -^oNCHmSg mixtu^4 Först »vid 6-t:d«?n var man ' 

OX er elden Hur riden uppstått.
Anrikningsverket

rids- . 
.

varje fall ställer det med
avgjort Stockholmstraktens 1 skug-j na anrikningsverket tillhörde Hril#- 

Ty ehuru omnlbustrafiken fått fors bruks a.-b. och var försäkrat.

Norra Sverige,
FD.PROBERT

QPT0METRISJ'
i

det bästa reft BORDE FINNAS

BADE VUXNA I VARJE HEM.

Ei^r SädOCH BANN. 40 DOSER 75 CENT

NnOrvx Pht M
MoOSExJÄW 21Ö9

tir
*4#uitat garanrerade för boeta, förkylning, bronchltis. influensa. 

larynglMs. heshet. klkboeta
Begår alltid Bockl^y-• Bronchitia Mlxture.
Bål)#» bos alla handland# eller per poet från

W. K. BUCKLEY, LIMITED, 142 MUTUAL STREET. 

TORONTO. CANADA.

Aaw
St

entn
Anledningen till upp- der somrarna, då lur- och lockbåtar ' ävensom ordförande i dessa båda för-

SVENSKA BÖCKER8
Holmquist Bokförlag, Stock

holm, Sverige, erbjuder harmed 
sina populära böcker till den 
svensk-amerikanska allmänhe
ten.

----- Begär prislista------
Ensamförsäljare för Canada 

och U. S. A.Allmäa*i nyheter.
Scandmavian Outfitters

De nordieka llnd#ma» smport ökad 
uied#r 1t24. Exporten från de s kand i 
navleka länderna ökade» betydligt 
under 1924. i synnerhet beträffande 
trämassa och papper från Sverige. 
Norge och Finland, jordbruk»- orh 
mejeriprodukter från Danmark samt 
expon eo från Sverige# gruvor och 
rifktriaka industri. Sotr en naturlig 
följd av denna ökade export ha des
sa lånder» handelsbalans betydligt 
ligt förbåttrala.

Sveriges fiske 1923. Statistiska cen
tralbyrån* redogörelse över Sverige# 
fiske 1923 föreligger au och visar, 
att rård et uppgick till nåra 36,5 mil
joner kronor, avsevärt mera än 1922. 
Värdet av bålar och redskap utgjorde 
47.4 miljoner kronor, och den fånga
de Askmängden 94.5 miljoner lon I 
Göteborgs och Bohus lån fiskade# 54,- 
000 ton flak tlU ett vårde av 12.398,- 
871 kr. eller 46.8 procent av totalvär
det för hela riket.

182 South Algoma Street 
Port Arthur. Oet.V l

na sig 1 avgjord majoritet

/

4

tal

Arets nobelpris 119,196 kronor. No 
helst Iftelaens ränteinkomster under 
1924 uppgå, enligt nu föreliggande 
revisionsberättelse, till 1,92 milj. kr. 
I avkastning på huvudfonden redovi
sas 876.296 kr Sedan hårav enligt

■

PATENTER |da

där man tillverkade bl a. torpeder j 
och kulsprutor. Erfarenheterna här
ifrån kommo honom väl till pass, när ; 
han senare reste till Amerika och tog 
anställning i torpeddepartemanget i 
Washington samt vid “The Pneumat- 
ic Dynamit Gun Co." Det dröjde ej 
länge, förrän äventyret låg på lur 
även här. Nere i Brasllten hade ut-1 
brutit orollgheter. och för att kväsa 
de upproriske, som förfogade Över 
betydande sjöstridskrafter, fick pre
sident Peixoto från Förenta Staterna 
kupa John Ericssons namla kanonbåt ^
"Destroyer." Ingenjör Fock blev ar ...........
tilleribefälhavare ombord. Om vad 
som sedan hände har han skrivit en 
spännande hok. “Pa äventyr i Syd
amerika." som for några år sedan ut
kom på Åhlén & Åkerlunds förlag.
Emellertid fick "Destroyer" aldrig 
tillfälle att utföra några krigiska 
bragder, ty en natt sjunk den. medan 
den låg förtöjd utanför Rio de Janei
ros arsenal da Marlnka. Själv fick 
emellertid ingenjör Fock sitt lystmä 
te av kriget Som instruktionsofflcer 
för sjöoffieersaspirantema firk han 
kommendörkaptens heder och värdig- 
heL Han lämnade emellertid även 
det civiliserade Brasilien för att bege 
sig ut på en äventyrlig expedition, 
som beströk vitt skilda dellr av Syd
amerika. en resa. som i rikt mått bjöd 
på strapatser och vildmarksliv. Små
ningom kom ingenjör Fock åter till 
Washington fur att sedan anträda 
återfärden-' till hemlandet, där han 
köpte sig en egendon) i Västergöt
land Numera njuter han sitt otlum 
<um dlgnltate 1 Sköfde.

Trade Marks—Copyright»
Fetherstonhauf h & Ce.
Den gamla etablerade firman 

86—87 C.P.R. Buildlng, 
Hörnet ev Portege 4L Maln »t.

WINNIPEG
VI hunna på det bästa rekommen
dera denna gamla och välkända 
firma. Skriv efter upplysningar.

Kostnaden beräknas till

#

...., I

9
'

4

för att 
varpå ny examen äger him

4

Södra Sverige.

KING GEORGE 
HOTEL

K ING & ALEXANDER 
Rum per dag eller vecka.

BXSTA BETJÄNING 
ALLT MODXRNT

1

I
Pris: $1.00 och $1.50 per

dag.

—1936, antagas uppgå till Väldiga rök-

le 36 av de 70 ännu “lokalt < 
k de” verben och lastitutlonern 

na lokalförhållanden ordnade 
tena med ytterligare tre nyaI irstitu 
tlonsvyggnad» r Igångsattas, /och ett 
årligt hyreakelopp av 278.060 kr !n- 
besparas Enligt sakkunr. 
skall bl. a. gamla riksdagshuset lord-1 en 
ntÄgstållas åt soclalstrrels

HOTELS
Ablngdon Square, 8th Ava.. Near 12th 

Street New York.
Bästa hotell för den resande skan- 

*T* dinaviska publiken. Alla modäraa 
anordningar f#r 2:dra och $:dje klaa-

ANGBAT8BOLAG.
Passagerare mötas på Jårnvågssta-

HERRARYMH brandeq 1 slipere- 
eller förstördes 

usten uppskattas »om önska göra bekantskap med pér- 
I »oner. »om åro “vårda" från 11,066 tlD 

$45.000, aånd 10 cenu för upplysnin
gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv

PETER E. HANSON
BOX 1006, CHICAGO, ILL

varefter natktaatoseseam blir Heele-
8 oos Inom loppet ar 24 timmar plund

rades hår om dagen trå banker I 
Detrott

tekniska högskolan» utridgniiur. nytt upptäcktes

, påbörja» n v.

-
t

9
afcaki- åiImI^

Ä

<a

t

SVENSKA CANADA-TID- 
N1NGENS UPPLYSNINGS-

BYRÅ
Qlver GRATIS upplyenlngar om för
hållandena för farmarbetare, hsnt- 
verke och Industriarbetare, arbete 
förtjänster, lediga pleteer, plataer 
•om önekae, lend till ealu, priser 
på land, fritt homesteadland etc.
etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnin- 
gens Upplysningsbyrå

326 Logan Ave« Wlnnlpeg. Man.

T

r

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Denn» bok. klar, lärorik, m, •! mån 
g» avbildningar, borde laaae et både 
k',i)Fn. — I>en ir »v vikt för folk mm 
Éinne gifte sig, eller eom leva I olyck 
ligt aktenekap' Den beskriver vide- 
re alla köoeejugdomer, de förelrrSrk 
liga följderna ev nngd<.meeynder. eå 
•öm svaghet, nervositet, mienee 
svaghet <t. • v. och fSrklerar. hnr dee 
aa fur alltid kunna epphåvee! Delta 
r-ekattbare. oöverträffllga verk, 360 al 
dnr ;hmne vi mot insändandet ev 26e 
i frimarken „rh denne annons. (Regi-

M. A. Ericius Medical 
Institute

684 Union Avenue, New York
Inkurpureret 1880 I enlighet med 

kt ngresalagarne för nndertryckendei 
■ v kverkeslveri.. Ver god oino Hven- 
ska Canada Tidningen.

6

SPARA ED RA ÖGON
H. RUFUS ISAACS. D. O. 

Ögon-Specialist
DUFFERIN—MAIN. Tel : J 6213

i

Sverige-Nyheter.
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*
Uvy Vilde f8ril.es lyssnil efter det ; Han å*de således en rtss åånnedom »
minsta Ued uOfrln såonen. allt for om håadelsema gäng tu om den 111- J

•rit och State omkring hyddan, la TT* a. .ärIden. dår åana baradom t 
djup* suckar appstego sr hennes förflutit; men den bitterhet, Uvy hy» 
bröst, men slutligen, då bon långe te. och som alstrades a. hennes udt- ; 
förgå.es .äntat att tå böra något ef gare odea. hade boo låtit gossen m '
lerlångtat ljud. ble. bon orolig och supa. och denna bitterhet lade en ;
reste alg till hålften upp l båddec falsk grand för han* uppfattning

Excema I Ansiktet4*
é

Edectric
Olja

för mön ni »kor 
och djur.

FuIIkonligt Botat”.
Miss Wlnifred Erttest. Box 46. Blockhouse. N. S. skriver:
“Xnda sedan jag var en liten flicka hade jag excema i an- 

under det boa blickade mot det lågs • människorna och deras förhållande I I; sigtet. Tidtals var mitt ansikte alldeles övertäckt av stora 
fönstret, dår murgronbladen darrade ailmåahet.
f ir den sakta rtod. som drog fram | De händelser varpå modems bitr- 
mellan trådens stammar Det ektm ar ord syftade, uppväckte djupa taa- 
rade aå and^rbart dånité 1 solljuset kar bos gossen, och en aning sade 
,>cb stackars Urj »kuUe så gärna honom, atl han nu stod vid étt nytt 
ha ra velat gå dit ut för att inandas »gede ar, sitt Ur, och att det hädan 
r.ågra drag ax den friska skogsluften. , efter skalle komma att gestalta stg 
men den råldsammg hostan tvingade ! helt annorlunda ån hitintills 
henne att åter långsamt sjunka ned huru. det kunde han ej bilda sig en 

I på den usla bädden l det kvava kyi- föreställning om Han hade många 
fri. , i ! gånger kant en hemlig åtrå att kom-

Hon drog en djup suck och blieka- - ma i beröring med den yttre våriden. 
de dystert In i splseln. dar ännu någ- vilken han kände blott genom moderns 
ra kol glimmade under talaskan- • berättelser och de fl gånger han I 
Plötsligt hördes ett buller utanför i hennes sällskap besökt närmaste by,
En ljusning flög över dea sjukas bland andra tillfällen vid en mark- 
vissnade drag. och den matta blicken nad. vars bullersamma liv på honom

j t Jort ett egendomligt intryck
Det dröjde icke länge, förrän dor- Uvys blick hängde fast vid gossens 

ren. på vilken Livy hade sina blickar ansikte, och hon säg det växlande . 
fastade, hastigt sköts upp En gosse minspelet l hans kraftiga drag Hon | 
om tio år visade sig på tröskeln

— Du har dröjt mycket länge borta, I oni uppvåckt l bans själ och me.! en 
min son. viskade den 
sträckte mot gossen sina magra, vax-
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ETC

sir och jag försökte snart sagt alla de mediciner, som jag
# hört talas om. men utan re- 
gsultat
k der tjugo års tid. tills jag 
illen dag rådfrågade en läka
ll re och denne rekommende- 
Ifj rade Dr. Chåse's Ointment. 

k II Efter att ha begagnat den- 
li na salva för några dagar 
ti började, såren att laka och 
"jag var snart fullkomligt 
f befriad från denna sjuk

dom."

1
Detta varade un-

y(Fort», fr. fdreg. n:r.)

a-Var är Jackson T* frågad* hac -Var är Jackson ?"
"Gångao '* »varade boo -Jag vet vad de ttnker. Cal. mee Jag tror du 

torde fl veta. vad han sade. innan han gick slo råg. teg han Reed 1 sin 
flåmo ork sade: ‘Lille goeee. detta år det hårdaste Jag någoneio gjort Jag 

) giver dig åt Cal och — och
"Och vad* ... Minnie' Tror du han höll av R**d?~
"PS »Intet. Ja- Du vet, hur han brukade sitta bredvid Rced och betrakta 

l.ooom. undrande och undrande 'Minnie.* sade han. 'det tog mig Jag
begynte iaee. vad Jag Icke Insett torr — att han var min goase—’ Cal. hac 
kund# icke is»

-Och så sade han. ati han lämnade honom åt mig. och någonting mer — 
du talade ieke till slet" påminde Cal -Vad m+rV

Hoo skakade på huvudet -Jag kan Icke omtala det. Cal'
Stan tvekade. Ivrigt forskande efter något angreppsmed*-! Sedan sade han: 
-Tror du fccfce. att du borde såga det för mig. Minnie* Tror du icke. att 

det år rättvist att framföra hela hans budskap?”
-Kanhända Jag borde.'* tillstod bon. -Men Jag berättar för honom, icke 

för mig själv Han sade 'Jag giver dig åt Cal och -- och ' “ Henne» rost 
aån k te alg till dn nästan ohörbar viskning - ‘Och Minnie' '*

“Och *å skall det bli." sade Cal, åter höjande hennes ansikte till sltL 
“Så akall det blL Ingen skall förhindra det nu; icke ens du. Jag »kall vinna 
dig tillhaka, skall du få »e — kosta vad det vill/' Hon skakade matt sitt hu
vud mee drog det icke undan, och han höll det ånnu närmare sitt. “Du »kall 
få se. Jag har vetat detta hela tiden, och det var ingen stötesten för mig 
Når din tanke har y*nt sig därvid — fogat sig dåri. »4 blir det icke heller 
någon stötesten för dig Tiden Iåker vål icke alla sår. men helt visst lår 
dea oas alt förstä Och når du »er detta sansat — skall du taga emot Jack
son» gåva."

Rå overbopedc han henne med smekningar och försäkringar, till» han 
slutligen med glädje förnam tecknen till hennes återvändande kärlek ... 

“Vart gick Jackson?" frågade han »lutilgeo. “Tog han bilen?*'
"Nej. han tog icke någonting. Han sade, att man reeer lått på det viset 

som han ämnade resa. Han »ade han »kulle gå till stationen och hoppa på 
nästa frakttåg Han »ade »1* vara van vid »likt reaesått — det var ingen 
fara for honom — och Jag kunde eåga för dig. att har icke »kulle besvära 
dig mer."

“Jag måate följa honom." sade Cal. “Det går Icke an att låta honom gå 
på det viset.”

äV
Fi det åkta 

PRIS
35c överallt.
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DEN VISSNADE 
ROSEN

Dr. Chase’» Ointment
fick åter liv ’ 60 cta. per aek hos alla handlare eller Edmimon, Bates 4 Co.. Ltd„ 

Toronto.
ELLER

RÖVAREANFÖRARLN 
I HOLAVEDEN

kunde lått förstå de känslor, hennes

HALLÅ FARMARE!ejuka och 1 röet, som vibrerade av öm oro. sade

SVENSKT ORIGINAL Tre svenaka. akademiakt bildade studenter, aom vilja ae alg om I 
världen, öneka plats hoa avenek farmare. Villiga till vilket elage arbete 
aom helst. Fullt kunniga 1 tridaglrdaarbeten. bokföring, nigot tränade 
I boskapsskötsel och åkerbruk.

<På fritid kan lärdom Inplugga» i ev. dtscipiar. då sökandena åro 1 
allt hårtlli fullkomligt kompetenta. Kunnig» i nordiska språk, tyska 
och engelska, något franska. Även döda språk ) Starka, glada, musi
kaliska

— Du skall tid» nog få erfarephet \ 
si fiir Ja* också med mig av allt det bittra livet har att bjuda 

mitt baro. Hittills har du blott »ett

irula händer.
PROLOG Men

till dig den allra präktigaste josse.
1 svarade gossen och höjds- triumferan- me<l din moders ogon och kint med ;

hennes hjärta, men snart skall du ej
Djupt inne i en av Smålands sko

gar låg en liten grå och mossbelupen 
hydda Invid foten a? ett högt berg. 
omgärdad av elt nästan ogenomträng
ligt snår av törne och vild murgröna.

Taket var täckt av halm och före
tedde en egendomlig anblick av växt-

de upp en hare. som han lyckats tån
Vilken rar stek Jag mer *&» den vän. som lett 4Jna förstaga i skogen

sk.ll laga åt di*, mor. och sedan sknll steg på tillvarons sllpprlga bans Do
jag åter ut fur att fånga en hjort.; den upptrader både som van och fl 

forbl mig på blott några ende; han bjuder den levnadströtte 
1 ro. men på aamma gång sliter han 

fästa ’

Inga stora pretentioner. Fullgjord värnplikt; en sergeant i Sr.

/ Svar tillsom sprang 
stegs avstånd. “KUNNIGA I MYCKET. VILLIGA TILL ALLT” 

325 Logan Avs.,
lighet. enär det utgjorde en enda mat
ta av blommande taklök, sotp hår yp
pigt frodades i den delvis förmultna- raske gossen med en öm blick.

— Stackars Alban! viskade hon
varför säger du

1 också de innerliga band. som 
' moderns vid hennes barn, och det är. 
I hårt. i synnerhet då det efterlämna- i 
1 de barnet icke äger något huld och 1 
stöd i världen

i Hon höll upp; en Ihåfig, ännu me 
i ra skarp hosta skakade hennes ut- 

Han var en vacker gosse, kanske ' märglade gestalt, och gossen tycktes 
något for lång for sina år: men hans nu äntligen fatta hela vidden av den 
kropp var starkt byggd och utvisade ! övergivna belägenhet, i vilken modern 
mycken smidighet. Även kunde man ! vld sin bortgång skulle lämna honom 
anmärka, att hans anletsdrag voro | och han sänkte for ett ögonblick i ett 
något för kraftiga för att tillhöra ett! anfall av v ekhet sitt huvud över hen- 
barn. I likhet med modern hade han ne, och hpae^,händer foro famlande 
en mörk hy. men hans breda panna bland hjmnes korpsvarta lockar, men 
var av en oklanderlig form, näsan I så höjde hån åter trotsigt upp sin 
något lång. men rak. och ögonbrynen ; sänkta panna, och från hans hrännan ' 
singo i rak linje samt slöto nästan de Urlösa ögon gick en flamma, vil- 
Mllsamman över näsan. Det mest ; ken nogsamt vittnade om hans vilda, 
fräppanta i detta ovänliga ansikte , okuvliga själ.
var dock ögonen, dessa stora, mörka i Han kunde icke gråta, ehuru käns- 
ögon. I vilkas underbart skiftande | lau därför ej var mindre djup. Livy
djup man tyckte sig kunna spåra de j förstod så väl. ty icke heller hon ha

sa .under det några solstrålar letade ni^|(tiga orh stormiga känslor, vilka 1 de kunnat finna tårens tröst under
sig fram mellan trädens grenar och en g^g gkulle komma att behärska de sorger hon genomgått, och sonen
belyste de små spruc kna, i många mannen | var henne så lik häruti. Hon suckade
färger skiftande fönsterrutorna. — Varför beklagar du mig? fortfor djupt, då hon tänkte på hans franv

gosseft. Du vet ju. att jag ej hvser | tid, vilken kanske skulle bliva an
någon fruktan; den mest överhängan- mera stormuppfylld än hennes hade
de fara har ej kunnat Ingiva mig en varit, 
så feg känsla. Du känner min brin
nande lust för vilda äventyr, 
ofta har jag ej besegrat mina fiender.

Livy log vemodigt och såg pä den Winnipeg. Man,

de halmen.
Den smala stig. »om i otaliga buk

ter krökte sig Inåt skogen, var föga 
upptrampad, och man kunde tydligt 
se. att den ej ofta. om ens någonsin, 
beträddes av andra än hyddans egna 
invånare. Hela trakten omkring den 
eremitlika boningen utmärktes av den 
mest vilda enslighet. och det hörde 
till é&llsyntheten. att någon främling 
förirrade sig in i de ouppröjda skogs
snåren. vars tystnad -stördes blott av 
fåglarnas kvltter eller av de skygga 
villebråd, som skymtade fram mellan 
trädens stammar.

Stackars QOOOOQi
stackare? frågade gossen nästan miss
lynt och trådde fram tifl bädden, där 
modern vilade.

J BEHÖVER NI HJÄLP?
Från Sverige. Norge och Danmark ankomma nu »nart nykomlingar. 

Deeaa åro de meet önskvärda medborgare i detta fand. För att de vid 
ankomsten omedelbart skola erhålla arbete. Mro vl villiga att Iven detta 
år mottaga orders för hjllp.

De flesta äro lämpade för farmarbete, men yrkesmän såsom snic
kare, målare, elektriker etc., önska även arbete.

Insänd Eder order NU. Uppgiv betalning och andra villkor samt 
alla Övriga upplysningar. Om Ni si gör. är det lättare att finna den 
bäet passande för Ert arbete.

Skandinavisk hjälp är den meet eftersökta.
LANDETS VÄLSTÅND ÖKAS MED VARJE NY. SETTLARE.
Insänd ansökningar till

*

Utdrag ur Wheatvlew Gaxette:
Järnvägsarbetare anställda på banan öster om stationen»funno 1 

onsdags på morgonen de Illa stympade kvarlevorna av en karl. som Från skorstenep, som sköt upp mitt 
synbarligen dödats av ett tåg under natten I hane kläder fami' ingen ibland den blommande taklökf-n. virv- 
tlag som kunde leda till bans Identifikation, och blott några slantar 1 lade ett rokrooln upp 1 luften, dår det 
penningar, vadan det antages. att liket ;år av någon landstrykare, »om förtunnades, tilla det slutligen av vin- 
falllt av tåget under tjuvåkning Coroner Armstrong fann en likbe- drogs hän över berget» kala hjäs

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

•IktBing rara överflödig enär man tydligen i detta fall står infor en 
olyckshändelse.

ERHÅLLES FRITT!Det gick omkring 1 huvudet på Fal. nlr han låste deesa ord. Han tänkte 
p& varjehanda möjligheten. Olyckshändelse? Han erinrade sig Jacksons 
anmärkning, så betecknande- och tvetydig: “Man reser lått på det viset jag 
reser.” och hans huvud sjönk mellan hans händer. -

Sedan förstörde han tidning» n. för att Minnie icke skulle få veta

TJUGU8JXTTE KAPITLET
I UNI månad har ån en gång gjort sitt Inträde 1 Manitoba 
3 mattor

! Det inre av d^n lilla hyddan var 
lika bristfälligt som det yttre, och 
den halvdager, som. r&dde därinne,

I var ej heller ägnad att uppliva an
blicken av den torftiga inredningen, 

i Hela stugan innehöll' blott ett enda 
rum. vars nakna, nedrökta väggar n&- 

Ljusgrönä Ktan hotade att falla ln. medan golv
antaga en djupare ttrg på åkrarna, på vilka en ny skörd förbe- plankorna tydligt nog vittnade om. 

redee, och från de I sommarträde liggande fälten uppstiga spensliga spiraler Arens antal, 
av daftiru mot himlen likt rökverk, antänt till lantbruksgudena ära På slät-

Men hon hade icke lång tid att -äg- j 
na åt sina tankar; hon kände, att : 
hon snart skulle dö, och sonen skulle j 

de grå ulvar, som vintertiden upp-JjU då Htå alldeles ensam i världen; I 
stämt sitt tjut kring vår hydda, be--j dPt va, annu mycket hqn hade att 
väpnad blott med min skarpa dolk. saga honom, och tiden hastade. Hon
och har du någonsin sett mig blekna. | hade saker att säga. vilka krävde !

Av möbler syntes föga mer än ett då dessa rovgirtga odjur riktade sina ' iångt met;a tid. än hon kanske ägde j
terna, på skogarna, på Dubbeleff» och Jackson Stakes i bjärta färger målade gammalt skåp. vilket i rår tid skulle trnlstrande ögon på mig? : kvar. och sonen var i själva verket
lan t byggnader vilar sommaren, lugn och bländandej sin fflfäkt Världen har|havÄ &41 högt värde och ansetts — Nej. Alban. nej. min raske gos- inhu blott ett barn. en gosse. som. 
fr«*l orh syns. nAstsn ligga 1 sumn utom fur plogsrna. \llka I sakta mak rö-|,om nn Wl”»1! etnografisk «se. svarad,- Uvy och kramade den 1 „aklat ,itt „karpa förstånd, dock -I
ra .1* fram och «-er örer de I sommartrilde liggande fält-n. och en rost. som ! ,amlln* e,,er en konstsamlares sa- av mhdan hårdnade handen, som gos- „kul]e kumla ,alta det dunk,a |

long <en lag' p& sängkanten.. och hennes llon hade att framställa Hon blev
På en bädd ar torr björnmossa vi- ögon strålad*- av stolthet och beun-1 mycket bekymrad, då hon tänkte här 

lade en kvinna om några och trettio dran. då hon blickade ln i den ungej^. dock — hon måste fatta ett has-
Akta såväl hanir hotelser som hans loc kelser i ftr Hon var mycket blek. med djupt hjältens fasta drag. Jag har aldrig, : tigl heslut!

På sjöns yta. blank och vit som kvicksilver, sjunker den brännande ef- j insjunkna ögon. och på de vissnade
förrädiskt

Hur

VARJE PRENUMERANT
som betalar »in prenumeration till dato 
och för ett år i förskott erhåller »om

GRATIS PREMI UM
en diktsamling av 3. W. Gjörweil, kalladdä och då fornlmmes från fjärran roeteu av Gaase Stake. varmed han ma- : 

nar på sitt av fyra hästar bestående spann, »ora läng»- sedan län sig au ring- j BRYTNINGSTID
lek- ens ,!å du var helt späd. kunnat _ A|han Mde hoö med
spåra ett dra* av fruktan dett an- nde rh„ , har ej roånr. «Un-
sikte. Jag vet. att ditt mod ar okuv-

! Denna samling Innehåller ett fyrtio
tal dikter, alla skrivna här I Canada. 
En del fulla av liv och glädje andra 
återigen stämnings- samt vemodsfulla. 
Detta är en av de få samlingar, vilka pub
licerats av svensk författare här 1 landet.

tcroiiddagcn sakta 1 aftonens skiftande färger. De färgade molnen återspAg- | kinderna 
las av sjön. och djupt I desa sköte synes en annan himmel, ej mindre härlig 
än den dlrovan . Vassens långdragna skuggor sträcka sig allt längre ut R?e
på den lugna vattenytan; en fisk hoppar plötsligt upp och fångarxen oför
siktig fluga ; en andmoder pysslar med sin lilla gula flock, som simmar tätt 
efter iiennv

flammande rosor, som äro det säkra- 
kännetecknet på en nära förestå

ende död.

i der kvar 1 detta livet, och dock måste 
lig-, och om Met FU dag staller dig sända ,llg bort. hl)I. dyrbar ,1m
1 spetsen för en krigshär, skall du„ . i närhet än är för mitt hjärta, men det
segra eller d». därom ar jag overty- | ä|. nndtändigt fiir båda_ ^ du-

, måste redan I dag begiva dig av; din 
(lössens ogon blixtrade och «ned-, ^ kommer atl rat.ka mera än fyra 

vetet grep hans hand omkring rastet ,, )eder meu Ood Rkall ap|M,h4i|a 
sv den dolk. han alltid bar Instucken | mfna jag änna en gång]
i bältet, som omstot hans mtdja. ' ,år trycka m|„ „on , mlna armer. |„.

Livy betraktade honom, och i nae »nfråder dea .tett. långa fär-
under tänkte hon, att om odet låtit , (,en Qm du= ftppnar det Bamla ek-
honorn födas under sextonde »rhund-, g ( ,ar borta skall du „„ huger 
rådets stormfulla dagar, skulle han 
säkert hava med kraft värnat den 

En Ihålig och skarp hosta^uken »ak. för vilken hans svärd dragits,
stundom ”bröt fram ur hennes hröst. — Nåväl mor. jag Inser ej. att du
angav omisskänneligt beskaffenheten då har skål att beklaga mig. sade , m,Ra lat,par
av den sjukdom, som tårde på hen- han .hastigt. . .. , . ... 1
nes livstråd, och hon tycktes Icke — Kanske ändå mitt barn. sade Ll-! ranr. en nas an ► .
heller sväva i ovisshet om sitt nära , vy. och hennes stämma lj<»d vemodig. enn!,»°h!D«bH go»Rcn
förestående slut; hon hade långe be- j De, gives händelser i livet, vilka kun- de henne det begärd» Itilkst: 
rett »Ig därpå och med resignation na komma den starka.*,.- att svikta, -</«*'» "ara * 
hojt sig under nödvindlghetea I hlndelser. vilka nedslå det största l,ek" Hn" ,4g 52** 1

Hennes namn var Uvy Vilde, mod och bryt. den högsta kraft, hån- **» ",0<1 h.ennea lap-
-yaekra Llw" hade hon allmänt kal- delser, som krossa hjärtan och kom-'T a" :1 rr spa.mo-i.
lats och hon had» också en gång för- ma dem att blöda ur tusende .år j« a,"r 'år <*" ‘”Z
t länt detta namn; man påstod. a,t - Och sådana händelser ,ku„e |-t'baka banade sig vä, utför henne,

det rt.it rlgtMtarhlod t h, ”u“*.'LTw.oh"(l' i modern* dvstra^aixlefe — Du begiver dig direkt till alottet: gång randas, då du förstå det, aom nu jagatl, så äger du deasa penningar, 
f .i;f‘? ” '7 ° yn' f. . . t h . h _ . ,,d , nt«B iimt- Thorsholm orh lämnar detta hrev till syns dunkelt, och jag vlU hoppas att och de skola vara nog for dina tor-
6 ^ 1 r r., l„r’.it, ! 2 ?? -------- - oy ronen ^ ej »nubr domer ein s.a behov. Du foratår dera. värde.ler de,::, påstsående ^ t"d„Tro--|’id^nk,nTå d, "etjänlugen vagra dig tillträde ,111 moder Jag ar mycket oviss i avse- ,,,-h jag behöver ej uppmana dig tljl
Hon had** under en. tid av åtta år som man kunde tro-^ i*, tanken pä de J . , , . . . ............. *

hebot. den Ulla undangömda hyddan förhållanden, under vilka han vuxit j *""«*• ^ ml”'e du *e”°™ so^a ' rl,l<‘ P* de' m°“a!La,,d,'a ?U ,ka“ klokh,-‘ “h "'“ä * w „ t a ,
... , , . . /___ ____ . ._ „„ -arma dig greven, och kommer du komma att rona på Thoraholm: men samvetslös, och den skall ej draga 1
därinne I den småländsk, skogen, upp I honom h.ot, »å nära. att du kan fram- heia framtiden beror på detta motta- betänkande att beröva dig de medel.

a , T a, S i,Jde h^e hon .ök, bibringa viska en hälsning från - vackra Ll- . gande, som Skall bliva avgörande för din moder lämnat dig I arv; dolj där
samhet, hon Mr :sök, Hon x rM hon agde hade hon rttet att hftrlngte j ^ ^ ,kall han ogonbMckllgen föra | ditt öde. Men hur händelserna ån för det du äger och använd det med
- sn . . on r* VP ' Lanltot wkarni förstånd och ph ■nahh^<,i< tiU e,t 8tÄUp- där du uUn vittnen gestalta »ig. s& glöm aldrig, att du I spar^mhpt. på d«-t du ej en dag skall
a ; Tkt-,^U ,o rL!e åw! kan framlämna brevet: men glöm lc är Uvy Vilde. aon. och att Ingen nödga,‘tigga ditt bröd Du behöver
omtrt å? Fo”k"et nndrode I bö”an 1?. 1 han vnti, upp, att od i ^ an vara försiktig min barn. och mak, på Jorden kan gör. di, a.rld.g, Icke heller fräga världen UI, råd. t,

--- e.™ suratur'^: ssjtäit sä «
eom 'an . man s g . ‘ ki, ty mer än en bleve kompromette- månget annat namn, lika vackert som blev din moders tall. Du år din egen

rad pm denna skrivelse komme i det namn du enligt naturens ordning herre, och på mödernet härstammar d i 
! orätta händer. öar rätt att bära Namnet Vilde år från ett folk, som är fritt och lng*«n

Hon lämnade gossen brevet, som j ott ärligt namn, om än däröver ej annan än Gud och sitt samvete rä-
-lenne försiktigt gömde Innanför sin prunkar n^gan . gyllene krona. Då kenskap skyldigt Världen har intet
• röja -Iu föddea; mi^ aon., levde din moder givit dig, och du år därför henne intet

Han skyndade sig nu att göra sig under helt andrfe, förhållanden än de skyldig. Och nu. min son. en sista
1 ordning för färden, men plötsligt , närvarande, och din vagga..stod 1 ett önskan av din döende moder, som'
vände han sig mot mod*n och bltc h >gre gemak åc dettaf usla näste vet a,t du skall respektera. Då Jag 1
kade med oro 1 hennes anslkt» | Kontrasten år vål skarp, men ödet* din hand anförtror dessa antecknln-

— Vem skall vårda dig. medan jag lek är ofta underbar. Det skulle bKva gar. vilka avelöja händelserna i Livy
alti for vidlyftigt att skildra det eklf- Vlldes liv, så önskar jag. att du må

Livy log o<fi mötte med lugn den i rande lfv. din moder torde under ein invånta en mera mogen ålder, innan
frågande* blicken. , första ungdom, oth det skulle åven du låter förseglingen springa; dock

— Var utan fruktan för mig. mi c uppriva alltför många sår i hennes vill jag Icke bestämma någon viss
son. sade hon Gud drager nog för- inre Jag har långe känt dödens smy- tid. utan lämnar Jag det åt dig själv,
sorg för mig. och krafter giver han gande steg i mitt bröst, och för att ej Och nu farväl, min son; må Guds 
även. så att Jag ännu en rång får lämna min son I ovisshet om sitt livs skyddande hand vara med dig. och 
omfamna mitt barn Men Jag har!upphov har jag jipptecknat min sorg- följe dig min välsignelse på flrden. 
ånnu mycket att såga dig. och det j liga historia
får ej uppskjuta*- tills du kommer ■ teckningar 1 lönnlådan jåmte en sum- 
åter, ty ifigen iger sitt liv I aln hand; 1 m» penningar eom Jag genom otaliga 
sått dig därför bår hos mig och för- försakelser och uppoffringar samman 
sök Ut i ditt minne inprlgla allt. vad j sparat, på det atl du ej skulle lämnas 
din moder nu har att såga dig: om du utblottad på allt. di Jag går hådan 
ån Icke kan till fullo uppfatta allt i Om 6u skulle bliva illa mottagen på 
dessa ögonblick, tå skall den dag en, Thoraholm. eller kanske rent sv bort

Men oaktat don usla omgivningen, 
de grova, smutsiga skynken av gfov 
segelduk, som Mott delvis skylde den 

I* hettan ä.tag- r och aftonens svalka breder »Ig över dalen, kommer j hruna nio„9an Tnkep åtgjorde hen- 
en liten gosse ned, till stranden för ati kasta stenar på vattnet. För varje I neH bädd. oaktat de härjningar, sjuk- 
skuttande sten rusar den vid hans sida lekande vaktelhunden 1 sjon för att j dom 1 förening med sorg och armod 
återvända med öppen och fom mun efter ett fruktlöst sökande efter orsaken [anställt 1 detta ansikte, kunde man

dock 1 de tärda dragen spåra en Icke 
vanlig skönhet, vilken ännu spred lik
som ett. skimmer över hennes vå

gad i
NYA PRENUMERANTER

vilka insända avgiften eller erlägga den 
till våra resande ombud, hrr ADOLF 
BACKMAN och NILS T SAEHLE. erhål
la också samma GRATI5-PREMIUM.till störingen, men lika Ivrig som någonsiu att ånyo rosa in ögonblicket där

efter över stojet av deras lek, någonstäde» ifrån under tråden, höres det 
oavlåtliga knäppet av en skrivmaskin, och vid slutet av en skuggig stig kun
na vi. ifall vl frestas att ee efter, skönja konturerna av en stuga av trädstam
mar. »å dold bland lövverket, ati hon är nästan osynlig.

“Tack skall du ha Minnie; det var en stor hjälp." sade Cal. då flickan 
drog det sista arket från sin skrivmaskin. “Skall en författare gifta sig. så 
låt hoonm gifta siå med en stenograf. I morgon skola vi åka. iväg med An- 
tiiopen och kora rit lass manuskript till »taden. och om vi ha^fUr nog att fin
na en check på postkontoret, skola vi,göra en titt till Roseland Emporium—“ 

"Eller Electric Theatre." föreslog hon.
"Eller Elevtrlu Theatre." instämde han, “Tag. din breda hatt med t alla 

fall Nu har Jag hätt och jämnt tid ati fånga en fisk till kvållsvarden—*' • 
“I alla fall steker jgg köttbullar Jag börjar veta något om din tur som

J lönnlådan finna ett förseglat brev. 
Giv mig det. min son; jag vill ännu 
en gång läsa det namn. jag for åtta 
år sedan svor ej mer skulle gå över

PRENUMERERA NU!i

fiskare " I
“Kan väl Inte ba tur med allting." log han tillbaka, “och jag har fått min 

del Har her du betalning ,
Han betalad henne, och store Jim. som betade nåra totiil. yaade sig 

thgsamt bort &
Efter kvälUvurden fiskade de till solnedgången för att ha en sträng ati 

förära fru G oode och herr Bradshaw. når de träffade dem 1 Plainvilie dagen 
därpå. Sedan up; gjorde de en eld på sjöstranden, och Reed fordrade sia 
sängdags historia

“Det hände »ig en gång." sade Cal. då alla tre slagit sig ned 1 »anden 
framfor elden, “att en vacker ros växte I en veteåker. Hon var mycket nng 
och mycket älskvärd, och hon älskade vetet, och ve_tet älskade henne 
ten» mörker, når vinden blåste över dem. brukade deras blad rassla tillhopa. 
Når dtormaroa kotnmo och regnet slog ned på dém. skyddade det resliga ve
tet henne. Det kunde icke tåla ati se någon skada vederfaras ett blad av 
henne* underbara ansikte, men del tyckte om att se daggdropparna hängande 
dår., då solen bröt fram genom molnen om morgonen. Andra natter, när allt 
xar1 stilla och lugnt, stodo de tillsammans och sågo på det vänliga skenet av 
myriader stjärnor vilka Gud satt över dem. och de kände, att på ett eller an
nat vti det var mera bevant med livet ån atl helt enkelt vara en ros och en 
vtteetJAlk 1

“Men en natt bände någonting gruvligt. Ett ohyggligt ogräs sköt upp 
emellan dem Det växte så fort. att når morgonen kom. hade det alldeles 
lortagit dem åsynen *v varandra, vetet kunde ånnu lukta rosen» behagliga 
doft. och rosen kunde* höra vetets sorgsna rasslande, men de voro så långi 

' mskilda som om xårldar hade kommit emellan dem
, "Då började * etet aåga tor sig självt: Jag år starkare ån detta ogräs.

1 morgon kvålL når allt åY murkt. skall Jag upprycka det och kasta det ur 
* vågen; då skall det fortorka och dö och aldrig mer komma ehseUar. mig och 

rosen * Men når ban umgicks med denna plan i sitt hjärta, såg han ned och
fick se, att du han förstörde ogräset, skulle han säkert upprycka rosen Då 
blev vetet mycket ledset, och på många dagar gav det åtitet glatt ljud Ifrån 
»Ig Meu till slut sade det; "Jag ålskar rosen liti och med 
mig själv och vill Icke upprycka ogräset utan låta det växa upp ostört emel
lan osa, på det att ej så mycket som ett löv av den vackra rosen må fälla till 
jorden.' Därpå begynte han åter ati känna sig lycklig "

-Vilan, fortsätt, pappa X.” sade Reed
“Då Inträffade någonting annat underligt En liten blomma växte upp

ne. orh man brydde sig ej vidare om de dock ej annat ån Inverka menligt 
ati spörja efter orsaken till den en- oå hans själs utveckling.
•amhet. hon sökte, varför hon 1 ostörd 
ro flek tillbringa sina år m**d den riva honom kunskap, hon hade Sven

rivit honom del av sin egen erfaren- 
Vtider ett par långa timmar hade het 1 livet, vilken Icke var så liten.

och det rar Icke vete. men det

Men Livy hade icke blott sökt att

lille »ossen.

från själva ogräsets roL Det rar icke en 
rar mycket ömtåligt, finkänsligt och tillitsfullt Tfll en början fåste ogräset 
lagen uppmärksamhet vid detta nya blom*ter. men efter*någon tid bötfade 
det tycka.om de små k län re na. som snoddes om det. och de.t smekte och fjäs
kade med det och höll ganska mycket av dej Och en kväll sade det plöts-

l

är borta* frågade han sakta.

Hgt: "Jag avstänger solljuset från denna lilla blomma, vilken jag håller av.* 
Och om morgonen var ogräset försvunnet och syntes aldrig mer.” -

Därefter växte vetet och rosen och den llllå blomman mycket lyckligt 
tlilsammans. Men vetet och roeeri tänkte ofta med sällsamt vemod på ogrä
set. »om en gång växt upp emellan dem och gått sin våg. emedan det höll ar 
det lilla blomstret *

Rosten dog bort. och talaren såväl som flickan sig med fuktiga ögon ut 
på den skimrande vattenytan.

-är det allt T* frågade Ree4 “Det var en räcker historia, men Jag för
står den inte."

. “Det gör Jag." viskade flickan. 1 det hon kysete sin mans tippar "
SLUT

Du finner dessa an- (Forte.)
ån jag ålskar

Bostadsbristen. Domaren: —- Det 
år bevisat, att ni brutit er ln I sam

bas två gånger på en vecka. 
Inbrottstjuven: — Ja. bostadsbris

ten år verkliges fruktansvärd.
s' i. '■-o

mH i

iM i rii?w * 1 •
<

V

T

J

?

t

I

EN RYKANDE VEKE
Ee letrmnt ekildrieg frie »vet å C«n«4»« primer av iea 

fnauttårade författarea ech ekalden
Rebert Stead

(CepyrtgSited l* »11 coowtrtee ef tf»e Bern* Conveetlee and ie the
United States ef America, 1624.)
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Bestäm Er NV tor SVERIGERESAN
ipcc tkUgeMkosan att beanka W

joli att dm 17 )sal ha berlslai I 
Ontn dn andra vsnancai är itar- 
IIömmande »diet ar Brltlall Emplre f;

Sjukhjälpsföreninicn

NORDEN rVID BEHOV AV

iFrän P M Dahl »taamahlp Agency.
Norata Amerika Un- TRYCKSAKER12$ Lofao are 

>na ångare Duginatjcrd »sMmle tlD 
Bergen den * da Deaa tagare B la 
raaserQord ar gick från Bergen den 
IS da. — Sreoaka Amerika linjen» ån
gare Stockholm acgick från New 
Tork det K april till Göteborg med 
g,wi paaaagertre. bland vilka finna» 
många amerikan »ka tarlater. »om äm
na be» ka mldaallaaolen* land Deaa 

Drotl nicgholm Ag» k frän

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—« DYGNI

BILLIGHETSRFSOR
i TURIST 

TREDJE C ABIN

FÖRSTKLASSIGT ARBETE 
ELEGANT VTFÖRAXDE 

MODERATA PRISER

måUrr andra frtd**ee 1 varje
“nia

!: J. A.
Logu Are, Tel åBtt

Spak-Ordf E J. Haltoeqaiat. m 
Logaa Are Tel. AXISI fr. » t m. till
4 e. m

ihänväml Er till

i CåRADA WEEILT PEHTÖG CO.,Alexis ChrV 
IM Seotia SL. Winnipeg 

__ ledlem ar Wtnmpege Hata
ock flaanilelt starkaste »kandlnarlaka
tBroelag

Alls medlem 
ler kortare tid ombyta rtatalaeort epp- 

atl . omedelbart underrätta
Finans -Sekr darom-

PTnansaekreterare tagare ■ __
-t den 74 april med 4*7 paaaa- 

14 voro deelinerade tor 
Ångaren räntan an löpa Ila

Till SVERIGE och 
ATER TILL CANADA

L 1 M I .T B D 

325 Logan A ve., Winnipeg. Man.
Igerare. varav

Halifax w
hfax den 2 maj samt New York den 
4 maj — Skas4 Amerika linjens ån
gar* Untt*d States, som avgkk från 
Halifax den 18 april, anlände den 2« 
de till Oslo

kostar numera 9178 lika med 
ENDAST vardera 

vägen
Andra klass kostar $149. ca bin 9190.

$89.som för längre el-

OBS ! FÖRENKLADE FORMALITE
TER FÖR SV ER IGE RESAN DE.V

FR AN NEW VORK:Kjrkenu. Svenska medborgare behöva ej pass
om de Inneha prästbetyg eller andra 
papper styrkande svensk medborgar 

Ton. Maj 28 »kap. \
Tia. Juni 9 Canadenalaka medborgare, förut even- 
Tis. Juni SO ska, behöva ej paaa; de kunna resa på 

sina med borgar papper Jämte linjens 
intyg. ^

VASA ORDEN Lör. Maj 9Drottningholm
Stockholm...........
Drottningholm 
Stockholm
Drottningholm.................. Tora. Juli 9
Stockholm...........
Drottningholm .....

No. 25» “Striadber*” Sv. Lvth. Zlonekyrkan. hörnet av 
I /t^eb a ve .ocb Fountaln St.. Carl A. 
Anderson, pastor, 372 Logan Are.. Tel. 
A7104 Under denna vecka Veöko- 
rudetjänst hålles på onsdagsafton kL 

Var välkommen' Mansförenln- 
gen möter på onsdag afton kl. 8:15. 
Proaramroet består av den debatt, 
*om var ämnad för förlidet möte. 
Välkommen! — Nattvardsbarnen mö
ta på fredag eftermiddag kl. 4:30 — 
Kören möter till övning t* fredag 

Logen “Strindberg” kvRii k! s — Junior Mislson Barid 
möter på lördag eftermiddag kl.S:30. 

e Atia barnen hålsaa välkomna till det- 
” ta möte — Nästa sondag: Högmässa 
" kl 10:30. Söndagsskola kk 12 samt 

aftonsång kl. 7. — Nästa vecka: Trus 
timvte på tisdagsafton kl 8 Vecko- 
gudst jänsf vå onsdagsafton kl. 8. 

tu.for* ni på torsdags-
En dotters lyckliga födelse kan fa- eftermi,idag kl 2:30 l möteerummet 

mlljen Hartman Thom å Talbot ave- f kyrkan, och föreningen tnbjudes av 
nue glädja sig åt Moder ocb barn mrH q >*ori|n Frejaförenlngen rpö-
befirina sig väl. VI bedja få gratu- j (pJ. , kyrkan kvällen samma dag
lera* i Alla medlemmar och vänner hälsas

v ål kom ng till dessa möten.

Möter l:n och 3:e torsdagen 1 
mrje «äA>ii å Travellers Hall. 
Bannatyne Ave^ kl. I.1S e. m.

• 991999»* ................... ... .. ..

J. J. JOHNSON
...... Lör. Aug. 1Du- ack Htn-xkräddart

(7g Malfi ät. South. fW AA4E4
r Återresan kan ske när eom hälst ln-

Tore. Aug. 20 om ett g.
IM Logaa Are.. Tel. A7M1. Rea.

SJukkomltån» ordf : Cha» One- 
tafaon. «13 Walher Are. Tel. F 3333 

Vaea Orden har an över 44 400 
medlemmar 
är Wlnnlpegs »lörata svenska för- 
anlag. __________

Biljetter på Svenska Amerika Llnlen till salu hoa alla stationsagvnter lör 
C. P R. och C. N. R järnvägar, hoa närmaste Ingbitsagent, ellerUnitend Blk Serge 

Euly*—$8*-0*
! lllllllllllllMIMMMtlt SWEDISH AMERICAN LINE

127 8o. Third St. 
Minneapolis, Minn. 

71 Monroe St. 
Detroit, Mich.

115 Chsrry St. 
Seattle. Wash.

71 Upper Water Street 
Halifax. N. 6.

470 Main St..
Winnipeg, Man.

| 518 St. Catherine St. W 
| Montreal, Que.
P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg. Man.

a. s. baudal
•EORAVNINOSBYRA WINNIPEG

bst *ek un m*>4wr— .
GRAVSTENAR ▼
Orderfdreetåndere 

P. S. BARDAL 
Tel.: NM07—*

•erdel Blk »43 eherbrwek» et

å

BEHÖVER NI VÅRD FÖR TÄNDERNA?
Valborgemässcfesten d.

30 april bör besökas utav 
alla svenskari

VSWEDENA. Alfred Engdahl.Baptistkyrkan.
! pastor Bostad Y M C A Room 5^2 
i T» 1 A5493 Min forne pastor och vän 

E. Sundt gjorde oss den glädjen att 
predika ho* oss. medan jag var 1 
Karlstad. Minn. Förra »öndagns mo- 

kommer att uppträda i Win- (en voro mycket goda
ämnet "Jpsu frid t yttre ofrid " På 
kvällen: “Jesus på stranden av mot
gångarnas hav.”
körens övning. H H
predikar pastorn på General Hospi
tal' West Wing 3. Gjorde det också 
förra onsdagen Det år gott tillfälle 

i att träffa de lidande med fridens bud
skap — Torsdag kl. 8 e. m. predikar 
pastor J Paul Erikson från Edmon- 
ton. Alta Fredag kl S församlings- 
möte. — Söndag kl. 10:30 f m. Pre
dikan. Xmne Tomas, som Icke var 
med. och Tomas med " Söndagsskola 
kl. 11:45. f m. Särxi ed ra barn till 
söndagsskolan! Kl. A e. m. ung- 
domsmöte. program, sång. musik och 
ett speciellt föredrag av pastorn över 

"Våren och ungdomen." Ef- 
Välkomna

OM SA, UPPSKJUT EJ1

Elever
fiolspelning

Genom gångsbiljetter utfärdas till och från
Om det är artificiella tandarbeten ni behöver, lät mig undersöka ert 
fall och ge er kostnadsförslag.

Fullständig övre och nedre uppsättning med dubbla sug- 
ningaplattor. som återställer ansiktsuttrycket, för 815. 
ar kron- eller bryggarbete, guld. porslin eller legeritigsfyllningar 
utan smärtat garantera vi detta till de lägsta priser. Undersök-

: GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORG

Skand. teaterturnén eller Helge An
dersons populära trio befinner sig 
för narvarsnde på en tripp 1 landsor
ten men
nipeg den 20 maj med nytt program.

Sin 17 majfest komma våra norska 
bröder detta år att avhålla måndagen 
den 18 maj å Norman Hall, 277 Sh**r- 
hrfvik» St., med början kl. 8 e m. 
Festen hålles detta år under auspl- 
cler av föreningeö Nordkap.

På f m var Om det 
insatta 
ning fritt.

Linjens populära, snabbgående ångare avgå från New York: 
"HELLIG OLAV” 14. Maj.

“UNITED STATES” 28. Maj.
Modärna hytter. Oöverträffade bekvämligheter I alla Klasser. Utmärkt 

kost. Skeppsorkester: filmtöreställlnlngar; Alla klasser.

Något Nytt Av Synnerligt Intresse för Sverigesresande.
Stor prlsnedsättning på tredje klass tur och returbiljett, gäl- C 4 4 an 
lande under 12 månader. Man kan härmed spara ända tfll....

Vlellnleten
JOHN O. NORRHAGEN

Studie rum 417 
Winnipeg Flane Co, Bldg.

Snett emot Iatons. 
WINNIPEG. MAN.

i "FREDERIK VIII" 19 Maj. 
“OSCAR II” 9. Juni.Tisdag kl. 8 sång- 

Onsdag kl. 3 e. m.
Telefon: N 0950. ÄVEN SMÄRTFRI UTDRAGNING AV TÄNDER

IDR. KELLY
Vid behov av försäkring av alla 

; pjan — brand-, automobil-, olycks- 
I falls- och hagelforsåkrtng glöm ej att 
I vända er till E. Hammarstrand av 
I firman C. H McFgyden & Co. Ltd.. 
9th Floor Paris Bldg Kontorstelefon:

IA5331 ocb boetadstelefon A1536.
Till president för den provinsiella 

hotellontanlsationen, som den 23 ds 
höll möte här 1 Winnipeg valdes 
borgmästare R. H. Webb. vilken sam
tidigt uppmanade 9«lla hotellmän att 
gora sin organisation starkare I och 
för att erhålla större turisttrafik.

TANDLÄKARE -cieri<#
Efterträdare till Dr. F. W. Robinscn

För luatresande till Färöarna, Island, västra norska fjordarna 
med “OSCAR II" från Köpenhamn respektive 27 juni och 20 juli 
kan Illustrerad tur- och prislista fås genom att hänvända alg till 
Linjens närmaste kontor.

Dr. P. A. ECKMAN 
Gott Tandläkarearbete

Biljetter från Sverige utställas till allg städer i Canada. På resan till 
Canada anlöpee Halifax varje, vecka från början av Mars 1925. 
Biljetter till SKANDINAVIEN-AM ERIKA LINIEN försäljes av 

samtliga järnvägs-stations-agenter (C. N. R. ét C. P. R.) samt hos:

ämnet: 
teråt Herrens nattvard, 
till Herrens hus!—A. A. F.

A. B. Ct
STAMP SHOP 

191 Portage Att, B. 
WINNIPEG, MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KORAS 
OCH SÄLJAS.

G A.Missionskyrkan, Logan ave. 
Quarnström. pastor, 266 Ellen str.

Pastor Gllléns möten, 
HEvSltitjldt fre<lag, ha

varit goda och välsignelsertka 
I Gillén har predikat både till väckelse 

<>ch uppbvggelse, och det har icke va
rit utan frukt. Gud vare lov. Pastor 
G. avreste på lördagen till Småland 
för att predika där under söndagen. 
Nästa sondag predikar han i New 
Sweden och Malmö. Alta Församlin
gens pastor predikade här forllden 
söndag: på f m. över “Den gode her
den" och på kvällen "Lärdomar ur 
profeten Jona liv." 
vecka och söndag äro: Tisdag kväll 
ungdomens arbetsmöte hos ror och 

John Anderson. 2?3 Church Ave.

SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIENRttmantik yld järnväägastation^n. 
Thorvald Holm. manager for ett me- 
terl. var ute 1 Saekatcheéan, motte'l 
fredags sin frän" Danmark anlända 
fästmö, mlsa Agnes Laurtlien. Pastor 
Nels namskov vigde dem strax efter 
brudens ankomst, oeh akten förrätta
des 1 ett kontorsrum å Union statlo-

av bästa material, som kunna erhållas, expert-^rbeteakicklighet och 
moderata priser. Detta är värt mil.

Tel A3078. 461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.) .
eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan Ave..i;Br

Allt arbete garanterat!
rea utkåekta

FOTOGRAFIER
gå till

WESTERN ART GALLERV 
A. L. LEE,—Artlot 

Märk dan nya adreaaan — 
474 Maln »träet Winnipeg. 

Tel. A4221

12 år i Winnipeg. 
Undersökningar fritt. »»»»»»gg»♦♦»♦»♦99••♦♦♦♦♦<

nen. NORSKA AMERIKA LINIENSlår sig ned för gott l Winnipeg.
Albert Herman son Hörnet Main St & Logan Ave. 

Telefon N8667
.!Generalagenten 

för den Svenska Amerika linjen 1 
västra Canada. har 1 dagarna fått sin 
familj hit till Winnipeg. 
hyrt lägenhet i Comwall Apartments 
1 Fort Rouge. VI hälsa dem välkom
na till den svenska kolonien i Wtnni- 

| I*g!
I Du klagar, men du klagar dumt.
' William Elder. Christian Science pr&k- 
‘ tionär. som nyligen dömdes till fyra 
i månaders fängelse för dråp. har vänt 
I «ig till apelldomstolen för att få den- 
j nå dom upphävd, i stället för att vara 
I glad över att hans straff ej blev vär- 

Med råtta skulle han ha dömts 
till flerårigt straffarbete.

De två I. O G. T. storlogernas verk
ställande råd. som inbjudit Interna
tional Supreme T/Odge till konferens 
hårstäde* 1927. hysa alla förhoppnin
gar. att denna inbjudan skall antagas, 
och vål vore det. ty därmed skulle 
nog agitationen för folknykterhet vin
na betydligt stöd. och vår stad skulle 
därigenom även bli mera känd 1 ut
landet.

Till Sverige via Norge.
Svenskfödda U. S. ocb canadlska med ; ’ 
borgare kunna nu resa till Sverige med , ► 

rår linje utan pass för ett tre månaders besök, blott medtagande med- « • 
borgarebrev samt förklaring TrÄjD Notarlus Publlcus. , '
n;n- l_;i;-t|,L,:..r 817S från N. Y. till Sverige och tillbaka, tu-

: Dilligare DUjenpnser. rlet 3:dje klaee varmed eparae $44:00.2 dra ,
klassens minimumpris |146, cabin klass >150 till eller från Sverige. 

Avgångsdata från New York.

t
Han har Bättre passbestämmelier.Mötena denna EN DAGS BETJÄNING FÖR 

LAN DSORTSPATI ENTE R
öppet måndag, onsdag och 

lördag till 8:30 e. m.
mrs
Söndagsskolans lärare möta samma 
kväll och på samma plats till extra 

Onsdag kväll möter konflrma- 
tionsklassen kl. 7:45. Dorkasförenln- 
gen håller sitt nästa möte i kyrkan 
torsdag e. m. denna vecka kl. 2:30. 
Torsdag kväll predikan av studeran
den Ernest Anderson från MInneha- 
ha bibelskola, 
domsföreningens affårsmöte I kyrkan 
kj. 8. Nästa sondag den 3 maj predi
kan av församlingens^pastor 10:30 f.

På f. m. blir äm-

SKANDINAVISKAooooooooooo
O Stora händelser locka 

till besök i Sverige. TEATERTURNENo “BERGENSFJ0RD” 23 Maj, 27 Jnni
“STAVANGERFJORD” S Maj och 12 Jnni 

SpecieD hutre» till Nordkap ] [
m-l- 1, f„»_ o„ ; utställaa till alla »Utloner I U. 8. och Cana- . ,
Biljetter rran avenge dl Fartygen anUJpa Halifax västgäende •

Norska Linjens växlar och Money Orders Vor.0" :

Helge Anderson* populära 
musikaliska trio

uppträder å följande platser å 
nämnda dagar:
Morrow Hall. Winnipeg 
(endast dans)
Chatfield, Man., teater . 13 maj 
Kenora, Ont, teater .... 15 maj 
Lac du Bonnet,
teater & dans................16 maj j
Mulvihill, Man, teater . • 19 maj 
Winnipeg, teater & dansUO maj

Kom med och lyssna till ett 
roligt program samt få en 

svängom!

och OprästerKöpmän.
O Idrottsmän från Förenta Sta- O 
O terna och andra länder kom- O 
O ma i sommar att resa till O 
O Sverige för att där bevista O 

industriutställning, ett O 
O kyrkomöte samt idrottstäv- O 

net : "Guds barns hemlängtan" och , ^ »ngar.
på kvällen "Bibelns tre uppstånd^- 0 ^ fön$ta av dessa hän- O

Söfy<la^8Bkola!t„ "l6!nr VM «äia O delser är Giiteborgsmåssan. O
middag. Ungdomsmöte 4.30. v i saga   , _ . hnHan av oett hjärtligt välkommen till alls. Tis- O som agel-nim I WJan »v O
(lagen den 7 maj avhåller foreamllD- O maj. Det är Goteborgs St- O 
gen sitt ordinarie månadsmöte. — En O tonde årliga mässa, och hår O 
misisonsfest hålles av ungdomsföre-1 o komma de bästa alster av O 
ningen J kyrkan tisdagen den 12 maj. ' Sveriges industri, konst och O 
Ett program av sång och musik av ^ hantverk att förevisas. I ju- O 
olik* förmågor samt festtal av pastor ^ nJ Bkali en Baltisk mässa O 
K K Pearaon frän Cnx*rtoo Minn hln,„ , gtockholm. Till den- O

- h. Inbjnd,,. ntstälUre O 
cents for barn äro redan nu att tillgå. O från alla lander runt öster O 
En talrik publik våntas. O sjön utom TysklantÄ

O En kyrklig värld 
O rens skall hällas 
O den 19 Ull 30 augusti. Till O 
O denna ha anmälts delegater O 
O från nästan alla världens O 
O länder Från Förenta Stater O 
O na komma ej mindre än 150 O 
O delegater, och även från ös- O 

överhuset 1 Japan har antagit ett tems avlägsna länder våntas O 
lagförslag, enligt vilket bötesstraff <> deltagare.
skola åläggas medlemmar av hemli- <> Visby domkyrka fyller 700 O 
ga sällskap, vilka ha till syftemål att o år i sommar, och händelsen O 
förändra rikets författning eller upp- <> gkan högtidlighållas med stor- O 
håva den privata äganderätten.

Den Japansk» kapitalist klassen har O fagra ön i juli månad. Flera O 
Trots alla försök att O kända amerikanska Idrotts- O

O

Lördag kväll ungra

rn. och 7 kvällen.
O 29 april P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY,

325 Logan Ave, Winnipeg, Man,
Besök närmaste lokalagent eller Linjena^Sontor: ; ;

319 2nd Ave. S., Minneapolis, 22 Whitehall 8trept, N. Y. 109 N. Dear- , ► 
born SL, Chicago. 919 2nd Ave., Seattle. 682 MaAet SL, San Francisco « ►

Tillbaka från Sverige kom f. v. mr
Ben Johnson från Scandta. AJta, Han 
rt-ste dit strax före Jul samt har un
der tiden hälsat nå i sin hembygd 
Vlddege
ter hade han Olof Anderson från Ble
kinge. som skall begiva sig Ull sin 
syster, mrs Adolf Erik son 1 Seand ia. 
Alta. samt Emil Anderson från Skå
ne. vilken ock skulle ställa kosan Ull 
det soliga Alberta Mr Johnson har 
vistats i Canada i 26 år. och detta 
var hans första besök i Sverige, se
dan han anlände

VsIborgsmlesofest anordnas av lo
gen Framtidens Hopp torsdagen den 
30 dennes i isländska godtemplarloka- 
len. hörnet av Sargen t och McGee. 
Programmet blir som följer:

L Violinsolo
2. Hälsningstal.
3 Dragspelssolo.
4. "Konungens ring.” (Drama med 

prolog.)
6 Violin solo
8. Festtal av hr Albert Hérmanson.
7 Sång av manskvartett.
8. Bygdemålshlstorler.
9 Vokalsolo.

10 Dragspelssolo.
IL “En orolig natt" (Lustspel 1 en 

akt.)

Halland Som res k am ra-
ALLA F0TAK0MM0R

smärtfritt oeh vetenskapligt bo- 
handlade av 
Mme • I R K 

422 Storting Bank Bldg*
Tel. N 7780

O P.NELS0Nekonfe- O 
gtockholm OJAPANS KAPITALISTKLASS SER 

HANDSKRIFTEN PA VÄGGEN 404 Dufferin Av*., Winnipeg
No är rätta tiden att fylls Edra be

hov ar Importerade everska varor.
.$2.75

Lagstiftning mot den soelaietiska 
a rbetarröre la* n.HAABETS C AFE 

Skand. Matsenrerin*
SUl. 101b pallar --------

“ 20 • - ........... 5.25
1.15“ Holland 1 kaggar .

Anjovis. per bark -----
Gaffelbitar, per bark - 
Bruna Bönor, per lb. ...
Ärter, hela, 21bs. för -...
Spisbröd, per paket ............... .. 45

per låda om 18 pkt.........7.50

.50O401 Logaa Ave. Innehavare: 
VIGGO HAGE.

.50
-20
.25

GOD MAT OCH GOTT KAFFE O artade festligheter på den O
Ull

•ILLIGA PRISER.
oeh Uvertyg» Edar.

dåligt samvete.
hindra uppkomsten av en socialistisk O förmågor komma att deltaga O 
arbetarrörelse har en dylik ändå bör- o 1 Idrott stävlingar I Göteborg O 
jat växa fram bland Japans Industri- O och Stockholm, till vilka o 
arbetare Den bar gång efter annan O även väntas Idrottsmän från O 
lysts i bann. ocb de maktägande ha O flera av Europas länder, 
tillgripit de mest drakonlska åtgår- O Som man ser. har Sverige O 
der för att undertrycka den. Socla- O denna sommar många attrak- O 
llstlakt färgad arbetarrörelse år lo- O tioner att bjuda sina soner O 
ke legal I Japan, och följden har bli- O och döttrar 1 främmande O 
Tit den vanliga, som vl känna sedan O land. På grund därav vän- O 
soctaliÄSt lagens dagar I Ty Aland: O tar man ock en stor ström O 
arbetarnas socialistiska sammanslut- O ar besökande svenskar från O 
ningar. fackföreningar, bildnings- o. O Canada och 
upplysalngsorganlsationer etc. ha Ml- O svenskar I Canada vilka O i dagarna hållits 1 Moskwa. bar kom 
vit tvingade till en underjordisk rerk- O haft I tankarna att gästa »ltt O . munlstisk» partiets chef Btalin lovat 
ram hel : O gamla hemland, böra göra O j landreformer, som kunna innebära,

At. den Japansk» arbetarrörelsen O det t sommar för att blfa O att Jordegendom i 
icke år död. och att de socialistiska O «•»»»« »« övervara deaaa O;kommer Iprlvat ägo Bland klago- 
Idterna stadigt vinna terräng bland O festligheter Denna tidning O mål. »om framförde», var. att bonder- 
flet laoanaka proletariatet år dock O och den därmed förenade o na neka be*å fälten och förbättra 
ingen bemUghe^och detu uktam bo O P M Dahls ångbåumgeatur O | gårdarna.
krtfta» yttLtore genom det neg. O står till tjänst med alla upp- O;äganderätt 111! landet under en lång 
den lagstiftandeföreamltagen nu aett O lysningar. Förutom att »ål Ja O följd av år Detu ateg år ennatnr- 

tnSad Vu dyUk. f« O blljmer hjälp, vi alla gra- O Hg följd av den ekonomi A» reform
1 k«tu «,.^vl/^, rL,d.n O ti. med paa* och andra nö- O som Innebår prlv., Usaderät, ,W

O dlga papper O fabriker, gruvor, hoa och frihet till
oooooooooooo ■ - - •

o
Kaffeserverlng och dana 

Påpeka» bör. *1} "Konungen» ring"
! år en dramatiserad episod nr "Fält
skärens berättelser." ocb att detts 
blir. A långt vl reta. första försöket 
alt uppförs ett dramatiskt skådespel 
bland skandinaverna 1 Winnipeg "En 
orolig natt" år ett mycket roande 
lustspel.
rinna allmänhetens htfall. Inträdee- 
priset blir endast 6» cents God dans
musik bar anskaffats Allmänheten 
Inbjude* på det härdigaste till den
na väl förberedda och lovande afton
underhållning. Fästen tager sin bör
jan kl 8 e. m —Kam.

Att bli I stånd att skriva och tala
—garanterat—3$ dollars

PROF. G. SIM0N0N SKOLA RYSKA BÖNDERNA ÅTER
FÅ SINA GARDAR7

Vid ett möte av representativa 
prorinaombud för ryaka bönder, som

Tel.: A 4540*66 Curry Mg
Pertags Ava

säkerligen kommer att Amerika. De O

de Icke tillförsäkra»EJ mindre ån 5» poliser I Ctnctnna-
ti ha be känt sig ha brutit mot för- MM IM INNDISMEIbudslagen genom alt mottaga mutor

Mr» Delis Sören son. 33 år, 1 Dan-
r. M. DakFa nehrog. NA, har i dagarna hekånt

alg skyldig dB mort på iju 
Hoe bar placerau 1 ett dSi grundval.tias P*

z z
-. ... - .:Jt — . —
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SVENSKA CANADA TIDNINGE N. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 3# APRIL 1925.
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RUM
NEr'nl kommer till Winnipeg si 

upp»ök Mra Hammarback, 244 
Laura St. (nSra Logan Ava.) ett 
bleck väster em Ellen St, för trav- 
liga rum.

SKANDINAVISK URMAKARK 
OCH OPTIKER. 

OSKAR LANDEN
SL Bcnlface131 Marion SL

WINNIPEG.
Alla »artar* ur och klacker repa ra-

omsorgsfullt och billigt under 
full garanti. Landeertaordere es-

P1AN0STÄMN1NG
utföras

fackmlaalgt av undertecknad.
25 års erfarenhet I Canada 0. U.S.A.

S. C AR SON
75Ö Llpton St. 

Tel.: A 3784

Rr IM

distrikt. End arto» Cm,—
C. F E ecb H. B tand » Ull 34 
åra aTbatalatacselUkor »20® till
*4*6 TM köpet Upparbetade tar-

Ull olika
majert. kvarn, högakola. hospital 
m BL Störata ekaadlnariak» eett-

1

LEONARD WREDE
Wl•as 41.

■t

-r*

V
*

i

Canadian Pacific ångare 
till och från Europa

Skandinaviska Immigranter äro tillåtna att lapda I Canada utan nå- 
aot besvär. Låt o se taga edra vinner och »likt Inger från gamle landet.

Det koetar ej något mera att reea via England till och från de 
skandinavleka länderna och vl taga hand om utgifterna under transito

STORA ÅNGARE seglande till och från Liverpool, Southampton, 
Glasoow, Hamburg, Cherbourg och Antwerpen.

Våra egna kontor Iro belägna l Stockholm, OSteborg, Malmö, Oek), 
Bergen, Stavanger, Trondhjem, Köpenhamn och Håleingfor».

För verklig betjäning och komfort köp biljetter från Canadian

För vidare upplysningar fråga vilken eom halat av våra agenter 
eller ekriv.

W. C. CASEY.
Generalagent,

W “aGNE-£v.1Tl£^Av., Wlnnlpag. Sa»
P. M. DAHL STEAMSHIP

Direkt 
tvärs över 
getan från 
juvelere 
Dingwall.

258'/2
PORTAGE
AVENUE.
Aftnar efter 
överenskommelse

Dr. L. E. LOVEGREN
TANDLÄKARE

Besök mitt kontor regelbundet för vård av
Edra tänder.
Allt arbete utföres med största omsorg och 

». endast bästa materialer användas.
Hörnet av Main St.. & Market. Tel.: A 8323.

PROF. SC0TT
Telefon: N BIOS

2*0 Portage Ava, Svar Lyeeum 
Taatar. :

0. BRANDT
SVENSK SKOMAKARE 

SIS LOGAN AVE. 
Asrtnder endast bästa 

msterialer.

C H. NILSON

Störst* skandinavisk» 
skrädderiaffir.

Ti
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SVENSKA AMERIKA UNIEN
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